
1 

 

     

 

 

 

                                        

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

Akční plán k implementaci Programu zlepšování 

kvality ovzduší 

Zóna Střední Čechy – CZ02  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Lukáš Hrobský                                      

Červen 2018                                                    

 

                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                 

                                                                                                                                     

 

 
 

 

Tento projekt je spolufinancován 

Státním fondem životního prostředí ČR 

a Ministerstvem životního prostředí    

www.mzp.cz      www.sfzp.cz 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a
http://www.mzp.cz/


2 

 

Úvod  
 

Akční plán k implementaci Programu zlepšování kvality ovzduší Zóna Střední Čechy – CZ02 

obsahuje soubor opatření, jejich aktivit a dílčích kroků, jejichž prostřednictvím bude plněn Program 

zlepšování kvality ovzduší Zóna Střední Čechy – CZ02. Opatření budou průběžně plnit a realizovat 

Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje a příspěvkové organizace Středočeského kraje. 

U každého projektu je vždy uvedeno, jaké fáze projektu proběhnou v letech 2018 až 2020, a pokud se 

jedná o projekt s dobou dokončení realizace po roce 2020, tak jaký bude termín dokončení 

v následujících letech. 

 

Obsah: 

Opatření ke snížení vlivu silniční dopravy na znečištění ovzduší 

 

AA2 Ekonomická podpora (dotace) provozu veřejné hromadné dopravy…………………...…………4  

 

AB2 Prioritní výstavba obchvatů měst a obcí………………..……………………………..…….…….5 

 

AB3 Odstraňování bodových problémů na komunikační síti………………………….…..……....…..40  

 

AB4 Výstavba a rekonstrukce železničních tratí………………………………….………..…...……..95  

 

AB9 Integrované dopravní systémy veřejné hromadné dopravy………………………..………...…..96  

 

AB10 Zvyšování kvality v systému veřejné hromadné dopravy………………………..…………....100  

 

AB11 Zajištění preference veřejné hromadné dopravy…………………………………..…….....….106  

 

AB12 Rozvoj alternativních pohonů ve veřejné hromadné dopravě…………………...…..…….......108  

 

AB13 Podpora cyklistické dopravy………………………………………………………..……..…..109 

 

AB14 Podpora pěší dopravy……………………………………………………………...……....…..113  

 

AB15 Zvýšení plynulosti dopravy v intravilánu……………………………………….…………….117  

 

AB16 Úklid a údržba komunikací……………………………………………………….……..….…146  

 

AB17 Omezení prašnosti výsadbou liniové zeleně……………………………………………...…...147  

 

AB18 Omezování emisí z provozu vozidel obce/kraje a jeho organizací……………....………........149  

 

AB19 Podpora využití nízkoemisních a bezemisních pohonů v automobilové dopravě……….…....149  

 

AC1 Podpora carsharingu………………………………………………………….……………..…..151 

 

Opatření ke snížení vlivu vyjmenovaných stacionárních zdrojů na znečištění ovzduší 

 

BB1 Snížení vlivu stávajících průmyslových a energetických stacionárních zdrojů na úroveň 

znečištění ovzduší – Čištění spalin nebo odpadních plynů, úprava technologie……….……..……...152 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a


3 

 

 

BB2 Snižování prašnosti v areálech průmyslových podniků, pořízení techniky pro omezení  

fugitivních emisí ze skládkování/skládek/z volného prostranství/z manipulace se sypkými 

materiály………………………………………………………………………………….…………..156 

 

BD1 Zpřísňování/stanovování podmínek provozu…………………………….…….…………….....158  

 

BD2 Minimalizace imisních dopadů provozu nových stacionárních zdrojů v území…......................166  

 

BD3 Omezování prašnosti ze stavební činnosti……………………………………………….……..167 

 

Opatření ke snížení vlivu stacionárních zdrojů provozovaných v domácnostech 

(případně v živnostenské činnosti) na úroveň znečištění ovzduší 

 

DB1 Podpora přeměny topných systémů v domácnostech – Instalace a využívání nových 

nízkoemisních či bezemisních zdrojů energie……………………………………………….…….…168 

 

DB2 Snížení potřeby energie………………………………………………………………….……...171  

 

DB3 Rozvoj environmentálně příznivé energetické infrastruktury, rozšiřování sítí  

zemního plynu a soustav zásobování tepelnou energií…………………………....………………….197 

 

Opatření vedoucí ke snížení vlivu jiných zdrojů na úroveň znečištění ovzduší 

 

EA1 Podmínky ochrany ovzduší pro veřejné zakázky…………………………….…….……….......200  

 

EB1 Zpevnění povrchu nezpevněných komunikací a zvyšování podílu zeleně v obytné  

zástavbě…………………………………………………………………………………….…..….….202 

 

EB2 Snižování vlivu dlouhodobých deponií vytěžených materiálů a průmyslových areálů  

na kvalitu ovzduší………………………………………………...…………………………........…..205 

 

EC1 Informování a osvěta veřejnosti v otázkách ochrany ovzduší………………….…….………...208  

 

ED1 Územní plánování………………………………………………………..……….………….....215 
 

Doporučené dopravní stavby uvedené v PZKO v opatření AB2 prioritní výstavba obchvatů měst 

a obcí s odůvodněním, proč nejsou součástí akčního plánu…………………………………...…218 

 

Vyjmenované stacionární zdroje uvedené v kapitole E.2 PZKO „Regulace vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů v souladu s § 13 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší“……………….…...…222 

 

Vyjmenované stacionární zdroje uvedené v kapitole E.3 PZKO „Doporučené prověření provozu 

vyjmenovaných stacionárních zdrojů s významným imisním příspěvkem v ORP, kde nedochází 

k překročení imisního limitu“…………………………………………………………………..…..223 



4 

 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

AA2  

 

 

 

 

 

 

Ekonomická podpora 

(dotace) provozu 

veřejné hromadné 

dopravy  

 

SK 1.) Zajišťování 

finančních 

prostředků k hrazení 

systému veřejné 

hromadné dopravy 

 

Příprava, projednávání a následné 

schvalování rozpočtu Středočeského 

kraje, jehož výši určuje především 

rozpočtové určení daní a vývoj 

ekonomické situace. Kapitola O4 – 

Doprava, ze které bude hrazená 

veřejná hromadná doprava, bude 

každoročně nejvyšší položkou v rámci 

rozpočtu Středočeského kraje, který 

bude každoročně poskytovat 

dopravcům finanční podporu na 

úhradu ztráty z provozu. V železniční i 

autobusové dopravě bude nadále 

docházet ke zvyšování rozsahu 

objednávané dopravy. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

financí a 

evropských 

fondů ve 

spolupráci s 

Radním pro 

oblast 

dopravy 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje 

Průběžně  

2.) Úhrada nákladů 

za zajištění dopravní 

obslužnosti kraje 

 

Na rok 2018 byl schválen rekordní 

rozpočet pro kapitolu Kapitola O4 – 

Doprava, který se zvýšil u položky 

dopravní obslužnost oproti roku 2017 

o částku 266 000 000 Kč. Zvýšení 

rozpočtu se v roce 2018 bude promítat 

v postupném procesu integrace 

dopravního systému (IDS) pro Prahu a 

Středočeský kraj, ve zvyšování počtu 

spojů a ve zvyšování platů řidičů. 

Dopravní obslužnost v železniční 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Celkem: 

2 422 382 140 Kč 

Železniční 

doprava:  

1 306 735 940 Kč 

Autobusová 

doprava: 

1 115 646 200 Kč 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

                                                           
1 PZKO = Program zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02 



5 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

dopravě bude zajišťována 

prostřednictvím společnosti České 

dráhy, a.s. a autobusovou dopravu 

budou zajišťovat smluvní dopravci. 

U úhrady nákladů za dopravní 

obslužnost kraje prostřednictvím 

veřejné silniční a železniční dopravy 

bude v i následujících letech docházet 

k navyšování rozpočtů, ve kterých se 

bude především promítat hrazení 

nákladů dopravcům za ztrátu 

z provozu, inflace, legislativní změny, 

postupná integrace s Pražskou 

integrovanou dopravou, zvyšování 

počtu spojů a zvyšování platů řidičů. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Průběžně 

AB2 

 
Prioritní výstavba 

obchvatů měst a obcí 

 

SK 

KSÚS 

SK
2
 

1.) Projekt:                    

D1 – Jesenice – 

Vestec – Psáry – 

přeložka silnice 

II/105 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu D1 – Jesenice – Vestec – 

Psáry – přeložka silnice II/105 a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

přeložky silnice č. II/105 v úseku mezi 

koncem úpravy této silnice prováděné 

v rámci stavby SOKP
3
 512 a obcí 

Dolní Jirčany. Součástí stavby bude 

dále vybudování okružní křižovatky, 

mostu a smíšené stezky pro chodce a 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

38 082 088 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 

                                                           
2 KSÚS SK = Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
3SOKP  = Silniční okruh kolem Prahy 



6 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

cyklisty. Délka přeložky bude činit   

673 m.  

Přínos projektu: Přeložka odvede 

dopravu z části obce Dolní Jirčany, 

která je v současné době velmi 

zatížená dopravou. 

 

2.) Projekt: 

Komunikační 

propojení MÚK 

Jeneč - Dobrovíz 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

nové silnice, která zajistí krátké 

propojení obce Jeneč a přilehlé 

průmyslové zóny především na dálnici 

D6. Propojení bude mít za cíl nahradit 

nevyhovující napojení obce na silnici 

č. III/0066 a MÚK Jeneč.  

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

9 016 005 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Komunikační propojení MÚK 

Jeneč - Dobrovíz a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Minimalizace 

dopadů provozu průmyslové zóny na 

obec Dobrovíz a doplnění chybějícího 

úseku komunikační sítě, která nebyla 

vybudována v rámci předchozí 

výstavby dálnice D6. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

 



7 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

3.) Projekt:         

II/605 Chrášťany, 

přeložka silnice 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/605 Chrášťany, přeložka 

silnice a převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

přeložky silnice č. II/605 v obci 

Chrášťany. Přeložka bude na východě 

napojená na silnici č. II/605 a na 

západě na silnici č. III/00513 ve směru 

na obec Chýně. Součástí stavby bude 

také vybudování okružní křižovatky. 

Délka přeložky bude činit 880 m.  

Přínos projektu: Přeložka odvede 

dopravu z části obce Chrášťany. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

23 653 214 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

I. 

čtvrtletí 

2019 

4.) Projekt:         

II/329 Plaňany, 

obchvat 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/329 Plaňany, obchvat         

a převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

obchvatu městyse Plaňany, který 

propojí silnici č. II/326 se silnicí  

č. I/12. V I. etapě bude provedena 

výstavba přeložky silnice č. II/326. 

Délka přeložky bude činit 779 m. Ve 

II. etapě bude provedena rekonstrukce 

stávající místní komunikace, která 

bude po rekonstrukci zařazena jako 

silnice č. II/326 a společně se stavbou 

vybudovanou v I. etapě se stane 

součástí obchvatu, který odvede 

dopravu z městyse Plaňany. Součástí 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

37 328 500 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 



8 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

stavby bude také rekonstrukce dvou 

mostů. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

situace v Plaňanech. 

5.) Projekt:         

Okružní křižovatka 

Mariánovice, západ            

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Okružní křižovatka Mariánovice, 

západ.            

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

okružní křižovatky na silnici č. 

III/1003h v Mariánovicích, které jsou 

součástí města Benešov. Součástí 

projektu bude také výstavba chodníku 

pro chodce. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

7 465 408 Kč     

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Okružní křižovatka 

Mariánovice, západ a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy ve městě 

Benešov. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 



9 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

6.) Projekt:              

II/105 - Severní 

obchvat Jílového u 

Prahy 

 

Podání žádosti o změnu územního 

rozhodnutí. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

170 000 Kč 

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Vydání změny územního rozhodnutí 

na stavbu II/105 - Severní obchvat 

Jílového u Prahy. 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

 

 

 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

750 550 Kč 

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

277 400 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/105 - Severní obchvat Jílového u 

Prahy. 

III. 

čtvrtletí 

2021 

 



10 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/105 - Severní 

obchvat Jílového u Prahy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2021 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

IV. 

čtvrtletí 

2021 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/105 - Severní obchvat Jílového u 

Prahy.  

Popis projektu: Jedná se o stavbu 

obchvatu města Jílového u Prahy 

prostřednictvím přeložky silnice          

č. II/105 v úseku Radlík - Šenflukova 

ulice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

49 000 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

I. 

čtvrtletí 

2022 

 

 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/105 - Severní obchvat 

Jílového u Prahy a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

situace ve městě Jílovém u Prahy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2022 

 



11 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

7.) Projekt:           

Obchvat Králův Dvůr 

– silnice II. třídy – I. 

etapa 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Obchvat Králův Dvůr – silnice II. třídy – 

I. etapa. Stavební práce budou 

prováděny podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

vybudování obchvatu města Králův 

Dvůr o délce 0, 9 km, zároveň bude 

stavba součástí plánovaného obchvatu 

města Beroun. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

40 000 000 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Obchvat Králův Dvůr – silnice 

II. třídy – I. etapa a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Vyvedení tranzitní 

dopravy z centra města. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

8.) Projekt:             

III/0031 Dolní 

Břežany - obchvat 

 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 – Doprava 

 

III.  

čtvrtletí 

2020 

 



12 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II.  

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

 

Vydání stavebního povolení na projekt 

III/0031 Dolní Břežany - obchvat. 
III. 

čtvrtletí 

2021 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby III/0031 Dolní 

Břežany - obchvat. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



13 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 

 

 

 

 

 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

III/0031 Dolní Břežany – obchvat 

Popis projektu: Jedná se o stavební 

práce na vybudování obchvatu obce 

Dolní Břežany prostřednictvím 

novostavby pozemní komunikace III. 

třídy, která vyvede tranzitní dopravu 

mimo zastavěné území a bude 

propojovat dálnici D0 a silnice II. a III. 

třídy. Nová silnice bude navazovat na 

další komunikace ve směru na Jílové u 

Prahy nebo Netvořice a Sedlčany. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

126 000 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/0031 Dolní Břežany - 

obchvat a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zklidnění dopravy a 

zlepšení životního prostředí v Dolních 

Břežanech. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2022 

9.) Projekt:              

II/229 Lišany - 

obchvat 

 

Vypracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

2 520 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



14 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

650 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/229 Lišany – obchvat. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

 

 

 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

2 860 000 Kč       

bez DPH  

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

1 380 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/229 Lišany – obchvat. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



15 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

údržby silnic 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/229 Lišany – 

obchvat. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/229 Lišany – obchvat. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

obchvatu obce Lišany prostřednictvím 

přeložky stávající silnice č. II/229. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

514 000 000 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/229 Lišany – obchvat a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odvedení dopravy 

z centra obce Lišany, která se nachází 

na frekventované silnici č. II/229, která 

spojuje město Rakovník se silnicí č. 

I/6. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2023 



16 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

10.) Projekt:       

II/101 Brandýs nad 

Labem, přeložka,     

I. etapa 

 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

1 200 000 Kč   

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

stavební řízení dle 

schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/101 Brandýs nad Labem, přeložka,   

I. etapa. 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/101 Brandýs nad 

Labem, přeložka, I. etapa. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/101 Brandýs nad Labem, přeložka,  

I. etapa. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

593 000 000 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

I. 

čtvrtletí 

2023 



17 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Popis projektu: Jedná se o 

vybudování obchvatu města Brandýs 

nad Labem prostřednictvím přeložky 

silnice č. II/101 v I. etapě.  

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 
Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Brandýs nad Labem, 

přeložka, I. etapa a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Odvedení dopravy 

z centra města Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav, prostřednictvím 

přeložky silnice č. II/101. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

IV. 

čtvrtletí 

2024 

11.) Projekt:               

II/229 Rakovník, 

obchvat, část B1 

Vypracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

2 124 000 Kč    

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

514 800 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

 

 



18 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/229 Rakovník, obchvat, část 

B1. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

s projektantem) IV. 

čtvrtletí 

2019 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

2 563 200 Kč    

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

1 281 600 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/229 Rakovník, obchvat, část B1. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/229 Rakovník, 

obchvat, část B1. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



19 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

údržby silnic Středočeského 

kraje 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/229 Rakovník, obchvat, část B1. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

první části obchvatu města Rakovník, 

který odvede dopravu z centra města. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

435 000 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/229 Rakovník, obchvat, 

část B1 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Odvedení dopravy 

z centra města Rakovník a zlepšení 

celkové dopravní situace v této části 

Středočeského kraje. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2023 

12.) Projekt:              

II/229 Rakovník, 

připojení na II/237 

(obchvat města, trasa 

B3) 

 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

2 145 600 Kč    

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

II. 

čtvrtletí 

2019 



20 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

s projektantem) 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

864 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/229 Rakovník, připojení na II/237 

(obchvat města, trasa B3). 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/229 Rakovník, 

připojení na II/237 (obchvat města, 

trasa B3). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/229 Rakovník, připojení na II/237 

(obchvat města, trasa B3). 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

174 000 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

IV. 

čtvrtletí 

2022 



21 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

druhé části obchvatu města Rakovník, 

který odvede dopravu z centra města. 

 realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 
Dokončení stavebních prací na 

projektu II/229 Rakovník, připojení na 

II/237 (obchvat města, trasa B3) a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Snížení dopravní 

zátěže a zlepšení životního prostředí ve 

městě Rakovník. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2023 

13.) Projekt:              

II/101 obchvat 

Jesenice – I. etapa 

 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 – Doprava 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

280 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/101 obchvat Jesenice – I. etapa. 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/101 obchvat 

Jesenice – I. etapa. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 



22 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/101 obchvat Jesenice – I. etapa. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

obchvatu města Jesenice, který bude 

veden od stávající silnice č. II/101 a 

následně se do ní zase napojí. Celková 

délka obchvatu bude činit 2, 352 km. 

V I. etapě bude vybudován úsek o 

délce 1 km, který propojí silnici          

č. II/101 se silnicí č. II/603. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

49 000 000 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 obchvat Jesenice – I. 

etapa a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odvedení dopravy 

z jihozápadní části města Jesenice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2022 

14.) Projekt:               

II/101 Jesenice 

obchvat, II. etapa 

 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 833 000 Kč    

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

III. 

čtvrtletí 

2018 



23 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

s projektantem) 

 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

728 200 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/101 Jesenice obchvat, II. etapa. 
III. 

čtvrtletí 

2021 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/101 Jesenice 

obchvat, II. etapa. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2022 



24 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/101 Jesenice obchvat, II. etapa. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

II. etapy obchvatu města Jesenice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

95 000 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Jesenice obchvat, II. 

etapa a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odvedení tranzitní 

dopravy z města Jesenice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2023 

15.) Projekt:              

II/272 Starý Vestec, 

přeložka 

 

Vypracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

320 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

110 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/272 Starý Vestec, přeložka. 
II. 

čtvrtletí 

2020 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

228 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

IV. 

čtvrtletí 

2020 



25 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

údržby silnic 

 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

90 000 Kč         

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/272 Starý Vestec, přeložka. 
III. 

čtvrtletí 

2021 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/272 Starý Vestec, 

přeložka. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



26 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

ve výběrovém řízení. 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/272 Starý Vestec, přeložka. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

přeložky silnice č. II/272, která odvede 

dopravu z obce Starý Vestec.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

20 560 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/272 Starý Vestec, přeložka 

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zklidnění dopravní 

situace v této obci. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2022 

16.) Projekt:               

II/114 - II/117  

Hořovice, východní 

obchvat 

 

Vydání výstupu z procesu posuzování 

vlivů na životní prostředí (EIA). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

441 846 Kč      

bez DPH 

(náklady na 

dokumentaci EIA 

a zpracování 

oznámení záměru 

EIA dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2020 

Vypracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 152 642 Kč    

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

IV. 

čtvrtletí 

2020 



27 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

smlouvy 

s projektantem) 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

537 900 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/114 - II/117  Hořovice, 

východní obchvat. 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 921 070 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

IV. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

998 956 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

IV. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/114 - II/117  Hořovice, východní 

obchvat. 

I. 

čtvrtletí 

2022 



28 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

s projektantem) 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/114 - II/117  

Hořovice, východní obchvat. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/114 - II/117  Hořovice, východní 

obchvat. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

východního obchvatu města Hořovice, 

který by propojil silnice č. II/114 a 

II/117 mimo území města. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

192 000 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/114 - II/117  Hořovice, 

východní obchvat a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení životního 

prostředí ve městě Hořovice a snížení 

množství dopravy v centru města. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2024 



29 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

17.) Projekt:              

II/101 Brandýs nad 

Labem, přeložka -   

II. etapa 

 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

1 200 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/101 Brandýs nad Labem, 

přeložka - II. etapa. 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

3 820 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2020 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

1 700 000 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/101 Brandýs nad Labem, přeložka - 

II. etapa. 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



30 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/101 Brandýs nad 

Labem, přeložka - II. etapa. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/101 Brandýs nad Labem, přeložka - 

II. etapa. 

Popis projektu: Jedná se o 

vybudování obchvatu města Brandýs 

nad Labem prostřednictvím přeložky 

silnice č. II/101 ve II. etapě. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

587 000 000 Kč      

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Brandýs nad Labem, 

přeložka - II. etapa a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení životního 

prostředí ve městě Brandýs nad Labem 

– Stará Boleslav. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2024 



31 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

18.) Projekt:      

II/272 Litol - Lysá 

nad Labem, 2. stavba 

 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

377 650 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/272 Litol - Lysá nad Labem, 

2. stavba. 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 484 210 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

647 010 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/272 Litol - Lysá nad Labem, 2. 

stavba. 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 



32 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/272 Litol - Lysá 

nad Labem, 2. stavba. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2020 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/272 Litol - Lysá nad Labem, 2. 

stavba. 

Popis projektu: Jedná se o 

vybudování obchvatu města Lysá nad 

Labem, který bude navazovat na již 

vybudovanou část v úseku od mostu 

přes řeku Labe až po silnici na obec 

Ostrou. Další část obchvatu povede od 

křižovatky na Ostrou, směrem 

k Benátkám nad Jizerou. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

577 000 000 Kč      

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/272 Litol - Lysá nad 

Labem, 2. stavba a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Snížení dopravní 

zátěže a zlepšení životního prostředí ve 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2022 



33 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

městě Lysá nad Labem.  

19.) Projekt:               

II/240 a II/101, 

přeložka silnic v 

úseku D7 - D8, I. 

etapa - D7 MÚK 

Středokluky - 

Obchvat Kralup nad 

Vltavou       

 

Vydání výstupu z procesu posuzování 

vlivů na životní prostředí (EIA). 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

2 162 512 Kč 

včetně DPH      

(náklady na 

dokumentaci EIA 

a zpracování 

oznámení záměru 

EIA dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Vypracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/240 a II/101, přeložka silnic 

v úseku D7 - D8, I. etapa - D7 MÚK 

Středokluky - Obchvat Kralup nad 

Vltavou.    

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



34 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2022 

 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku 

D7 - D8, I. etapa - D7 MÚK 

Středokluky - Obchvat Kralup nad 

Vltavou.    

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2023 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2023 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku 

D7 - D8, I. etapa - D7 MÚK 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

1 723 767 000 Kč      

bez DPH  

(předpokládané 

II. 

čtvrtletí 

2023 



35 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Středokluky - Obchvat Kralup nad 

Vltavou.    

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

mimoúrovňové křižovatky 

Středokluky, která bude součástí 

stavby přeložky silnic č. II/240 a        

č. II/101 v úseku D7 - D8. 

 

údržby silnic 

 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/240 a II/101, přeložka silnic 

v úseku D7 - D8, I. etapa - D7 MÚK 

Středokluky - Obchvat Kralup nad 

Vltavou a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

situace v okolí obce Středokluky. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2025 

20.) Projekt:               

II/240 a II/101, 

přeložka silnic v 

úseku D7 - D8, II. 

etapa - Obchvat 

Kralup nad Vltavou    

 

Vydání výstupu z procesu posuzování 

vlivů na životní prostředí (EIA). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

2 162 512 Kč 

včetně DPH       

(náklady na 

dokumentaci EIA 

a zpracování 

oznámení záměru 

EIA dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2020 



36 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Prodloužení platnosti stávajícího 

územního rozhodnutí na projekt II/240 

a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - 

D8, II. etapa - Obchvat Kralup nad 

Vltavou.    

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

III. 

čtvrtletí 

2020 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

10 834 735 Kč 

bez DPH  

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

3 961 395 Kč     

bez DPH  

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku 

D7 - D8, II. etapa - Obchvat Kralup 

nad Vltavou.    

 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



37 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku 

D7 - D8, II. etapa - Obchvat Kralup 

nad Vltavou.    

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

obchvatu města Kralupy nad Vltavou. 

Stavba současně propojí dálnice D7 a 

D8. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 968 043 000 Kč      

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/240 a II/101, přeložka silnic 

v úseku D7 - D8, II. etapa - Obchvat 

Kralup nad Vltavou a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení životního 

prostředí a dopravní situace ve městě 

Kralupy nad Vltavou. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2024 



38 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

21.) Projekt:               

II/240 a II/101, 

přeložka silnic v 

úseku D7 - D8, III. 

etapa - Obchvat 

Kralup nad Vltavou - 

D8 MÚK Úžice    

 

Vydání výstupu z procesu posuzování 

vlivů na životní prostředí (EIA). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

2 162 512 Kč 

včetně DPH     

(náklady na 

dokumentaci EIA 

a zpracování 

oznámení záměru 

EIA dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Vypracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

3 517 500 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

781 200 Kč       

bez DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/240 a II/101, přeložka silnic 

v úseku D7 - D8, III. etapa - Obchvat 

Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice.  

IV. 

čtvrtletí 

2021 



39 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 – Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení majetkoprávní přípravy 

stavby (výkup, směna, případně 

vyvlastnění potřebných pozemků ke 

stavbě). 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

II. 

čtvrtletí 

2022 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 – Doprava 

III. 

čtvrtletí 

2022 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku 

D7 - D8, III. etapa - Obchvat Kralup 

nad Vltavou - D8 MÚK Úžice.    

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

IV. 

čtvrtletí 

2022 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2023 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a  

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2023 



40 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku 

D7 - D8, III. etapa - Obchvat Kralup 

nad Vltavou - D8 MÚK Úžice.    

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

mimoúrovňové křižovatky v Úžicích, 

která bude součástí stavby přeložky 

silnic č. II/240 a č. II/101 v úseku D7 - 

D8 a obchvatu města Kralupy nad 

Vltavou.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

512 514 000 Kč      

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

 

 

II. 

čtvrtletí 

2023 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/240 a II/101, přeložka silnic 

v úseku D7 - D8, III. etapa - Obchvat 

Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice   

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

situace v obci Úžice a jejím okolí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2024 

AB3 Odstraňování 

bodových problémů 

na komunikační síti 

SK 

KSÚS 

SK 

1.) Projekt:        

II/120, mosty ev. č. 

120 - 004, 005, 006 

Sedlec - Prčice přes 

Sedlecký potok 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/120, mosty ev. č. 120 -004, 

005, 006 Sedlec - Prčice přes Sedlecký 

potok a převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o sanaci 

mostů ev. č. 120 - 004, 005, 006 přes 

Sedlecký potok a výstavbu nových 

mostních objektů. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/120. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

 

33 643 493 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



41 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

2.) Projekt:        

III/11434, oprava 

mostu ev. č. 11434 - 2 

Přibyšice 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/11434, oprava mostu ev. č. 

11434 - 2 Přibyšice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci silnice č. III/11434 v 

úseku 3,620 – 5,410 km a o opravu 

mostu na této komunikaci. Celková 

délka opravovaného úseku bude činit 

1790 m. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. III/11434. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 956 803 Kč 

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

3.) Projekt:         

II/272 Kounice – 

Bříství 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/272 Kounice – Bříství a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/272 

v úseku Kounice – Bříství, provozní 

staničení km 7,344 – 4,589. Součástí 

projektu bude také obnova 

vodorovného dopravního značení a 

odstranění nánosů z nezpevněných 

krajnic. 

Přínos projektu: Obnova úseku 

silnice č. II/272, který je ve velmi 

špatném stavu. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

43 406 942 Kč 

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



42 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

4.) Projekt:              

II/328 Kněžice, 

stavební úpravy 

křižovatky 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/328 Kněžice, stavební 

úpravy křižovatky a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci křižovatky silnic č. II/328 

a č. III/32419, při které dojde 

k výměně asfaltového povrchu a k 

instalaci baliset.  

Přínos projektu: Zvýšení bezpečnosti 

a zlepšení průjezdnosti křižovatky. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

4 888 185 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

5.) Projekt:              

II/280 Čížovky – 

Domousnice 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/280 Čížovky – Domousnice 

a převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o výměnu 

stávajícího povrchu vozovky silnice č. 

II/280 v úseku, který začíná před 

místní částí Čížovky (obec Petkovy) v 

km 5,7 a končí na křižovatce se silnicí 

č. II/279 v obci Domousnice. Délka 

rekonstruovaného úseku bude činit      

3 190 m. Oprava se bude týkat 

vozovky, která vede intravilány a 

extravilány obcí, přes které silnice č. 

II/280 v tomto úseku prochází. 

Přínos projektu: Obnova úseku 

silnice č. II/280, který je 

v nevyhovujícím stavu. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

29 899 012 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



43 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

6.) Projekt:         

III/00323 Jažlovice, 

most ev. č. 00323 - 1a 

přes dálnici, 2. etapa 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/00323 Jažlovice, most ev. 

č. 00323 - 1a přes dálnici, 2. etapa a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se rekonstrukci 

mostu, který převádí silnici č. 

III/00323 přes dálnici D1. Stávající 

most bude nahrazen novým. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

obslužnosti mezi obcemi Jažlovice a 

Předboř a zrušení objízdné trasy po 

okolních komunikacích. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

28 785 780 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

7.) Projekt:               

II/125 Vlašim, most 

ev. č. 152 - 019 most 

přes potok za městem 

Vlašim 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/125 Vlašim, most ev. č.  

152 - 019 most přes potok za městem 

Vlašim a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o kompletní 

rekonstrukci mostu ev. č. 125 - 019 za 

městem Vlašim na silnici č. II/125 

směrem k dálnici D1. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti v daném úseku silnice     

č. II/125. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

7 876 525 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



44 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

8.) Projekt:           

III/6031 Nespeky - 

Pyšely 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

III/6031 Nespeky – Pyšely. 

Popis projektu: Jedná se o odstranění 

žulových kostek z povrchu silnice č. 

III/6031 v úseku mezi Nespeky a 

Pyšely a následné položení nové 

asfaltové vrstvy. Rekonstrukcí dojde 

ke zlepšení průjezdnosti komunikace a 

k výraznému snížení hlučnosti.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

5 685 241 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/6031 Nespeky - Pyšely a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odstranění 

bodových problémů na silnici             

č. III/6031. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

9.) Projekt:               

II/101 Zápy, 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 101 - 074b 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Zápy, rekonstrukce 

mostu ev. č. 101 - 074b a převzetí 

stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu na silnici č. II/101, 

který tuto silnici převádí přes dálnici 

D10. Stávající mostní konstrukce bude 

odstraněna a nahrazena novou. 

Přínos projektu: Nový most bude 

sloužit jako mimoúrovňová křižovatka 

na dálnici D10 pro sjezd na město 

Brandýs nad Labem a na městys Zápy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

54 142 586 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



45 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

10.) Projekt:       

Komplexní sanace 

skal na silnici II/102 

v úseku Strnady – 

Štěchovice 

 

Dokončení stavebních prací na  

projektu Komplexní sanace skal na 

silnici II/102 v úseku Strnady – 

Štěchovice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o sanaci 

skalních masivů nad komunikací č. 

II/102 v úseku Strnady – Štěchovice.  

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/102.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

171 040 139 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

11.) Projekt:              

II/331 Sojovice, 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 331 - 008 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/331 Sojovice, rekonstrukce 

mostu ev. č. 331 - 008 a převzetí 

stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

vybudování přeložky silnice č. II/331 

před obcí Sojovice a nového mostu 

přes řeku Jizeru. Nový most bude 

umístěn cca 100 m jižně od stávajícího 

mostu, který bude po vybudování 

přeložky zbourán. Šířkové uspořádání 

nového mostu bude odpovídat 

současným požadavkům na hustotu 

provozu na této silnici. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/331, která 

spojuje města Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav a Lysou nad Labem.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

152 952 381 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 



46 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

12.) Projekt:              

II/603 Radějovice - 

Babice 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/603 Radějovice - Babice a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o  

rekonstrukci silnice č. II/603 od 

hranice okresů Praha – východ a Praha 

- západ v provozním staničení km      

6, 780 do km 8, 226 a od km 12, 900 

po křižovatku s místní komunikací v 

osadě Křiváček. Celková délka 

rekonstrukce bude činit 7, 43 km. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy a zlepšení technických 

vlastností silnice č. II/603. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

54 745 014 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

13.) Projekt:            

Oprava mostu ev. č. 

1911 - 4 za Chrástem 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. III/1911 přes jednokolejnou 

železniční trať Protivín – Zdice. 

Silnice č. III/1911 v tomto úseku 

propojuje obce Chrást a Březnice. 

Stávající most bude nahrazen novým. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

14 638 931 Kč 

bez DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Oprava mostu ev. č.         

1911- 4 za Chrástem a převzetí stavby 

objednatelem. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

II. 

čtvrtletí 

2020 



47 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. III/1911. 

 

14.) Projekt:              

II/330 Poříčany, most 

přes D11 ev. č. 330 -

001 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/330 Poříčany, most přes 

D11 ev. č. 330 - 001 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/330 přes dálnici D11 

v extravilánu obce Poříčany. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/330. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

68 836 919 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

15.) Projekt:               

II/605 Vráž, 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 605 - 020 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/605 Vráž, rekonstrukce 

mostu ev. č. 605 - 020 a převzetí 

stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci stávajícího mostu, který 

převádí silnici č. II/605 v katastrálním 

území Vráž u Berouna. Stávající most 

bude nahrazen novým. 

Přínos projektu: Zvýšení regionální 

mobility sítě regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť      

TEN - T. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

5 492 883 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

III. 

čtvrtletí 

2019 



48 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

16.) Projekt:             

BESIP – II/610 

Kosmonosy – úprava 

nehodového místa 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu BESIP – II/610 Kosmonosy – 

úprava nehodového místa a převzetí 

stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o rozšíření 

části silnice č. II/610 v úseku u 

výjezdu z města Kosmonosy směrem 

na obec Chudoplesy. Celková délka 

úpravy silnice bude činit 204,36 m. 

Součástí projektu bude také výsadba 

stromů podél silnice. 

Přínos projektu: Rozšířením vozovky 

dojde ke zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti provozu v tomto úseku, 

který je místem výskytu častých 

dopravních nehod. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

5 809 934 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

17.) Projekt:           

Okružní křižovatka 

Týnec nad Sázavou – 

II/106 X III/10513 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

okružní křižovatky silnic č. II/106 a č. 

III/10513  v Týnci nad Sázavou, která 

vznikne přestavbou stávající stykové 

křižovatky. Součástí stavby bude také 

úprava chodníků podél komunikací. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

9 146 506 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Okružní křižovatka Týnec nad 

Sázavou – II/106 X III/10513 a 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

II. 

čtvrtletí 

2019 



49 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení průjezdnosti 

a bezpečnosti provozu v Týnci nad 

Sázavou. 

 

údržby silnic 

 

18.) Projekt:              

II/237 Hořešovice, 

most ev. č. 237 - 013A  

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

II. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/237 přes Zlonický potok 

u obce Hořešovice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

7 798 175 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/237 Hořešovice, most ev. č. 

237 - 013A a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/237. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 



50 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 

19.) Projekt:              

II/113 Bílkovice, most 

ev. č. 113 - 014 přes 

potok v obci 

Bílkovice 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu na silnici č. II/113, 

který se nachází v nevyhovujícím 

stavu. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

9 500 000 Kč 

včetně DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/113 Bílkovice, most ev. č. 

113 - 014 přes potok v obci Bílkovice 

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v obci Bílkovice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

20.) Projekt:               

II/101 Dolní Břežany 

– Zbraslav 

 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/101 Dolní Břežany – 

Zbraslav. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

82 764 Kč     

včetně DPH  

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



51 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

335 533 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Podání žádosti o stavební povolení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

99 220 Kč     

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/101 Dolní Břežany – Zbraslav. 
I. 

čtvrtletí 

2020 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/101 Dolní 

Břežany – Zbraslav. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2020 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 

 



52 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o realizaci 

opravy povrchu silnice č. II/101. 

Součástí projektu bude také 

rekonstrukce propustků a mostního 

objektu ev. č. 101 - 011 a řešení 

odvodnění silnice, která je zaplavována 

z přilehlého svahu v Břežanském 

údolí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

228 016 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Dolní Břežany – 

Zbraslav a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a bezpečnosti dopravy 

v daném úseku silnice č. II/101. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2022 

 

21.) Projekt:               

II/101 Stehelčeves, 

most ev. č. 101 - 039 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Stehelčeves, most ev. 

č. 101 - 039 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostního objektu na 

silnici č. II/101 v katastrálním území 

Stehelčeves. Stávající mostní 

konstrukce bude odstraněna a 

nahrazena novou.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 235 217 Kč  

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



53 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Přínos projektu: Zlepšení napojení 

silnice č. II/101 na mostní konstrukci a 

rozšíření vozovky v daném úseku. 

22.) Projekt:               

II/240 Černý Vůl, 

most ev. č. 240 - 008 

přes potok 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/240 přes Únětický potok 

v obci Černý Vůl. Stávající most, který 

je zcela v nevyhovujícím stavu, bude 

nahrazen novým. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

5 800 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/240 Černý Vůl, most ev. č. 

240 - 008 přes potok a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v obci Černý vůl. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

23.) Projekt:               

II/114 Dobříš, most 

ev. č. 114 - 016 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

III. 

čtvrtletí 

2018 



54 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

údržby silnic 

 

kraje 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu na silnici č. II/114, 

který převádí silnici přes Trnovský 

potok. Stávající most, který je ve velmi 

špatném stavu, bude odstraněn a na 

jeho místě bude vybudován nový. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

13 071 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/114 Dobříš, most ev. č.   

114 - 016 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technických parametrů silnice č. II/114 

v úseku, kde dojde k výstavbě nového 

mostu. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

24.) Projekt:              

II/102 Chotilsko, 

most ev. č. 102 - 019 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 



55 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu na silnici č. II/102 

v katastrálním území Chotilsko. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

5 000 000 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/102 Chotilsko, most ev. č. 

102 - 019 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/102. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

25.) Projekt:              

II/112 Struhařov, 

rekonstrukce silnice 

provozní staničení 

km 6, 70 – 9, 48 

(II/112 Struhařov – 

kř. III/11117, 

rekonstrukce) 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/112 Struhařov, 

rekonstrukce silnice provozní staničení 

km 6, 70 – 9, 48. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o realizaci 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

66 325 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

III. 

čtvrtletí 

2019 



56 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

výměny stávajícího povrchu vozovky 

v délce 2, 78 km a dopravního značení. 

Součástí projektu bude i úprava 

křižovatky silnice č. II/112 se silnicí č. 

III/11117. 

 realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/112 Struhařov, 

rekonstrukce silnice provozní staničení 

km 6, 70 – 9, 48 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/102. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

26.) Projekt:          

III/33838 – 

Michalovice – 

Petrovice I. 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

II. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

opravných prací na komunikaci č. 

III/33838, prostřednictvím kterých 

dojde k odstranění závad na této 

silnici. Délka opravovaného úseku 

bude činit 2, 829 km. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

5 924 254 Kč    

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 



57 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/33838 – Michalovice – 

Petrovice I. a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy a technických parametrů 

silnice č. III/33838. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

27.) Projekt:           

III/1096 Čtyřkoly, 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 1096 - 1 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje  

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

mostu ev. č. 1096 - 1, který bude 

převádět komunikaci č. III/1096 přes 

silnici č. I/3. Stávající mostní 

konstrukce bude snesena a nahrazena 

konstrukcí novou. Součástí projektu 

bude také oprava vozovky před a za 

novým mostem. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

39 553 360 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



58 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/1096 Čtyřkoly, 

rekonstrukce mostu ev. č. 1096 - 1 a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zrušení objízdných 

tras, zvýšení plynulosti dopravy a 

technických parametrů silnice             

č. III/1096. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2020 

 

28.) Projekt:          

Svodidla 2017 BESIP 

obl. KD, MH, BN 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Svodidla 2017 BESIP obl. KD, MH, 

BN. 

Popis projektu: Jedná se o instalaci 

svodidel na úseky silnic, které jsou 

považovány za nebezpečné a mají 

častý výskyt dopravních nehod. 

Projekt zahrnuje i případné úpravy 

krajnic v místech instalace svodidel. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 983 950 Kč 

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Svodidla 2017 BESIP obl. 

KD, MH, BN a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy na vybraných 

silnicích ve Středočeském kraji. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

I. 

čtvrtletí 

2019 

29.) Projekt:               

II/610 Podolanka – 

Dřevčice, Dřevčice – 

Brandýs, 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice 

– Brandýs, rekonstrukce. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

100 000 Kč  

včetně DPH  

(náklady na 

stavební řízení dle 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



59 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

rekonstrukce 

 

 podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/610 Podolanka – 

Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, 

rekonstrukce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice 

– Brandýs, rekonstrukce. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/610 v 

km 1, 00 – 2, 55 a km 3, 41 – 4, 31. 

Celková délka opravovaného úseku 

bude činit 2,45 km. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

35 800 000 Kč    

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/610 Podolanka – Dřevčice, 

Dřevčice – Brandýs, rekonstrukce a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



60 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

dopravy na silnici č. II/610. 

30.) Projekt:  

II/112 Čechtice, most 

ev. č. 112 - 035 přes 

strouhu před obcí 

Čechtice 

 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/112 Čechtice, 

most ev. č. 112 - 035 přes strouhu před 

obcí Čechtice. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/112 Čechtice, most ev. č. 112 - 035 

přes strouhu před obcí Čechtice. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostního objektu, který 

převádí silnici č. II/112 přes strouhu 

před obcí Čechtice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

7 342 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/112 Čechtice, most ev. č. 

112 - 035 přes strouhu před obcí 

Čechtice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/112. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 



61 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

31.) Projekt:         

III/11127 Radonice, 

mosty ev. č. 11127 - 4 

a 5, II. etapa 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

III/11127 Radonice, mosty ev. č. 

11127 - 4 a 5, II. etapa. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci silnice č. III/11127 o 

celkové délce 3,56 km, která je 

rozdělená do dvou etap. V první etapě 

bude provedena rekonstrukce silnice v 

km 0, 000 až 1, 907 a ve druhé pak v 

km 2, 573 až 4, 226. Součástí stavby 

bude také rekonstrukce mostů ev. č. 

11127 - 4 a ev. č. 11127 - 5. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

34 638 565 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/11127 Radonice, mosty ev. 

č. 11127 - 4 a 5, II. etapa a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technického stavu silnice č III/11127. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 



62 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

32.) Projekt:              

II/118 Chyňava,  

rekonstrukce mostu 

ev. č. 118 – 038 Most 

přes potok za obcí 

Chyňava  

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/118 Chyňava,  

rekonstrukce mostu ev. č. 118 – 038 

Most přes potok za obcí Chyňava.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/118 Chyňava, rekonstrukce mostu 

ev. č. 118 – 038 Most přes potok za 

obcí Chyňava. 

Popis projektu: Jedná se o opravu 

mostu, který převádí silnici č. II/118 

přes potok v katastrálním území 

Chyňava. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

15 390 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/118 Chyňava, rekonstrukce 

mostu ev. č. 118 – 038 Most přes 

potok za obcí Chyňava a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy na silnici             

č. II/118. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2020 



63 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

33.) Projekt:           

III/6031 Senohraby, 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 6031 - 4 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

III/6031 Senohraby, rekonstrukce 

mostu ev. č. 6031 – 4. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu na silnici č. 

III/6031 v extravilánu obce Senohraby. 

Stávající mostní konstrukce bude 

zachována, oprava se bude týkat 

především vozovky, izolační části 

objektu a vybudování chodníků po 

obou stranách mostu. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

7 148 930 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/6031 Senohraby, 

rekonstrukce mostu ev. č. 6031 – 4 a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy na silnici č. 

III/6031 a výstavba nových chodníků 

pro chodce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

II. 

čtvrtletí 

2020 

34.) Projekt:                

Most ev. č. 33834 - 4 

Kozohlody 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

III. 

čtvrtletí 

2018 



64 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

údržby silnic 

 

Středočeského 

kraje 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Most ev. č. 33834 - 4 Kozohlody. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu ev. č. 33834 - 4 

v extravilánu obce Kozohlody. 

V současné době je mostní konstrukce 

ve špatném stavu, proto bude opravena 

a zároveň dojde k výměně asfaltového 

povrchu vozovky. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

14 568 203 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Most ev. č. 33834 - 4 

Kozohlody a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy v daném úseku 

silnice č. III/33834. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

35.) Projekt:                

II/101 - D10, okružní 

křižovatka 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/101 - D10, okružní křižovatka. 

Popis projektu: Jedná se o přestavbu 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

16 537 126 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



65 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

stávající provizorní okružní křižovatky 

silnice č. II/101 a větve mimoúrovňové 

křižovatky D10 mezi městem Brandýs 

nad Labem a městysem Zápy na 

trvalou okružní křižovatku. 

údržby silnic 

 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 - D10, okružní 

křižovatka a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/101, která 

v tomto úseku spojuje město Brandýs 

nad Labem – Stará Boleslav a městys 

Zápy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

36.) Projekt:                

Most ev. č. 2427 - 1 

před obcí Klíčany 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Most ev. č. 2427 - 1 před obcí Klíčany. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu ev. č. 2427 - 1, 

který převádí silnici č. III/2427 přes 

potok před obcí Klíčany v km staničení 

1,907. Stávající cihlový klenbový most 

bude odstraněn a nahrazen novým. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 550 654 Kč    

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

II. 

čtvrtletí 

2019 



66 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Most ev. č. 2427 - 1 před obcí 

Klíčany a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na komunikaci č. III/2427. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

37.) Projekt:               

II/124 Hostišov - 

Jiřetice (hr. okresu) 

. 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/124 Hostišov - Jiřetice (hr. okresu). 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/124 

v úseku Hostišov – Jiřetice. Počátek 

stavby bude u křižovatky se silnicí č. 

I/3 a dále bude stavba pokračovat přes 

obec Hory, městys Neustupov, 

Bořetice, Sedlečko a Jiřetice. Končit 

bude 200 m před hranicí 

Středočeského a Jihočeského kraje. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

85 380 437 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/124 Hostišov - Jiřetice (hr. 

okresu) a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 



67 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

technických parametrů silnice              

č. II/124. 

38.) Projekt:               

II/106 hranice okresu 

Benešov - Chrást nad 

Sázavou, 

rekonstrukce 

 

Podání žádosti o stavební povolení na 

projekt II/106 hranice okresu Benešov 

- Chrást nad Sázavou, rekonstrukce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

150 000 Kč      

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/106 hranice okresu Benešov - Chrást 

nad Sázavou, rekonstrukce. 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/106 hranice 

okresu Benešov - Chrást nad Sázavou, 

rekonstrukce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/106 hranice okresu Benešov - Chrást 

nad Sázavou, rekonstrukce. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/106 v 

km 13, 846 – 18, 820 o celkové délce 

4, 94 km. Součástí projektu bude také 

oprava mostu ev. č. 106 - 003. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

49 200 000 Kč    

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

II. 

čtvrtletí 

2021 



68 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/106 hranice okresu 

Benešov - Chrást nad Sázavou, 

rekonstrukce a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a zvýšení bezpečnosti 

provozu na komunikaci č. II/106. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2021 

39.) Projekt:               

II/105 Netvořice, 

rekonstrukce 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/105 Netvořice, 

rekonstrukce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/106 hranice okresu Benešov - Chrást 

nad Sázavou, rekonstrukce. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/105 v 

km 18, 74 – 21, 35. Celková délka 

opravovaného úseku bude činit           

2, 61 km. Součástí projektu bude také 

oprava mostů. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

30 700 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

III. 

čtvrtletí 

2019 



69 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/105 Netvořice, 

rekonstrukce a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technického stavu a plynulosti dopravy 

na silnici č. II/105. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

40.) Projekt:               

II/228 Jesenice - 

Rakovník, 

rekonstrukce 

 

Podání žádosti o územní rozhodnutí na 

projekt II/228 Jesenice - Rakovník, 

rekonstrukce. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

242 000 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Vydání územního rozhodnutí. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

2 044 900 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Podání žádosti o stavební povolení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

762 300 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 



70 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/228 Jesenice - Rakovník, 

rekonstrukce. 

 podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2020 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/228 Jesenice - 

Rakovník, rekonstrukce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/228 Jesenice - Rakovník, 

rekonstrukce. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/228. 

V rámci I. etapy této stavby, která bude 

celkově zahrnovat rekonstrukci celého 

úseku silnice č. II/105 v úseku Jesenice 

– Rakovník dojde rovněž k opravě 

mostů na tomto úseku. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

225 779 000 Kč 

včetně DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/228 Jesenice - Rakovník, 

rekonstrukce a převzetí stavby 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

III. 

čtvrtletí 

2022 



71 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy na silnici č. 

II/228. 

údržby silnic 

 

41.) Projekt: 

III/11522 Svinaře 

most ev. č. 11522 - 1 

přes potok v obci 

Svinaře 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

III/11522 Svinaře most ev. č. 11522 - 1 

přes potok v obci Svinaře. Stavební 

práce budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

nového mostního objektu, který bude 

převádět silnici č. III/11522 přes potok 

v obci Svinaře. Stávající most bude 

odstraněn. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

8 086 425 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/11522 Svinaře most ev. č. 

11522 - 1 přes potok v obci Svinaře a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v obci Svinaře. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2020 



72 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

42.) Projekt:               

II/327 Záboří nad 

Labem 

 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/327 Záboří nad Labem. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

278 300 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

647 350 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Podání žádosti o stavební povolení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

455 262 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2020 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/327 Záboří nad Labem. 
III. 

čtvrtletí 

2020 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/327 Záboří nad 

Labem. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 



73 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/327 Záboří nad Labem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci silnice č. II/327 v délce 

1850 m, včetně rekonstrukce mostů ev. 

č. 327 - 003 a 327 - 004 a propustků a 

doplnění odvodňovacího systému.  

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

31 000 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

 

I. 

čtvrtletí 

2022 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/327 Záboří nad Labem a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technického stavu komunikace            

č. II/327. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2022 

43.) Projekt:              

II/279 Rabakov - 

Prodašice  

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 



74 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/279 Rabakov – Prodašice. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci vozovky silnice č. II/279 

v úseku mezi obcemi Rabakov a 

Prodašice. Stavba bude rozdělená na 

etapy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

48 953 968 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

I. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/279 Rabakov – Prodašice a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a bezpečnosti na silnici č. 

II/279. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

I. 

čtvrtletí 

2020 

44.) Projekt:                

II/240 Velké Přílepy - 

Tursko, oprava 

silnice 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/240 Velké Přílepy - Tursko, oprava 

silnice. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/240 v 

km 7, 5 – 10, 9. Celková délka 

opravovaného úseku bude činit 3,4 km. 

Součástí projektu bude také instalace 

bezpečnostních prvků v obci, 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

49 966 160 Kč   

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

IV. 

čtvrtletí 

2018 



75 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

rekonstrukce autobusových zastávek, 

odvodnění silnic a oprava propustků. 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/240 Velké Přílepy - Tursko, 

oprava silnice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy na silnici            

č. II/240. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

45.) Projekt: 

III/23626 

Čelechovice, 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 23626 - 1a 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/23626 Čelechovice, 

rekonstrukce mostu ev. č. 23626 - 1a    

a převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

nového mostu namísto stávajícího, 

který převádí silnici č. III/23626 přes 

dálnici D6 v úseku mezi Stochovem a 

Čelechovicemi. Součástí rekonstrukce 

bude i oprava a úprava silnice č. 

III/23626 před i za mostem. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

34 565 279 Kč     

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

46.) Projekt:               

II/115 Řevnice - 

Vižina, rekonstrukce 

 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/115 Řevnice - Vižina, 

rekonstrukce 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

399 300 Kč     

včetně DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 



76 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 815 000 Kč     

včetně DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Podání žádosti o stavební povolení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

617 100 Kč     

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/115 Řevnice - Vižina, rekonstrukce. 
III. 

čtvrtletí 

2020 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/115 Řevnice - 

Vižina, rekonstrukce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2021 



77 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/115 Řevnice - Vižina, rekonstrukce. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/115 

v úseku Řevnice – Vižina. Součástí 

projektu bude také rekonstrukce 

mostů. Stavba bude rozdělená na dvě 

etapy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

109 500 000 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

III. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/115 Řevnice - Vižina, 

rekonstrukce a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technických parametrů silnice č. II/115 

na rekonstruovaném úseku. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2022 

47.) Projekt:              

II/112, Domašín – 

Zdislavice 

 

Podání žádosti o stavební povolení na 

projekt II/112, Domašín – Zdislavice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

688 700 Kč   

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/112, Domašín – Zdislavice. 
IV. 

čtvrtletí 

2019 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/112, Domašín – 

Zdislavice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 



78 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/112, Domašín – Zdislavice. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/112 

v úseku mezi mostem ev. č. 112 – 015 

a křižovatkou se silnicí č. II/127 u 

Zdislavic, provozní staničení km       

17, 927 – 27, 119. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

152 500 000 Kč       

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

III. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/112, Domašín – Zdislavice 

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odstranění závad a 

zvýšení průjezdnosti komunikace       

č. II/112. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2022 

48.) Projekt:              

II/112, Jemniště - 

Domašín 

 

Podání žádosti o stavební povolení na 

projekt II/112, Jemniště – Domašín. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 674 000 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/112, Jemniště – Domašín. 
III. 

čtvrtletí 

2019 



79 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/112, Jemniště – 

Domašín. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2021 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/112, Jemniště – Domašín. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/112 

v úseku mezi křižovatkou se silnicí     

č. III/11117 a mostem ev. č. 112 – 15, 

provozní staničení km                         

9, 448 – 17, 824. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

99 300 000 Kč       

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

IV. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/112, Jemniště – Domašín a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy na silnici              

č. II/112. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2022 



80 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

49.) Projekt:               

II/102 hr. hl. m. 

Prahy – Štěchovice, 

rekonstrukce, 

ETAPA I. 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/102 hr. hl. m. Prahy – Štěchovice, 

rekonstrukce, ETAPA I. 

Popis projektu: Jedná se o I. etapu 

rekonstrukce povrchu silnice č. II/102 

v úseku Praha – Štěchovice. Součástí 

projektu bude rekonstrukce mostů, 

odvodnění a chodníků v místech, kde 

silnice prochází obcemi. Celková délka 

rekonstruovaného úseku bude činit      

6, 374 km. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

652 000 000 Kč 

bez DPH     

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/102 hr. hl. m. Prahy – 

Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA I     

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technických parametrů silnice              

č. II/102. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

50.) Projekt:  

II/322 - Kolín - Týnec 

nad Labem - úsek 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/322 - Kolín - Týnec nad Labem - 

úsek Kolín - Tři Dvory. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

60 500 Kč     

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

III. 

čtvrtletí 

2018 



81 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Kolín - Tři Dvory 

 

 

 podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/322 - Kolín - 

Týnec nad Labem - úsek Kolín - Tři 

Dvory. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/322 - Kolín - Týnec nad Labem - 

úsek Kolín - Tři Dvory. 

Popis projektu: Jedná se o výměnu 

stávajícího povrchu vozovky silnice     

č. II/322 v úseku Kolín – Tři Dvory.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

32 000 000 Kč 

bez DPH     

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

II. 

čtvrtletí 

2020 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/322 - Kolín - Týnec nad 

Labem - úsek Kolín - Tři Dvory a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

I. 

čtvrtletí 

2021 



82 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

technických parametrů silnice              

č. II/322. 

51.) Projekt:  

II/101 Úvaly - 

Škvorec 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/101 Úvaly – Škvorec. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/101 

v úseku Úvaly – Škvorec. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

7 899 458 Kč    

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Úvaly – Škvorec a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odstranění 

bodových závad na silnici č. II/101. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

II. 

čtvrtletí 

2019 

52.) Projekt:         

II/335 Uhlířské 

Janovice – 

Staňkovice, 

rekonstrukce 

vozovky a odstranění 

bodové závady I. 

etapa 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Uhlířské Janovice – Staňkovice, 

rekonstrukce vozovky a odstranění 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

37 000 000 Kč     

bez DPH  

(předpokládané 

I. 

čtvrtletí 

2019 



83 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

bodové závady I. etapa. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci asfaltového povrchu 

vozovky č. II/335 v úseku Nová Ves – 

Uhlířské Janovice a Uhlířské Janovice 

- průtah. 

údržby silnic 

 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

 

 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Uhlířské Janovice – 

Staňkovice, rekonstrukce vozovky a  

odstranění bodové závady I. etapa        

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odstranění 

bodových závad na komunikaci           

č. II/335. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

I. 

čtvrtletí 

2020 

 

53.) Projekt:         

III/3352 Mirošovice, 

most ev. č. 3352 - 2 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

III/3352 Mirošovice, most ev. č.    

3352 - 2. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

nového mostního objektu na místo 

stávajícího mostu. Nový most bude 

převádět silnici č. III/3352 přes silnici 

č. I/3 za obcí Mirošovice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

24 060 706 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 



84 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/3352 Mirošovice, most ev. 

č. 3352 - 2 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Po výstavbě nového 

mostu dojde ke zrušení zákazu vjezdu 

pro těžká vozidla na tento most, čímž 

dojde ke zrušení současných 

objízdných tras. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

54.) Projekt:      

Dobřejovice – 

zklidnění dopravy 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Dobřejovice – 

zklidnění dopravy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Dobřejovice – zklidnění dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

stavebních opatření, které povedou ke 

zklidnění dopravní situace v obci 

Dobřejovice. Stavební úpravy se 

budou týkat silnice č. III/00311, která 

touto obcí prochází. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

13 000 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 



85 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Dobřejovice – zklidnění 

dopravy a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zklidnění dopravy v 

obci Dobřejovice. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

II. 

čtvrtletí 

2020 

 

55.) Projekt:            

II/114, Neveklov – I/3 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

965 580 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/114, Neveklov – I/3. 
IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/114, Neveklov – 

I/3. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2021 

 



86 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/114, Neveklov – I/3. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice  č. II/114 

v úseku mezi křižovatkou se silnicí č. 

III/11453 a křižovatkou se silnicí č. 

I/3, provozní staničení km 58, 012 – 

68, 606.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

143 782 000 Kč 

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/114, Neveklov – I/3            

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technických parametrů silnice              

č. II/114. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2022 

 

56.) Projekt:            

Provedení 

neodkladných 

opatření k zajištění 

bezpečnosti provozu 

pod nadjezdy – 22 

mostů 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení prací na projektu Provedení 

neodkladných opatření k zajištění 

bezpečnosti provozu pod nadjezdy – 

22 mostů. 

Popis projektu: Jedná se o 

zabezpečovací práce na vybraných 

mostech ve Středočeském kraji, které 

jsou ve špatném stavu, do doby, než 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

20 152 829 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci opatření 

dle schváleného 

zásobníku 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



87 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

bude provedena jejich kompletní 

rekonstrukce. U mostů bude rovněž 

proveden diagnostický průzkum. 

projektů) 

Dokončení prací na projektu Provedení 

neodkladných opatření k zajištění 

bezpečnosti provozu pod nadjezdy – 

22 mostů a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zabezpečení mostů: 

Most ev. č. 101-075a v obci Jirny, 

Most ev. č. 245-004 přes železniční 

vlečku v obci Čelákovice, Most ev. č. 

245-009 za obcí Mochov, Most ev. č. 

276-008 přes trať Praha-Turnov za 

obcí Bakov nad Jizerou, Most ev. č. 

610-018 přes D10 za obcí Stará 

Boleslav, Most ev. č. 610-021a přes 

D10 před obcí Benátky nad Jizerou, 

Most ev. č. 0103-2 přes D10 před obcí 

Zápy, Most ev. č. 2451-1 přes D10 za 

obcí Stará Boleslav, Most ev. č. 608-

004 podchod Zdiby, Most ev. č. 608-

010 přes trať Praha-Vraňany před obcí 

Nové Ouholice, atd. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

 

57.) Projekt:               

II/227 a II/221 

Kněževes - Svojetín - 

hr. Středočeského 

Podání žádosti o územní rozhodnutí. 

 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

266 200 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

územní řízení dle 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



88 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

kraje, rekonstrukce 

 

Vydání územního rozhodnutí na 

projekt II/227 a II/221 Kněževes - 

Svojetín - hr. Středočeského kraje, 

rekonstrukce. 

 podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Vypracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 597 200 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

511 104 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2020 

 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/227 a II/221 Kněževes - Svojetín - 

hr. Středočeského kraje, rekonstrukce. 

III. 

čtvrtletí 

2020 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/227 a II/221 

Kněževes - Svojetín - hr. 

Středočeského kraje, rekonstrukce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

I. 

čtvrtletí 

2021 

 



89 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2021 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/227 a II/221 Kněževes - Svojetín - 

hr. Středočeského kraje, rekonstrukce. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu vybraných úseků 

silnic č. II/227 a II/221. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

113 839 000 Kč       

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

IV. 

čtvrtletí 

2021 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/227 a II/221 Kněževes - 

Svojetín - hr. Středočeského kraje, 

rekonstrukce a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy na silnici č. II/227 a II/221. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2022 

 

58.) Projekt:           

II/112, Zdislavice  – 

hranice 

Středočeského kraje 

 

Podání žádosti o stavební povolení. Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

649 300 Kč      

bez DPH 

(náklady na 

stavební řízení dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Vydání stavebního povolení na projekt 

II/112, Zdislavice – hranice 

Středočeského kraje. 

III. 

čtvrtletí 

2019 



90 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/112, Zdislavice – 

hranice Středočeského kraje. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2021 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/112, Zdislavice – hranice 

Středočeského kraje. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/112, 

která je v současné době 

v nevyhovujícím stavu. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

162 492 000 Kč 

bez DPH   

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2021 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/112, Zdislavice – hranice 

Středočeského kraje a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technického stavu silnice č. II/112. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

III. 

čtvrtletí 

2022 

 

59.) Projekt:               

II/610 Tuřice – Kbel 

I. etapa 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/610 Tuřice – 

Kbel I. etapa. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

III. 

čtvrtletí 

2018 



91 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 údržby silnic kraje  

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/610 Tuřice – Kbel I. etapa. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/610  

v úseku přes obce Tuřice, Předměřice 

nad Jizerou, průtah městem Benátky 

nad Jizerou až do městské části Kbel. 

V I. etapě proběhne rekonstrukce 

silnice v úseku od centra Benátek nad 

Jizerou po městskou část Kbel. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

82 600 000 Kč 

bez DPH   

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/610 Tuřice – Kbel I. etapa   

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technického stavu silnice č. II/610 

v daném úseku oprav. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

I. 

čtvrtletí 

2021 

 



92 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

60.) Projekt:              

II/272, most ev. č. 272 

- 004 přes Labe za 

obcí Litol a 

rekonstrukce 

komunikace II/272 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/272, most ev. č. 

272 - 004 přes Labe za obcí Litol a 

rekonstrukce komunikace II/272. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

II/272, most ev. č. 272 - 004 přes Labe 

za obcí Litol a rekonstrukce 

komunikace II/272. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/272 přes řeku Labe. 

Součástí projektu bude také 

rekonstrukce povrchu vozovky           

č. II/272 v úseku z Litoli, která 

je městskou částí Lysé nad Labem do 

Starého Vestce. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

130 400 000 Kč     

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 



93 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/272, most ev. č. 272 - 004 

přes Labe za obcí Litol a rekonstrukce 

komunikace II/272 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a plynulosti dopravy ve 

městě Lysá nad Labem. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

 

 

 

61.) Projekt:      

III/33418 Kouřim – 

Svojšice         

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

III/33418 Kouřim – Svojšice. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. 

III/33418 v úseku Kouřim – Svojšice. 

Součástí projektu bude také úprava 

křižovatek a obnova přechodů pro 

chodce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

14 603 463 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/33418 Kouřim – Svojšice 

a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení průjezdnosti 

a zlepšení plynulosti dopravy v daném 

úseku silnice č. III/33418. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



94 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

62.) Online 

monitoring výmolů a 

závad na silnicích 

K zajištění monitoringu stavu silnic II. 

a III. třídy prostřednictvím řidičů bude 

sloužit webová aplikace, kterou lze 

nalézt na internetové stránce: 

www.musimetoopravit.cz. Aplikace je 

určená především pro rychlé hlášení 

výmolů a dalších závad na silnicích, 

které jsou v gesci Středočeského kraje. 

Cílem je v blízké době zrychlit 

monitoring a opravu cest i předávání 

informací mezi řidiči a silničáři.  

 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

do 90 000 Kč 

včetně DPH 

ročně 

 

Průběžně  

Občané, kteří do aplikace uvedou 

informace o špatném stavu vozovek, 

budou prostřednictvím emailu 

informování o dalším postupu a 

případné nápravě vozovky do 

vyhovujícího stavu. Projekt tak zajistí 

lepší stav silnic ve Středočeském kraji. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Průběžně 

http://www.musimetoopravit.cz/


95 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

63.) Online 

monitoring 

bezpečnosti a 

plynulosti silničního 

provozu  

K zajištění monitoringu bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu bude 

sloužit dopravní portál Středočeského 

kraje
4
, který je uvedený na internetové 

adrese: doprava.kr-stredocesky.cz. Zde 

budou uváděny průběžně získané 

informace z monitorování silniční 

dopravy prostřednictvím 86 prvků 

aktivního monitoringu, který se skládá 

z inteligentních ukazatelů rychlosti, 8 

úsekových detektorů a 3 dynamických 

vah. Monitoring se provádí celkem      

v 86 lokalitách. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

 

 

Průběžně  

AB4 Výstavba a 

rekonstrukce 

železničních tratí 

SK 

KSÚK 

 

1.) Projekt:                  

EIA akce 

Tramvajová trať 

Zdiby 

 

Dokončení procesu posuzování vlivů 

záměru (tramvajová trať Zdiby) na 

životní prostředí a vydání výstupu z 

procesu v souladu se zákonem č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí (EIA). 

Popis projektu: Jedná se o zahájení 

projektových prací, které povedou 

k výstavbě tramvajové trati z území 

Hlavního města Prahy do středočeské 

obce Zdiby.  

Přínos projektu: Výstavbou trati by 

došlo ke snížení dopravy na 

nejvytíženějších silnicích, jelikož nová 

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci 

s Ředitelem 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 878 888 Kč        

včetně DPH 

(náklady na 

dokumentaci EIA 

a zpracování 

oznámení záměru 

EIA dle 

podepsané 

smlouvy 

s projektantem) 

I. 

čtvrtletí 

2021 

 

 

                                                           
4
 Dopravní portál Středočeského kraje je součástí projektu Bezpečný Středočeský kraj. 



96 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

tramvajová trať bude kopírovat jejich 

trasu. Dále bude projekt zajišťovat 

ekologičtější, bezpečnější, snadnější a 

plynulejší cestování mezi 

Středočeským krajem a Prahou. 

AB9 Integrované dopravní 

systémy veřejné 

hromadné dopravy 

SK 

IDSK 

1.) Vytváření a 

rozvoj jednotného 

integrovaného 

dopravního systému 

(IDS) pro Prahu a 

Středočeský kraj. 

Pro urychlení procesu integrace PID
5
 a 

SID
6
 došlo k vytvoření IDSK

7
, která je 

příspěvkovou organizací ve vlastnictví 

Středočeského kraje a průběžně bude 

spolupracovat s ROPID
8
 na vytváření 

společného IDS Středočeského kraje a 

Prahy. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet IDSK 

příspěvkové 

organizace  

 

 

Průběžně  

Plánování, projektová příprava a 

následná realizace integrace veřejné 

hromadné dopravy bude probíhat 

průběžně. K naplnění tohoto opatření 

PZKO se bude vycházet z Plánu 

dopravní obslužnosti 

Středočeského kraje - Zásady 

objednávky regionální dopravy pro 

období 2016-2020. 

Projektová příprava a plánovaná 

realizace integrace veřejné 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

Průběžně 

                                                           
5PID = Pražská integrovaná doprava 
6
SID = Středočeská integrovaná doprava 

7IDSK = Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 
8ROPID = Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 



97 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

hromadné dopravy bude zahrnovat 

níže uvedené projekty: 

2.) Projekt:                

Bus: Nymbursko III 

Poděbradsko – 

Kolínsko, 

Nymbursko – 

Křinecko – Vlkava – 

Mladá Boleslav 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o integraci 

autobusové dopravy v oblasti 

Poděbradska, Kolínska, Nymburska, 

Křinecka, Vlkavy a Mladé Boleslavi. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

3.) Projekt:                 

Bus: Příbramsko I 

Praha – Dobříš – 

Příbram, MHD 

Příbram, Hořovice - 

Příbram 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o integraci 

autobusové dopravy na trasách Praha -

Dobříš – Příbram, regionálních linek 

v oblasti Příbramska včetně MHD 

města Příbram a linky mezi 

Hořovicemi a Příbramí. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

4.) Projekt:                 

Bus: Slánsko 

Praha – Slaný, MHD 

Slaný, regionální 

linky 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o integraci 

autobusové dopravy v úseku Praha – 

Slaný, MHD města Slaný a 

regionálních linek v oblasti Slánska. 

 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



98 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

5.) Projekt:             

Vlaky: Středočeský 

kraj (pásma 8 a 9) 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace vlakové dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o integraci 

dosud neintegrovaných tratí na území 

Středočeského kraje. Součástí 

integrace budou i rychlíkové spoje. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

6.) Projekt:                 

Bus: Kolínsko –  

Kutnohorsko I 

Kolín – Zásmuky - 

Kutná Hora - Uhl. 

Janovice - Sázava 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o integraci 

autobusové dopravy v oblastech 

Kolínska a Kutnohorska. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

7.) Projekt:                 

Bus: Kokořínsko 

Mšensko - 

Kokořínsko 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o integraci 

autobusové dopravy v oblastech 

Kokořínska a Mšenska. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

8.) Projekt:                 

Bus: Benešovsko II 

Votice - Vlašim 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o druhou 

etapu integrace autobusové dopravy 

v oblasti Benešovska, především na 

území obcí s rozšířenou působností 

Vlašim a Votice. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

III. 

čtvrtletí 

2019 



99 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

9.) Projekt:                 

Bus: Berounsko 

Praha – Beroun – 

Zdice, regionální 

linky Berounska a 

Hořovicka + MHD 

Beroun a MHD 

Hořovice 

 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o integraci 

autobusové dopravy na trase Praha – 

Beroun – Zdice, regionálních linek na 

Berounsku a Hořovicku včetně MHD 

měst Beroun a Hořovice. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

10.) Projekt:                 

Bus: Středočeský 

kraj 

Ostatní, dosud 

neintegrované oblasti 

Dokončení přípravných prací a 

zahájení integrace autobusové 

dopravy. 

Popis projektu: Jedná se o dokončení 

procesu integrace autobusové dopravy 

ve Středočeském kraji. Bude se jednat 

o oblasti, kde neproběhla integrace 

v předchozích etapách. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

11.) Vytváření a 

rozvoj jednotného 

integrovaného 

dopravního systému 

(IDS) pro 

Středočeský kraj a 

sousední kraje  

Bude docházet k postupné integraci 

dopravního systému (železniční a 

autobusové dopravy) pro Středočeský 

kraj a okrajové části sousedních krajů 

(Ústecký, Liberecký, Jihočeský, 

Plzeňský, Pardubický, 

Královéhradecký kraj a kraj Vysočina). 

Cílem integrace bude usnadnění 

cestování pro obyvatele okrajových 

částí Středočeského kraje, kteří cestují 

např. za prací či do škol do sousedních 

krajů a naopak. Jedná se především o 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

 

Průběžně  



100 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

spádová města v sousedních krajích 

(např. Tábor, Turnov, Přelouč nebo 

Rokycany). 

12.) Zvyšování počtu 

a kapacity spojů a 

zkracování intervalů 

mezi jednotlivými 

spoji 

V závislosti na zvýšení počtu 

přepravovaných cestujících v rámci 

integrace veřejné hromadné dopravy 

ve Středočeském kraji bude na základě 

vyhodnocení obsazenosti spojů 

docházet ke zvyšování počtu a 

kapacity spojů a ke zkracování 

intervalů mezi spoji na jednotlivých 

vlakových a autobusových linkách 

z důvodu zajištění většího komfortu 

cestujících.  

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

 

Průběžně  

AB10 Zvyšování kvality 

v systému veřejné 

hromadné dopravy 

SK 

IDSK  

 

1.) Zavádění nových 

a modernizace 

stávajících 

dopravních 

prostředků veřejné 

hromadné dopravy 

Smluvní dopravci budou postupně 

modernizovat svůj vozový park a 

nasazovat ho na linky, prostřednictvím 

kterých bude zajišťována dopravní 

obslužnost Středočeského kraje v 

autobusové dopravě. Pří zavádění 

nových autobusů budou preferovány 

takové, které budou nízkopodlažní s 

bezbariérovým nástupem pro vozíčkáře 

a kočárky. Dále budou vozidla 

klimatizovaná, vybavená USB dobíječi 

a cestující budou mít k dispozici wi - fi 

s přístupem na internet. 

Radní pro 

oblast 

dopravy  

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Průběžně 

 

U autobusové dopravy bude docházet 

k postupnému vyřazování stávajících 

Radní pro 

oblast 

Rozpočet 

Středočeského 
Průběžně 

 



101 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

autobusů, které budou nahrazovány 

autobusy splňujícími přísnější emisní 

normy EURO 5 a 6 či budou na CNG, 

případně na elektrický pohon.  

 

 

dopravy  kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Smluvní dopravce bude zavádět nové a 

modernizované vlakové soupravy 

(především elektrické jednotky) na 

linky, prostřednictvím kterých bude 

zajišťována dopravní obslužnost 

Středočeského kraje v drážní dopravě. 

Nové a některé stávající vlakové 

soupravy budou lakovány do barev, 

které jsou ve vlajce Středočeského 

kraje pro lepší orientaci cestujících. U 

těchto vlakových souprav bude zajištěn 

vyšší komfort pro cestující oproti 

v minulosti nasazovaným soupravám. 

 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy  

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Průběžně 

 

2.) Integrace SID  

a PID (viz opatření 

AB9) 

Budou probíhat další etapy integrace 

SID a PID, čímž dojde ke zlepšení 

návaznosti linek a spolehlivosti 

systému pro cestující. Dále budou 

vznikat nové linkové spoje a lépe 

budou dodržovány jízdní řády. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

Průběžně  



102 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Integrací SID a PID dojde k 

výraznému snížení nákladů na 

přepravu pro cestující mezi Prahou a 

Středočeským krajem, čímž se bude 

zvyšovat jejich motivace využívat 

veřejnou hromadnou dopravu namísto 

individuální automobilové dopravy. 

Cestující budou moci cestovat se 

všemi smluvními dopravci 

Středočeského kraje na časové kupony 

a jízdenky Pražské integrované 

dopravy, jak na integrovaných 

autobusových, tak vlakových linkách 

na území Středočeského kraje. 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

 

 

Průběžně  

Dojde ke zlepšení fungování 

jednotného integrovaného dopravního 

systému (IDS) pro Prahu a 

Středočeský kraj (např. 

prostřednictvím zlepšování 

komunikace s jednotlivými vozidly 

dopravců, kteří jsou zapojeni do 

integrovaného dopravního systému 

veřejné hromadné dopravy). Cílem 

bude zvýšení bezpečnosti provozu a 

informovanosti cestujících o aktuální 

situaci v dopravě.  

 

 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

Průběžně 



103 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

3.) Zlepšení 

dostupnosti prodeje 

jízdenek na území 

Středočeského kraje 

Pro zajištění lepší dostupnosti prodeje 

jízdenek na veřejnou hromadnou 

dopravu bude na základě dohody se 

společností České dráhy, a.s. probíhat 

prodej jízdenek na pokladnách 

Českých drah na nádražích. Dále bude 

docházet na území Středočeského kraje 

k instalaci samoobslužných automatů 

na prodej jízdenek. V Pražské 

metropolitní oblasti bude využit 

dotační titul ITI a na ostatním území 

Středočeského kraje budou automaty 

hrazeny z rozpočtu Středočeského 

kraje. 

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 – Doprava 

 

 

Průběžně  

4.) Zvyšování 

kapacity veřejné 

hromadné dopravy 

V souvislosti s integrací SID a PID 

bude docházet ke zvyšování kapacity 

autobusové a vlakové dopravy a budou 

přidávány nové linky. V závislosti na 

vytíženosti jednotlivých spojů bude 

docházet ke zvyšování kapacity 

jednotlivých linek u autobusů, např. 

nasazováním kloubových autobusů, u 

vlakové dopravy přidáváním 

vlakových souprav či zkracováním a 

zrovnoměrněním intervalů.  

 

 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

Průběžně  



104 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

5.) Informační 

kampaně pro 

cestující 

Středočeský kraj bude provádět 

informační kampaně na podporu 

systému veřejné hromadné dopravy a 

její integrace (např. na internetových 

stránkách Středočeského kraje a 

Integrované dopravy Středočeského 

kraje). Cílem bude přesvědčit 

obyvatele, aby tuto dopravu využívali 

namísto individuální automobilové 

dopravy např. při cestování do 

zaměstnání.  

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Průběžně  

6.) Projekt: 

Modernizace 

zastávkového 

informačního 

systému 

Středočeského kraje 

V rámci přípravy tohoto projektu dojde 

k výběru zhotovitele projektové 

dokumentace k projektu. 

Popis projektu: Jedná se o projekt, 

jehož cílem je zvýšení informovanosti 

cestujících o atraktivitě veřejné 

hromadné dopravy v rámci společného 

integrovaného dopravního systému 

Prahy a Středočeského kraje. Vlaková 

a autobusová nádraží a jejich zastávky 

budou vybaveny informačními panely 

a podpůrnými technickými zařízeními 

pro cestující, které budou poskytovat 

informace ohledně odjezdů a příjezdů 

spojů či o jejich aktuálním zpoždění. 

Počet pořízených a instalovaných 

informačních panelů a podpůrných 

technických zařízení veřejné hromadné 

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 



105 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

dopravy se bude pohybovat okolo       

4 000 ks. 

 

Dokončení projektové dokumentace a 

projektové přípravy projektu. 

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

5 000 000 Kč     

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

projektovou 

dokumentaci dle 

schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

 

III. 

čtvrtletí 

2020 

Zahájení realizace projektu 

Modernizace zastávkového 

informačního systému Středočeského 

kraje (včetně výběru dodavatele 

zařízení a jeho instalace).  

 

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

450 000 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci projektu 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

I. 

čtvrtletí 

2021 

Dokončení realizace projektu 

Modernizace zastávkového 

informačního systému Středočeského 

kraje. 

 

 

IV. 

čtvrtletí 

2021 



106 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

AB11 Zajištění preference 

veřejné hromadné 

dopravy 

 

SK 

IDSK  

KSÚS 

SK 

 

1.) Realizace a 

projektová příprava 

opatření.  

 

Realizace tohoto opatření bude 

probíhat převážně prostřednictvím 

projektů spolufinancovaných z 

dotačních programů ITI nebo IROP. 

Dále bude opatření realizováno jako 

součást projektů, které jsou uvedené 

v opatřeních AB2 Prioritní výstavba 

obchvatů měst a obcí, AB3 

Odstraňování bodových problémů na 

komunikační síti a AB15 Zvýšení 

plynulosti dopravy v intravilánu. 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava  

Průběžně 

Preference veřejné hromadné dopravy 

bude probíhat prostřednictvím 

upřednostňování vozidel hromadné 

dopravy na světelných křižovatkách, 

vytvářením vyhrazených jízdních 

pruhů pro autobusy, stavebními 

úpravami silnic a úpravou dopravního 

značení. Dopravní komunikace, na 

kterých budou tato opatření 

aplikována, jsou ve většině případů ve 

správě obcí, které budou realizaci 

těchto opatření provádět a projednávat 

s Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje. 

Samostatně bude Středočeský kraj 

opatření zajištění preference veřejné 

hromadné dopravy realizovat 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Průběžně 



107 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

prostřednictvím projektu: Vybavení 

světelných křižovatek ve Středočeském 

kraji zařízením pro aktivní preferenci 

vozidel veřejné dopravy 

Dokončení projektové přípravy 

projektu (zpracování dopravních řešení 

u vybraných světelných křižovatek, 

které jsou vhodné pro tento projekt).  

 

 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

II. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení realizace projektu Vybavení 

světelných křižovatek ve Středočeském 

kraji zařízením pro aktivní preferenci 

vozidel veřejné dopravy (včetně 

výběru dodavatele zařízení a jeho 

instalace).  

Popis projektu: Jedná se o vybavení 

světelných křižovatek ve Středočeském 

kraji zařízením pro aktivní preferenci 

vozidel veřejné dopravy, které bude 

komunikovat s čidlem v autobusech. 

Cílem projektu bude urychlení 

cestování autobusy a jejich zvýhodnění 

v rámci dopravního provozu. 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

83 000 000 Kč 

včetně DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci projektu 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

I. 

čtvrtletí 

2020 



108 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení realizace projektu 

Vybavení světelných křižovatek ve 

Středočeském kraji zařízením pro 

aktivní preferenci vozidel veřejné 

dopravy. 

  IV. 

čtvrtletí 

2020 

AB12 Rozvoj alternativních 

pohonů ve veřejné 

hromadné dopravě 

SK 

IDSK  

 

1.) Pořizování nových 

autobusů na 

alternativní pohony 

(CNG a elektrický 

pohon), které budou 

nahrazovat stávající 

dieselové autobusy.  

 

Středočeský kraj bude každoročně 

zvyšovat finanční příspěvek na 

zajištění dopravní obslužnosti 

v autobusové dopravě prostřednictvím 

smluvních dopravců. Tato zvyšovaná 

částka se bude pozitivně promítat 

v investicích smluvních dopravců do 

nákupu nových autobusů 

s alternativními pohony (zejména na 

CNG), případně na elektrický pohon 

(elektrobusy) a v jejich zavádění na 

linky ve Středočeském kraji. U 

elektrobusů bude záležet především na 

vývoji technologie a pořizovacích 

nákladech. Smluvní dopravci budou 

využívat na spolufinancování nákladů 

na pořízení těchto nových autobusů 

dotační program ITI a individuální 

výzvy IROP. 

 

 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Průběžně 

 



109 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Nové autobusy na CNG, které budou 

nahrazovat stávající dieselové, budou 

na základě smlouvy dopravců se 

Středočeským krajem o zajištění 

dopravní obslužnosti nadále 

nasazovány zejména do oblastí ORP 

Kladno, Slaný, Kralup nad Vltavou, 

Praha -  západ, Beroun a Rakovník. 

Jedná se o oblasti se zhoršenou 

kvalitou ovzduší. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 – Doprava 

 

Průběžně  

Projekt: Zahájení provozu nových 24 

autobusů na CNG na integrovaných 

linkách ve Středočeském kraji, kterými 

budou nahrazeny stávající dieselové. 

Nové autobusy budou provozovány na 

linkách v oblasti ORP Neratovice, 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a 

Kralupy nad Vltavou. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 – Doprava 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

AB13 Podpora cyklistické 

dopravy 

SK 1.) Projekt:        

Labská cyklostezka, 

úsek Kostelec nad 

Labem - Kozly 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Labská cyklostezka, 

úsek Kostelec nad Labem - Kozly. 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

II. 

čtvrtletí 

2019 



110 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

ve výběrovém řízení. 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Labská cyklostezka, úsek Kostelec nad 

Labem - Kozly. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

cyklostezky v úseku Kostelec nad 

Labem - Kozly o délce 4, 62 km. 

Cílem projektu bude spojení měst 

Kostelec nad Labem, Neratovice a 

obce Tišice komunikací s asfaltovým 

povrchem. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

32 479 000 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Labská cyklostezka, úsek 

Kostelec nad Labem - Kozly a převzetí 

stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

I. 

čtvrtletí 

2021 

2.) Projekt:       

Studie 

proveditelnosti 

cyklostezky 

Nymburk – Lysá nad 

Labem – Čelákovice 

 

Dokončení prací na projektu Studie 

proveditelnosti cyklostezky Nymburk 

– Lysá nad Labem – Čelákovice. 

Popis projektu: Jedná se o navržení 

stavebně technického řešení 

cyklostezky, technických objektů a 

doprovodné infrastruktury pro pěší a 

cyklisty v území podél řeky Labe. 

Navrhovaná cyklostezka by spojovala 

města Nymburk, Lysá nad Labem a 

Čelákovice. Součástí studie bude také 

geodetické zaměření, identifikace 

vlastníků pozemků, vyhodnocení 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

1 282 600 Kč 

včetně DPH  

(náklady na 

zpracování studie 

dle podepsané 

smlouvy s 

projektantem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 



111 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

reálnosti a hospodárnosti projektu. 

3.) Projekt:       

Labská cyklostezka, 

úsek Kozly - Tuhaň  

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Labská cyklostezka, 

úsek Kozly - Tuhaň. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Labská cyklostezka, úsek Kozly -

Tuhaň. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

cyklostezky v úseku Kozly - Tuhaň o 

délce 5, 15 km. Cílem projektu bude 

spojení města Neratovice s obcemi 

Tišice a Tuhaň komunikací 

s asfaltovým povrchem. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

34 101 000 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Labská cyklostezka, úsek 

Kozly - Tuhaň a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

I. 

čtvrtletí 

2021 



112 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

4.) Monitoring 

provozu na 

stávajících 

cyklostezkách 

Dokončení instalace 5 ks 

automatických sčítačů cyklistů a 10 ks 

čidel pro snímání pohybu cyklistů, 

které budou umístěny na cyklostezky 

na území Středočeského kraje v rámci 

projektu Zajištění monitoringu 

provozu na cyklostezkách. 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

998 250 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

instalaci snímačů 

dle podepsané 

smlouvy s 

dodavatelem) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Naměřené údaje z projektu Zajištění 

monitoringu provozu na cyklostezkách 

budou dálkově předávány do PC na 

KÚSK, kde budou vyhodnocovány a 

využívány k plánování další výstavby 

cyklostezek na území Středočeského 

kraje. 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně 

5.) Údržba 

stávajících 

cyklostezek 

Budou probíhat údržbové práce a 

zajišťování provozu na stávajících 

cyklostezkách. Údržbové práce se 

budou týkat např. opravy povrchu 

cyklostezek, oprav doplňkové 

infrastruktury a údržbových prací na 

okolní vegetaci. Budou probíhat práce 

na značení cyklotras včetně údržby 

stávajícího značení a v této činnosti 

bude také zahrnuto, že proběhne 

vyznačení cyklotrasy Eurovelo č. 4 – 

Východ. 

 

Radní pro 

oblast 

dopravy 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – kapitola 

O4 - Doprava 

Průběžně   



113 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

AB14 Podpora pěší dopravy SK 

KSÚS 

SK 

 

 

1.) Projekt:                   

Dolní Břežany - 

Bezpečné Břežany - 

Opatření na silnicích 

III. třídy – lokalita 2, 

3, 11 a oprava 

III/10116 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Dolní Břežany - Bezpečné 

Břežany - Opatření na silnicích III. 

třídy – lokalita 2, 3, 11 a oprava 

III/10116 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o realizaci 

bezpečnostních opatření (vjezdové 

brány) na silnicích č. III/10515 a        

č. III/10116 na vjezdech do Dolních 

Břežan, rozdělených na lokality č. 2, 3 

a 11 a o opravu silnice č. III/10116.  

Přínos projektu: Bezpečnostní 

opatření budou upozorňovat na nová a 

stávající místa pro přecházení chodců a 

na snížení rychlosti vozidel v oblasti 

autobusových zastávek, čímž se zvýší 

bezpečnost chodců. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 880 511 Kč 

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

2.) Projekt:               

II/610 Chudoplesy, 

dopravně – 

bezpečnostní 

opatření 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/610 Chudoplesy, dopravně 

– bezpečnostní opatření a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Výstavba nových 

chodníků pro bezpečný pohyb chodců, 

zpomalení automobilové dopravy a 

vhodnější uspořádání uličního 

prostoru. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

8 293 209 Kč 

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



114 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

3.) Projekt:        

II/229 Všesulov, most 

ev. č. 229-009  

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/229 přes Šípský potok 

v obci Všesulov,  a  o vybudování 

lávky pro pěší. Stávající most bude 

nahrazen novým. Součástí stavebních 

prací bude také úprava silnice č. II/229 

pro provizorní autobusové točny a 

instalace osvětlení těchto objektů. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 860 599 Kč   

bez DPH    

(náklady na 

realizaci stavby 

dle vydaného 

oznámení o 

výběru zhotovitele 

stavby) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/229 Všesulov, most ev. č. 

229-009 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Výstavba lávky pro 

pěší v obci Všesulov. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

4.) Projekt:       

II/337, most ev. č. 

337-007 Močovice 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

III. 

čtvrtletí 

2018 



115 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 kraje 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/337 přes potok Klejnárka 

v intravilánu obce Močovice. Stávající 

mostní objekt bude odstraněn a 

nahrazen novým. Součástí projektu 

bude vybudování chodníku na pravé 

straně mostu o šířce 2 m. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

16 072 505 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/337, most ev. č. 337-007 

Močovice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení bezpečnosti 

chodců v obci Močovice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

5.) Projekt: 

Rekonstrukce pěší 

komunikace v rámci 

areálu 

(Zahrada, poskytovatel 

soc. služeb, Heleny 

Malířové 1802, 

Kladno) 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Rekonstrukce pěší 

komunikace v rámci areálu. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

Rozpočet Odboru 

krajského 

investora 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

Rozpočet Odboru 

krajského 

investora 

I. 

čtvrtletí 

2019 



116 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

ve výběrovém řízení.  

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

vybudování nových chodníků v okolí 

objektu Zahrada Kladno, poskytovatele 

sociálních služeb. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

1 500 000 Kč   

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Rekonstrukce pěší 

komunikace v rámci areálu a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Vybudování nových 

chodníků v okolí objektu Zahrada 

Kladno. 

 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

6.) Projekt:        

II/237 N. Strašecí – 

Mšec, rekonstrukce – 

I. etapa 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/237 N. Strašecí – 

Mšec, rekonstrukce – I. etapa. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2019 



117 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

vybudování nových chodníků 

v městysu Mšec podél silnice č. II/237. 

Součástí projektu bude také 

rekonstrukce mostu a vozovky silnice 

č. II/237. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

54 782 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/237 N. Strašecí – Mšec, 

rekonstrukce – I. etapa a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Výstavba nových 

chodníků a oprava silnice č. II/237. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

AB15 Zvýšení plynulosti 

dopravy v intravilánu 

SK 

KSÚS 

SK 

1.) Projekt:  

III/33736 

KAMENNÉ 

MOSTY, MOST     

ev. č. 33736-1 

 

 

 

 

 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/33736 KAMENNÉ 

MOSTY, MOST ev. č. 33736-1 a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci historického kamenného 

mostu ze 14. století, který převádí 

silnici č. III/33736 přes potok 

Hostačovka v intravilánu obce 

Kamenné mosty. U stávajícího mostu 

budou provedeny údržbové práce.  

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

 

 

 

 

 

9 489 942 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

 

 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

 

 

 

 

 



118 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 situace v obci.    

2.) Projekt:        

II/104, Davle, most 

ev. č. 104 - 001, Most 

přes řeku Vltavu v 

obci Davle 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/104, Davle, most ev. č. 104 

- 001, Most přes řeku Vltavu v obci 

Davle a převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/104 přes řeku Vltavu 

v intravilánu městyse Davle. U 

stávajícího mostu budou provedeny 

údržbové práce pro prodloužení 

životnosti objektu a rekonstrukce 

vozovky a chodníků na mostu. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

situace v městysu a zrušení 29 km 

dlouhé objízdné trasy po okolních 

komunikacích. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

56 416 265 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

3.) Projekt:         

III/27214 Dražice, 

most ev. č. 27214 - 2 

přes Jizeru 

v Dražicích 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/27214 Dražice, most ev. č. 

27214 - 2 přes Jizeru v Dražicích a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. III/27214 přes řeku Jizeru 

v intravilánu obce Dražice. Stávající 

most bude nahrazen novým o větší 

šířce, který výrazně zlepší průjezdnost 

obcí. Součástí projektu bude také 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

43 419 799 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

 



119 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

výstavba nového chodníku na mostní 

konstrukci. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

obslužnosti v obci a zvýšení 

bezpečnosti pro automobily, cyklisty a 

chodce. 

4.) Projekt:             

Oprava mostu ev. č. 

102 - 028 most přes 

Vápenický potok ve 

Velké 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Oprava mostu ev. č. 102 - 028 

most přes Vápenický potok ve Velké a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci stávajícího mostu, který 

převádí silnici č. II/102 přes 

Vápenický potok v intravilánu obce 

Velká. Stávající most bude nahrazen 

novým. Nově bude na mostu také 

vybudován chodník. 

Přínos projektu: Odstranění zúženého 

místa na vozovce, čímž se zlepší 

průjezdnost, dále vybudování nového 

chodníku a zvýšení regionální mobility 

sítě regionální silniční infrastruktury 

navazující na síť TEN-T. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

14 544 517 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

5.) Projekt:         

II/240 Velvary - 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 240 - 022 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/240 Velvary - rekonstrukce 

mostu ev. č. 240 – 022 a převzetí 

stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

16 543 287 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



120 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/240 přes Bakovský potok 

v intravilánu města Velvary. Stávající 

most bude nahrazen novým. Součástí 

rekonstrukce bude také vybudování 

nových chodníků. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti městem Velvary a 

vybudování nových chodníků pro 

chodce. 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

6.) Projekt:      

III/0164 Řepov - 

průtah, kompletní 

rekonstrukce silnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/0164 Řepov - průtah, 

kompletní rekonstrukce silnice a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu vozovky silnice 

č. III/0164 na průtahu obcí Řepov. 

Celková délka rekonstruovaného úseku 

bude činit 1250 m. Stavební práce na 

tomto průtahu budou zahrnovat 

kompletní úpravu vozovkových vrstev, 

tedy i podloží vozovky. Dále bude 

stavba zahrnovat výměnu 

chodníkových obrub a šířkovou úpravu 

vozovky v místě, kde se nacházejí 

stávající přechody pro chodce. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v obci. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

30 212 942 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



121 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

7.) Projekt:    

III/01214 Úvaly u 

Prahy, průtah - úsek    

č. 2 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/01214 Úvaly u Prahy, 

průtah – úsek č. 2 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci vozovek v Úvalech u 

Prahy. Stavební práce budou rozdělené 

do dvou etap. V první etapě bude 

provedena výměna povrchu vozovky č. 

III/01214, kterou z části tvoří žulové 

kostky, dále dojde k vybudování 

autobusových zálivů. Ve druhé etapě 

poté dojde k rekonstrukci ulice 

Podhájí. 

Přínos projektu: Zlepšení 

technických parametrů silnice č. 

III/01214 ve městě Úvaly u Prahy. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

53 227 506 Kč 

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

8.) Projekt:              

II/104 a III/1052 

Jílové u Prahy, 

rekonstrukce silnice 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/104 a III/1052 Jílové u 

Prahy, rekonstrukce silnice a převzetí 

stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/104 v 

průtahu městem Jílové u Prahy v km 

staničení 7, 077 až 8, 521 o celkové 

délce 1, 44 km a silnice č. III/1052 v 

průtahu městem Jílové u Prahy v km 

staničení 0, 000 – 1, 100 o délce 1, 1 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

18 450 806 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_813.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_813.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_813.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_813.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_813.html


122 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

km. Celková délka rekonstruovaných 

úseků v Jílovém u Prahy bude činit    

2, 544 km.    

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy ve městě. 

9.) Projekt:             

II/112 Vlašim, 

křižovatka 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/112 Vlašim, křižovatka a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o přestavbu 

stávající stykové křižovatky silnic č. 

II/112 a II/125 na křižovatku okružní. 

Součástí projektu bude rekonstrukce 

autobusové zastávky, navazujících 

sjezdů, chodníků, dále přeložka 

inženýrských sítí a vysázení zeleně na 

přilehlých plochách. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy, rekonstrukce chodníků a 

autobusové zastávky a výsadba nové 

zeleně. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

24 521 545 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

10.) Projekt:              

II/115 Černošice, 

rekonstrukce silnice 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/115 Černošice, 

rekonstrukce silnice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci vozovky silnice č. II/115. 

Rekonstrukce proběhne v úsecích, 

které procházejí městem Černošice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

56 043 866 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

 

 



123 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Projekt bude dále zahrnovat 

vybudování nového mostu, kanalizace, 

chodníků a přechodů pro chodce. 

Celková délka opravovaného úseku 

bude činit 3, 42 km. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v Černošicích a výstavba 

nových chodníků a přechodů pro 

chodce. 

 

 

 

11.) Projekt:               

II/111 Bystřice, most 

ev. č. 111 - 002 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/111 Bystřice, most ev. č. 

111 – 002 a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu ev. č. 111 – 002, 

který převádí silnici č. II/111 přes 

Konopišťský potok. Stávající most 

bude odstraněn a na jeho místě vznikne 

zcela nová mostní konstrukce. Součástí 

projektu bude i výstavba nového 

chodníku pro chodce. 

Přínos projektu: Nový most bude 

širší, čímž se zvýší plynulost dopravy 

ve městě Bystřice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

18 755 000 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



124 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

12.) Projekt:              

II/322 Kolín - ul. 

Třídvorská 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/322 Kolín - ul. Třídvorská a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o stavební 

práce v ulici Třídvorská (silnice č. 

II/322), při kterých dojde k výměně 

stávajícího povrchu vozovky. Stávající 

vozovka je ve velmi špatném stavu a 

komplikuje tak dopravu ve městě. 

Přínos projektu: Zlepšení dopravní 

situace ve městě Kolín. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 700 464 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

13.) Projekt:               

II/245 VYKÁŇ, 

MOST ev. č. 245-

009a 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu na silnici č. II/245 

vedoucího přes Týnický potok v obci 

Vykáň. Stávající mostní konstrukce 

bude odstraněna a nahrazena novou.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

4 971 499 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení prací na projektu II/245 

VYKÁŇ, MOST ev. č. 245 - 009a a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v této obci, jelikož je 

v současné době doprava vedená po 

provizorní mostní konstrukci. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 



125 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

14.) Projekt:             

Oprava mostu ev. č. 

272 - 011 most přes 

Jizeru v Benátkách 

nad Jizerou 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu ev. č. 272 - 011, 

který převádí silnici č. II/272 přes řeku 

Jizeru v Benátkách nad Jizerou. 

Součástí projektu bude také 

rekonstrukce přilehlé komunikace 

směrem k okružní křižovatce. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

17 529 614 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Oprava mostu ev. č. 272 - 011 

most přes Jizeru v Benátkách nad 

Jizerou a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy ve městě Benátky nad Jizerou. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

15.) Projekt:               

II/605 a III/2365 

Beroun, 

rekonstrukce silnic 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/605 a III/2365 Beroun, 

rekonstrukce silnic a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci stávajících silnic č. II/605 

a č. III/2365 v intravilánech měst 

Beroun a Králův Dvůr.  Součástí 

projektu bude také výstavba kruhových 

objezdů, nových chodníků a nástupišť 

autobusových zastávek. 

Přínos projektu: Zlepšení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

130 916 723 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 



126 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

technického stavu silnic č. II/605 a 

III/2365 a zvýšení plynulosti dopravy 

ve městech Beroun a Králův Dvůr.  

16.) Projekt:               

II/272 Lysá nad 

Labem, rekonstrukce 

mostu ev. č. 272-006 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/272 Lysá nad Labem, 

rekonstrukce mostu ev. č. 272-006 a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci stávajícího mostu, který 

převádí silnici č. II/272 přes železniční 

trať v intravilánu města Lysá nad 

Labem. Součástí rekonstrukce bude 

také rekonstrukce vozovky silnice č. 

II/272 v úseku od křižovatky ulic Na 

Zemské stezce, Mírová a Družstevní 

přes přemostění kolejiště SŽDC do 

blízkosti křižovatky Jedličkova a 

Smetanova. Celková délka 

rekonstrukce bude činit 421, 27 m. 

Součástí projektu bude také výstavba 

nového chodníku na mostě. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy ve městě Lysá nad Labem a 

odstranění objízdných tras. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

276 306 748 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

17.) Projekt:               

II/121 Votice ul. 

Táborská 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

11 450 824 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



127 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/121 

(ulice Táborská) v intravilánu města 

Votice. Součástí projektu bude rovněž 

úprava šířkového uspořádání vozovky, 

odvodnění a rekonstrukce přilehlých 

chodníků.  

 dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/121 Votice ul. Táborská a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Rekonstrukcí této 

komunikace dojde ke zvýšení 

bezpečnosti a plynulosti provozu ve 

Voticích. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

18.) Projekt:               

II/331 Lysá nad 

Labem, rekonstrukce 

křižovatek 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci dvou křižovatek na silnici 

č. II/331 ve Dvorcích a Litoli, které 

jsou místními částmi města Lysá nad 

Labem. Při rekonstrukci bude položen 

nový asfaltový povrch vozovky 

namísto dlážděného. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

12 337 707 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/331 Lysá nad Labem, 

rekonstrukce křižovatek a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 



128 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

průjezdnosti křižovatek, zefektivnění 

údržby vozovek, snížení hlukové 

zátěže a zvýšení bezpečnosti provozu. 

 

19.) Projekt:               

II/105 Kamenný 

Přívoz, rekonstrukce 

mostu ev. č. 105 - 010  

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/105 Kamenný Přívoz, 

rekonstrukce mostu ev. č. 105 - 010 a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu ev. č. 105 - 010  

v intravilánu obce Kamenný Přívoz, 

který převádí silnici č. II/105 přes 

místní vodoteč. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti v obci Kamenný Přívoz. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

5 874 041 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

20.) Projekt:            
II/105 Kamenný 

Přívoz, rekonstrukce 

mostu ev. č. 105 - 011 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/105 Kamenný Přívoz, 

rekonstrukce mostu ev. č. 105 – 011 a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu ev. č. 105 - 011 

tvořeného valenou klenbou z kamene, 

který převádí silnici č. II/105 přes 

suchou strouhu. V rámci stavebních 

úprav dojde k úpravě příčného 

uspořádání mostu, čímž bude rozšířena 

vozovka a nově vybudován chodník. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti v obci Kamenný Přívoz. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

4 543 514 Kč  

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



129 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

21.) Projekt:              

II/118 Zlonice, 

rekonstrukce mostu 

ev. č. 118 - 057 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/118 přes Zlonický potok 

v katastrálním území Zlonice. Součástí 

projektu bude také výstavba nových 

chodníků, které povedou přes most. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

15 861 530 Kč     

bez DPH    

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/118 Zlonice, rekonstrukce 

mostu ev. č. 118 – 057 a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy a bezpečnosti pro chodce 

v městysu Zlonice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

22.) Projekt:           

III/3275 Starý Kolín, 

oprava mostu ev. č. 

3275-2 přes potok 

Klejnárku za Starým 

Kolínem 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



130 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. III/3275 přes potok 

Klejnárka. Stávající mostní objekt 

bude odstraněn a nahrazen novým. 

Dále bude také provedeno rozšíření 

silnice č. III/3275 v místě mostu a na 

předmostí včetně rekonstrukce 

povrchu vozovky. Součástí projektu 

bude i vybudování nového chodníku 

pro chodce přes most. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

18 770 801 Kč     

bez DPH    

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/3275 Starý Kolín, oprava 

mostu ev. č. 3275-2 přes potok 

Klejnárku za Starým Kolínem a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy v obci Starý 

Kolín. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

 

23.) Projekt:              

II/273 Mšeno, průtah 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



131 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o stavební 

úpravy silnice č. II/237 (ulice 

Mělnická) v úseku od čerpací stanice 

pohonných hmot až do ulice Husova v 

celkové délce cca 700 m, kde dojde 

k opravě vozovky a úpravě šířkového 

uspořádání. Součástí projektu bude 

také vybudování chodníků a úprava 

přilehlých ploch. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

32 797 892 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/273 Mšeno, průtah a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy ve městě Mšeno. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

 

24.) Projekt:              

II/105 Všetice, most 

ev. č. 105 - 013 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/105 Všetice, most 

ev. č. 105 – 013. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



132 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu, který převádí 

silnici č. II/105 v obci Všetice. 

Stávající mostní konstrukce je 

v havarijním stavu a bude proto 

odstraněna a nahrazena novou mostní 

stavbou. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 000 000 Kč  

včetně DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

I. 

čtvrtletí 

2020 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/105 Všetice, most č. 105-

013 a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Odstranění bodové 

závady na silnici č. II/105 v obci 

Všetice. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

 

25.) Projekt:              

II/105 Počepice, most 

ev. č. 105 - 029 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu na silnici č. II/105, 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

35 350 150 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



133 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

který je z důvodu havarijního stavu 

zúžen betonovými svodidly. Po 

rekonstrukci bude vozovka rozšířena 

na 7,5 m.  

 smlouvy se 

zhotovitelem) 
 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/105 Počepice, most č. 105 – 

029 a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v obci Počepice. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

26.) Projekt:               

II/106 Hradištko, 

rekonstrukce silnice 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o kompletní 

rekonstrukci povrchu vozovky silnice 

č. II/106 v obci Hradištko (ulice 

Benešovská), která proběhne ve 

staničení km 0,151 až 1,810. Celková 

délka rekonstruované vozovky bude 

činit 1,659 km. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

41 783 549 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 



134 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/106 Hradištko, 

rekonstrukce silnice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy v obci Hradištko. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

27.) Projekt:               

II/118 Kladno, 

průtah - 

rekonstrukce 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o stavební 

úpravy silnice č. II/118 v průtahu 

městem Kladno v km staničení 79, 989 

- 83, 190. Celková délka 

rekonstruovaného úseku bude činit 

3201 m. Cílem projektu bude 

rekonstrukce povrchu silnice, 

odstranění žulové dlažby v části úseku, 

snížení a úprava nivelity vozovky s 

ohledem na stávající chodníky a 

obnova dopravního značení. Součástí 

projektu bude také výsadba nových 

stromů a rozšíření stávajících 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

129 506 559 Kč 

včetně DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2019 



135 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

chodníků. 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/118 Kladno, průtah - 

rekonstrukce a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy a bezpečnosti pro chodce, 

cyklisty a automobily. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2021 

28.) Projekt:         

III/24032 Sazená – 

most ev. č. 24032 - 4 

přes Červený potok 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/24032 Sazená – most ev. č. 

24032 - 4 přes Červený potok a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci památkově chráněného 

mostu ev. č. 24032 - 4, který převádí 

silnici č. III/24032 přes Červený 

(Bakovský) potok v obci Sazená. 

Rekonstrukce se bude týkat především 

zpevnění mostní konstrukce 

prostřednictvím podepření mostních 

kleneb. 

Přínos projektu: Zvýšení bezpečnosti 

a zlepšení průjezdnosti po tomto mostu 

a zrušení objízdných tras. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

13 733 257 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

29.) Projekt:             

Oprava mostu ev. č. 

112 - 017 most přes 

strouhu v obci 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

III. 

čtvrtletí 

2018 



136 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Domašín a mostu ev. 

č. 112 - 015 most přes 

strouhu v obci 

Domašín 

 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 kraje 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostů ev. č. 112 - 015 a 

ev. č. 112 - 017 na silnici č. II/112 

v obci Domašín.  U mostu ev. č. 112 -

015 budou provedeny opravné práce. 

Most ev. č. 112 - 017 se nachází 

v horším stavu, proto bude odstraněn a 

na jeho místě bude vybudován nový 

mostní objekt. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

13 496 125 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Oprava mostu ev. č. 112 - 017 

most přes strouhu v obci Domašín a 

mostu ev. č. 112 - 015 most přes 

strouhu v obci Domašín a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti na frekventované silnici č. 

II/112, která v tomto úseku spojuje 

města Benešov a Vlašim. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

30.) Projekt:               

II/280 Březno, 

rekonstrukce 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

III. 

čtvrtletí 

2018 



137 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

údržby silnic 

 

kraje 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/280 

v úseku o délce 2 km. Začátek úseku 

bude od křižovatky silnic č. I/16 a č.   

II/280 v obci Židněves a konec úseku 

na konci zástavby obce Březno. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

31 920 316 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/280 Březno, rekonstrukce a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a zvýšení bezpečnosti 

provozu v městysu Březno a obci 

Židněves. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

31.) Projekt:           

III/1257 Polánka, 

most ev. č. 1257 - 3 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 



138 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci mostu ev. č. 1257 - 3 přes 

Polánecký potok v osadě Polánka. 

Součástí projektu bude také 

rekonstrukce stávajících silnic č. 

III/1257 a části silnice č. III/11212 v 

úseku mezi Nesperskou Lhotou a 

Vlašimí. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

49 977 713 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/1257 Polánka, most č. 

1257–3,  převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a bezpečnosti na silnici č. 

III/1257. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2020 

32.) Projekt:           

III/2384 Kladno, 

oprava silnice 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci silnice č. III/2384 ve 

městě Kladno. Rekonstrukce se bude 

týkat ulice Doberská a bude rozdělená 

do čtyř etap. Celková délka 

rekonstruovaného úseku bude činit 

1013 m. Součástí projektu bude také 

zúžení vozovky na základní šířku     

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

21 525 385 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



139 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

6,5 m mezi obrubami pro zvýšení 

bezpečnosti chodců. 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/2384 Kladno, oprava 

silnice a převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a bezpečnosti provozu na 

komunikaci č. III/2384, která prochází 

městem Kladno. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

33.) Projekt:           

II/125 - od TPCA ke 

kř. III - 12557 

Veltruby 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/125 v 

úseku od automobilky TPCA ke 

křížení se silnicí č. III/12557, která 

vede směrem na obec Veltruby.  

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

6 406 784 Kč     

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/125 - od TPCA ke kř. III -

12557 Veltruby a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



140 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

dopravy ve městě Kolín.  

34.) Projekt:      

II/336 Starý 

Samechov, mosty ev. 

č. 336 - 006, 336 - 007 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o výstavbu 

dvou nových mostů namísto 

stávajících. Mosty budou převádět 

silnici č. II/336 přes koryto 

Čenovického a Krasoňovického 

potoka. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

11 913 253 Kč    

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/336 Starý Samechov, mosty 

ev. č. 336 - 006, 336 - 007 a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zlepšení 

průjezdnosti a zvýšení bezpečnosti na 

komunikaci č. II/336. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2020 

 

35.) Projekt:              

II/101 Jirny – Nové 

Jirny 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

III. 

čtvrtletí 

2018 



141 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

ve výběrovém řízení.  kraje 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/101 

v úseku Jirny – Nové Jirny. Stavební 

práce budou probíhat v intravilánu 

obce Jirny a v její místní části Nové 

Jirny. Součástí projektu bude také 

úprava krajnic a odvodnění. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

16 985 162 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/101 Jirny – Nové Jirny a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v obci Nové Jirny. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

36.) Projekt:               

III/32916 Poděbrady, 

ul. Revoluční 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci ulice Revoluční ve městě 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

24 236 952 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

III. 

čtvrtletí 

2019 



142 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Poděbrady, při které dojde k výměně 

stávajícího dlážděného povrchu 

vozovky. Dále dojde k rozšíření 

vozovky a umístění zvýšených obrub. 

Křižovatka s ulicí Ovocná bude zúžena 

a upravena pro umístění míst k 

přecházení. 

 realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/32916 Poděbrady, ul. 

Revoluční a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy a bezpečnosti chodců ve 

městě Poděbrady. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

I. 

čtvrtletí 

2021 

37.) Projekt:               

II/610 Brandýs nad 

Labem - 

Rekonstrukce 

křižovatky Pražská - 

Průmyslová a části 

komunikace v ul. 

Pražská 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnic č. II/101 

(ulice Průmyslová) a č. II/610 (ulice 

Pražská) v průtahu městem Brandýs 

nad Labem – Stará Boleslav. Součástí 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

79 288 615 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



143 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

projektu bude také přestavba stávající 

průsečné křižovatky na křižovatku 

okružní. 

projektů) 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/610 Brandýs nad Labem - 

Rekonstrukce křižovatky Pražská - 

Průmyslová a části komunikace v ul. 

Pražská, převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy ve městě Brandýs 

nad Labem – Stará Boleslav. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

38.) Projekt:               

III/33347 Suchdol, 

dopravně 

bezpečnostní 

opatření 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. 

III/33347 v obci Suchdol u Kutné 

Hory. Součástí projektu bude 

vybudování chodníků, parkovacích 

stání, přechodů pro chodce a výsadba 

zeleně podél komunikace. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

15 367 378 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 



144 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/33347 Suchdol, dopravně 

bezpečnostní opatření a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení bezpečnosti 

silničního provozu v této obci. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

II. 

čtvrtletí 

2020 

39.) Projekt:               

III/0069 a III/10138 

Pletený Újezd, 

oprava silnice 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnic č. III/0069 

a III/10138 v intravilánu obce Pletený 

Újezd a města Kladno. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

24 458 567 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu III/0069 a III/10138 Pletený 

Újezd, oprava silnice a převzetí stavby 

objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti 

dopravy v obci Pletený Újezd a ve 

městě Kladno. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

IV. 

čtvrtletí 

2019 



145 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

40.) Projekt:               

II/105 Psáry, průtah 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby II/105 Psáry, průtah. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu, 

které budou probíhat podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci povrchu silnice č. II/105 

v intravilánu obce Psáry. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

40 000 000 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu II/105 Psáry, průtah a převzetí 

stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Zvýšení plynulosti a 

bezpečnosti dopravy v obci Psáry. 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

 

 



146 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

AB16 Úklid a údržba 

komunikací 

SK 

KSÚS 

SK 

1.) Zajišťování 

pravidelné údržby a 

úklidu dopravních 

komunikací 

Pravidelná údržba a úklid silnic II. a 

III. třídy, které jsou ve správě Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, bude nadále probíhat 

prostřednictvím smluvních partnerů. 

Smluvní partneři budou zajišťovat 

pravidelné čištění komunikací včetně 

úklidu inertního posypu po zimní 

údržbě prostřednictvím čistících, 

zametacích a kropicích vozů a strojů 

(strojní čištění) a ručního zametání 

silnic. Území Středočeského kraje je 

proto rozděleno na jednotlivá 

cestmistrovství a Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje se 

dělí na oblasti Benešov, Kladno, 

Mnichovo Hradiště a Hutná Hora. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

Průběžně 

 

Bude docházet ke zvyšování rozpočtu 

Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, což se pozitivně 

promítne na zvýšení rozsahu a četnosti 

údržbových a úklidových prací, které 

budou prováděny na silnicích II. a III. 

třídy ve správě Krajské správy a 

údržby silnic Středočeského kraje 

prostřednictvím smluvních partnerů. 

Tato zvyšovaná částka se bude 

pozitivně promítat v investicích 

smluvních partnerů do čistících, 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

Průběžně 

 

 



147 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

zametacích a kropicích vozů a strojů. 

AB17 Omezení prašnosti 

výsadbou liniové 

zeleně 

SK 

KSÚS 

SK 

1.) Projekt:     

Výsadba stromků 

oblast Mnichovo 

Hradiště 

Dokončení pěstebních prací na 

projektu Výsadba stromků oblast 

Mnichovo Hradiště a převzetí zakázky 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o výsadbu 

1100 stromů (třešně, javory, švestky a 

jabloně) podél silnic II. a III. třídy v 

rámci oblasti Mnichova Hradiště. 

Součástí výsadby budou také pěstební 

práce včetně následné péče o stromy, 

kontrola ukotvení stromů a 

nahrazování uhynulých kusů. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 810 160 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci výsadby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

2.) Projekt:     

Výsadba stromů 

oblast Kladno 

 

Dokončení pěstebních prací na 

projektu Výsadba stromů oblast 

Kladno a převzetí zakázky 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o výsadbu 

1159 stromů (třešně, javory, švestky a 

jabloně) podél silnic II. a III. třídy v 

rámci oblasti Kladna. Součástí 

výsadby budou také pěstební práce 

včetně následné péče o stromy, 

kontrola ukotvení stromů a 

nahrazování uhynulých kusů. 

 

 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

1 914 262 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci výsadby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



148 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

3.) Projekt:           

Další projekty 

spadající pod 

opatření AB17 

Bude probíhat výsadba nové liniové 

zeleně, následná pěstební péče a 

výchovné zásahy na stávající zeleni i u 

dalších silnic II. a III. třídy, které jsou 

ve správě Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje. Výsadba 

bude prováděna v závislosti na 

aktuálním stavu zeleně podél 

komunikací, na vytíženosti dané 

dopravní komunikaci, blízkosti obytné 

zástavby a průmyslových zdrojů. Dále 

bude probíhat obnova zeleně, která 

bude poškozena např. vlivem 

povětrnostních poměrů a to formou 

nové výsadby. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

Průběžně 

 

Velká část nové výsadby bude probíhat 

v rámci běžné údržby těchto 

komunikací nebo bude součástí 

stavebních projektů, uvedených např. 

v opatřeních AB2 Prioritní výstavba 

obchvatů měst a obcí, AB3 

Odstraňování bodových problémů na 

komunikační síti a AB15 Zvýšení 

plynulosti dopravy v intravilánu. 

Ředitel 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

Průběžně 

 



149 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

AB18 Omezování emisí z 

provozu vozidel 

obce/kraje a jeho 

organizací 

SK 

KÚSK 

PO SK 

1.) Vyřazování 

stávajících vozidel a 

jejich obměňování 

nákupem nových 

vozidel pro potřebu 

krajské samosprávy, 

Krajského úřadu 

Středočeského kraje 

a příspěvkových 

organizací, 

spadajících pod 

Středočeský kraj. 

 

Nahrazování stávajícího vozového 

parku bude probíhat průběžně 

v závislosti na potřebách krajské 

samosprávy a Krajského úřadu 

Středočeského kraje, finančních 

prostředcích, stáří a technickém stavu 

stávajících vozidel. Při nákupu nových 

vozidel budou vybírána taková, která  

budou splňovat nejpřísnější emisní 

normu EURO 6. 

Radní pro 

oblast 

investic a 

veřejných 

zakázek 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - kapitola  

02 - Činnost 

krajského úřadu 

 

Průběžně 

 

Dále bude probíhat nahrazování 

stávajícího vozového parku u 

příspěvkových organizací, které 

spadají pod Středočeský kraj. Bude se 

jednat o příspěvkové organizace např. 

v oblasti dopravy, zdravotnictví, 

školství, sociální péče, kultury a 

památkové péče. Nové automobily 

budou splňovat nejpřísnější emisní 

normu EURO 6. 

Radní pro 

oblast 

investic a 

veřejných 

zakázek 

 

Rozpočet 

příspěvkových 

organizací 

Středočeského 

kraje alokovaný 

z rozpočtu 

Středočeského 

kraje 

Průběžně 

 

AB19 Podpora využití 

nízkoemisních a 

bezemisních pohonů 

v automobilové 

dopravě 

SIC
9
 

SK 

KÚSK 

1.) Informační 

kampaně 

Středočeského 

inovačního centra na 

podporu 

elektromobilů 

Prostřednictvím projektů Smart Cities 

bude Středočeské inovační centrum 

podporovat, aby si obce a města 

pořizovaly elektromobily jako služební 

vozidla. Podpora bude probíhat 

prostřednictvím pořádání seminářů 

Ředitel 

Středočes - 

kého 

inovačního 

centra 
 

Rozpočet 

Středočeského 

inovačního centra 

Průběžně 

 

                                                           
9 SIC = Středočeské inovační centrum (organizace založená Středočeským  krajem, Fyzikálním  ústavem  AV ČR, v.v.i., Astronomickým ústavem AV ČR, v.v.i. a Výzkumným ústavem 

geodetickým, topografickým a kartografickým, v.v.i.). Cílem SIC je podpora výzkumu, vývoje a inovací na území Středočeského kraje. Dále podpora růstu a rozvoje malých a středních 

inovačních firem a posilování konkurenceschopnosti Středočeského kraje. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_943.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_943.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_943.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_943.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_943.html
https://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.fzu.cz/
http://www.asu.cas.cz/
https://www.vugtk.cz/
https://www.vugtk.cz/


150 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

a workshopů o možnostech finanční 

podpory, zvyšováním informovanosti 

obcí a měst, zapojováním 

středočeských měst a obcí do realizace 

chytrých projektů, sdílením příkladů 

dobré praxe, dále prostřednictvím 

propojování zástupců měst a obcí 

s firmami, které se elektromobilitou 

zabývají a napomáháním při realizaci 

těchto konkrétních projektů. 

 

2.) Informační 

kampaně o 

nasazování nových 

autobusů na CNG na 

linky ve 

Středočeském kraji 

Aktivita bude realizována 

prostřednictvím nasazování autobusů 

na CNG, případně na elektrický pohon 

na linky, prostřednictvím kterých bude 

zajišťována dopravní obslužnost 

Středočeského kraje v autobusové 

dopravě. Tato činnost bude úzce spjata 

s procesem integrace SID a PID, čímž  

bude zajištěna i informační kampaň 

pro veřejnost. Využívání alternativních 

pohonů v dopravě tak bude 

medializováno. 

 

Ředitel 

IDSK, 

příspěvkové 

organizace 

 

 

Rozpočet IDSK, 

příspěvkové 

organizace  

 

Průběžně 

 

3.) Informování 

veřejnosti o 

negativních vlivech 

automobilové 

dopravy na kvalitu 

Vytvoření dokumentu o negativních 

vlivech automobilové dopravy na 

kvalitu ovzduší ve Středočeském kraji 

a výhodách alternativních pohonů 

v automobilové dopravě. 

Vedoucí 

odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 



151 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

ovzduší ve 

Středočeském kraji a 

výhodách 

alternativních 

pohonů v  

automobilové 

dopravě 

 

 

Vložení informací o negativních 

vlivech automobilové dopravy na 

kvalitu ovzduší ve Středočeském kraji 

a výhodách alternativních pohonů 

v automobilové dopravě na internetové 

stránky Středočeského kraje. 

Informace budou vloženy do záložky 

ochrana ovzduší, kde bude popsán 

negativní vliv dopravy na kvalitu 

ovzduší ve Středočeském kraji a 

možná opatření k jejímu snížení. Dále 

zde budou uvedeny informace o 

alternativních (nízkoemisních a 

bezemisních) pohonech a jejich 

výhodách v automobilové dopravě. 

Vedoucí 

odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Průběžná aktualizace informací na 

internetových stránkách Středočeského 

kraje. 

Vedoucí 

odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně 

AC1 Podpora carsharingu SK 

KÚSK 

1.) Informování 

veřejnosti o 

výhodách 

carsharingu (sdílení 

automobilů) 

Vytvoření dokumentu o výhodách 

carsharingu (sdílení automobilů). 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



152 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Vložení informací o výhodách 

carsharingu (sdílení automobilů) na 

internetové stránky Středočeského 

kraje. Informace budou popsány 

v záložce ochrana ovzduší, kde bude 

popsán carsharing (sdílení automobilů) 

a jeho výhody a možné přínosy ke 

snížení negativního vlivu individuální 

automobilové dopravy na kvalitu 

ovzduší ve Středočeském kraji. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Průběžná aktualizace informací na 

internetových stránkách Středočeského 

kraje. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

 

Průběžně 

BB1 Snížení vlivu 

stávajících 

průmyslových a 

energetických 

stacionárních zdrojů 

na úroveň znečištění 

KÚSK 1.) Vydávání sdělení, 

závěrů zjišťovacích 

řízení, integrovaných 

povolení, závazných 

stanovisek a 

rozhodnutí o 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství bude prostřednictvím 

zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí
10

, zákona o integrované 

prevenci
11

 a zákona o ochraně ovzduší 
12

 naplňovat toto opatření. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně  

                                                           
10Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí = Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
11Zákon o integrované prevenci = Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 
12 Zákon o ochraně ovzduší = Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 



153 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

ovzduší – Čištění 

spalin nebo 

odpadních plynů, 

úprava technologie 

povolení provozu Opatření budou prováděna průběžně 

v závislosti na legislativě, jejích 

změnách a zpřísňování (emisní limity, 

nové závěry BAT
13

) a finančních 

možnostech provozovatelů 

(ekonomická přijatelnost). 

 

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně  

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství bude vydávat na základě 

žádostí provozovatelů změny povolení 

provozu u vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší a změny integrovaných 

povolení. Dále bude provádět výše 

uvedené změny povolení provozu 

z moci úřední v případě změny 

legislativy, nedodržování závazných 

podmínek provozu z důvodu 

překračování úrovně emisí spojených s 

BAT provozu či z důvodu potřeby 

snížení negativního vlivu na životní 

prostředí. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

                                                           
13BAT = nejlepší dostupné techniky (Best Available Techniques) dokumenty o nejlepších dostupných technologiích. Jsou definované jako nejúčinnější a nejpokročilejší stadium vývoje 

technologií a činností a způsobů jejich provozování, které ukazují praktickou vhodnost určitých technik navržených k předcházení, a pokud to není možné, tak k omezování emisí a jejich dopadů 

na životní prostředí. 



154 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

2.) Další možnosti 

snížení emisí u 

vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší 

s významným 

imisním příspěvkem 

 

V PZKO na straně č. 135, v kapitole 

E.2 Regulace vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů v souladu s § 13 

odst. 1 zákona o ochraně ovzduší jsou 

adresně uvedeny zdroje, které se 

nacházejí v lokalitách s překročeným 

imisním limitem/limity. Zároveň se 

jedná o zdroje, které mohou mít dle 

provedené rozptylové studie imisní 

příspěvek k ročním koncentracím 

znečišťující látky PM10, který 

překračuje 4 μg/m
3
.  

 

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

Další adresné zdroje jsou uvedeny 

v PZKO na straně č. 137 v kapitole E.3 

Doporučené prověření provozu 

vyjmenovaných stacionárních zdrojů 

s významným imisním příspěvkem 

v ORP, kde nedochází k překročení 

imisního limitu. Jedná se o zdroje, 

umístěné v lokalitách kde nedochází 

k překračování imisního limitu, ale 

imisní příspěvek zdrojů je vyšší než    

4 μg/m
3
 znečišťující látky PM10. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  



155 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství bude u těchto adresných 

zdrojů a dalších zdrojů vybraných 

skupin, které jsou uvedené v opatření 

BB1, prověřovat, za jakých závazných 

podmínek jsou zdroje provozovány. U 

zdrojů spadajících pod zákon o 

ochraně ovzduší budou prováděny 

změny povolení provozu v souladu s   

§ 13 odst. 1 a u zdrojů spadajících pod 

integrované povolení budou prováděny 

přezkumy integrovaných povolení a 

případně na základě jejich výsledků se 

budou vydávat změny integrovaných 

povolení. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

3.) Aplikace 

nejlepších 

dostupných technik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud dojde ke zveřejnění 

rozhodnutí o závěrech o nejlepších 

dostupných technikách pro hlavní 

činnost zařízení podle přílohy č. 1 k 

zákonu o integrované prevenci, 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství bude zajišťovat, aby do 

4 let od zveřejnění příslušných 

závěrů o nejlepších dostupných 

technikách byly závazné podmínky 

integrovaných povolení v souladu se 

závěry o nejlepších dostupných 

technikách. Dále se bude zajišťovat, 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství  

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

 

 

 

 

 

Průběžně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



156 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 

 

 

aby provozovatelé zařízení byli 

povinní tyto podmínky dodržovat. 

 

V případech, kdy se na zařízení 

nebudou vztahovat žádné závěry o 

nejlepších dostupných technikách, 

bude vždy KÚSK, Odbor životního 

prostředí a zemědělství 

přezkoumávat závazné podmínky 

integrovaných povolení, pokud bude 

vývoj v oblasti nejlepších 

dostupných technik umožňovat 

významné snížení emisí. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství  

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

 

 

Pokud se bude jednat o zařízení, 

které mají udělené výjimky z úrovní 

emisí spojených s nejlepšími 

dostupnými technikami, bude 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství povinen posuzovat 

důvodnost udělení těchto výjimek v 

rámci všech přezkumů závazných 

podmínek integrovaných povolení. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství  

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

 

BB2 Snižování prašnosti v 

areálech 

průmyslových 

podniků, pořízení 

techniky pro omezení 

fugitivních emisí ze 

skládkování/skládek/

KÚSK 1.) Snižování 

prašnosti v areálech 

průmyslových 

podniků 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství bude prostřednictvím 

zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, zákona o integrované 

prevenci a zákona o ochraně ovzduší 

naplňovat toto opatření. 

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně  



157 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

z volného 

prostranství/z 

manipulace se 

sypkými materiály 

U všech povolení provozu a 

integrovaných povolení pro 

vyjmenované stacionární zdroje 

znečišťování ovzduší, které spadají 

pod zákon o ochraně ovzduší a zákon o 

integrované prevenci, které byly před 

novelou zákona o ochraně ovzduší 

označeny kódy 5.11., 5.12., 5.13., 

5.14., nyní jsou pod kódy 5.11. a 5.14., 

se budou stanovovat do závazných 

podmínek provozu opatření uvedené v 

kódu BB2. Opatření uvedené v kódu 

BB2 se budou rovněž stanovovat i u 

povolení provozu pro zdroje označené 

kódem 7.7.  

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství  

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

Opatření uvedené v kódu BB2 budou 

rovněž aplikovány v povoleních 

provozu a integrovaných povoleních 

pro slévárny železných kovů označené 

v zákoně o ochraně ovzduší kódy 

4.6.1., 4.6.2., 4.6.3., 4.6.4., 4.6.5., 

4.6.6. a 4.6.7., cementárny a vápenky 

označené v zákoně o ochraně ovzduší 

kódy 5.1.1., 5.1.2., 5.1.3., 5.1.4., 5.1.5., 

5.1.6. a 5.1.7 a pro kompostárny 

označené v zákoně o ochraně ovzduší 

kódem 2.3. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství  

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  



158 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dílčí opatření uvedená v kódu opatření 

BB2 (např. skrápění zpracovávaných 

prašných materiálů, skrápění všech 

komunikací a ploch včetně jejich 

čištění, snížení rychlosti pojezdu 

techniky v areálech, zakrytování 

skládek a deponií) budou 

zapracovávána v rámci změn povolení 

provozu nebo změn integrovaných 

povolení nebo při vydávání nových 

povolení provozu, integrovaných 

povolení či při vydávání nových 

závazných stanovisek k provedení 

stavby.  

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

Většinu podmínek na omezení 

prašnosti v areálech jednotlivých 

zařízení budou uvádět provozovatelé 

v provozních řádech. Podmínky úklidu 

komunikací budou rovněž součástí 

provozních řádů nebo se budou uvádět 

do výrokových částí rozhodnutí o 

povolení provozu a integrovaném 

povolení. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

BD1 Zpřísňování/ 

stanovování 

podmínek provozu 

KÚSK 1.) Oblast 

uplatňování opatření 

 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství bude prostřednictvím 

zákona o ochraně ovzduší a zákona o 

integrované prevenci průběžně 

naplňovat toto opatření v rámci 

povolovacích procesů a při jejich 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 



159 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

změnách. 

Zpřísňování závazných podmínek 

provozu se bude provádět u skupiny 

vyjmenovaných stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší, uvedených 

v opatření pod kódem BB1. 

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně 

2.) Podopatření 

BD1a, BD1b, BD1c, 

BD1d, BD1e, Bd1f, 

BD1g 

 

Podopatření budou uplatňována při 

vydávání nových integrovaných 

povolení a jejich změn podle zákona o 

integrované prevenci a při vydávání 

nových závazných stanovisek 

k provedení stavby, nových povolení 

provozu a při vydávání změn 

stávajících povolení provozu podle 

zákona o ochraně ovzduší. 

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

3.) Zdroje, u kterých 

bude probíhat 

zpřísňování/ 

stanovování 

podmínek provozu. 

(zákon o integrované 

prevenci) 

Budou prováděny přezkumy 

závazných podmínek stávajících 

integrovaných povolení u zdrojů 

spadajících pod zákon o integrované 

prevenci. Případně budou na základě 

jejich výsledků prováděny změny 

těchto závazných podmínek 

integrovaných povolení a budou 

zpřísňovány závazné podmínky a 

stanovovány nové podmínky.  

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 



160 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Přezkumy závazných podmínek 

integrovaných povolení budou 

prováděny alespoň v četnosti jedenkrát 

za 8 let. Dále budou prováděny v 

případě, že dojde k porušení závazných 

podmínek integrovaných povolení či 

pokud to bude vyžadovat změna 

legislativy a pokud bude nutné použití 

jiné techniky nebo z důvodu 

překračování úrovně emisí spojených 

s BAT (dokumenty o nejlepších 

dostupných technologiích). 

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

4.) Zdroje, u kterých 

bude probíhat 

zpřísňování/ 

stanovování 

podmínek provozu. 

(zákon o ochraně 

ovzduší) 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství bude stanovovat u 

vyjmenovaných stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší, spadajících do 

skupiny 5. Zpracování nerostných 

surovin a pod kód 7.7. Zpracování 

dřeva, vyjma výroby uvedené pod 

kódem 7.8., o celkové projektované 

spotřebě materiálu 150 m
3
 nebo větší 

za rok zvláštní závaznou podmínku 

provozu, že v době vyhlášení smogové 

situace z důvodu překročení regulační 

prahové hodnoty pro částice PM10 

nebudou vyjmenované zdroje 

provozovány.  

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 



161 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zároveň se budou u těchto zdrojů 

v závazných podmínkách provozu 

stanovovat opatření pro omezení 

produkce emisí, které jsou uvedeny v 

podopatření BD1a, BD1b, BD1c, 

BD1d, BD1e, Bd1f, BD1g v rámci 

PZKO. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

Informace o vyjmenovaných 

stacionárních zdrojích, u kterých bude 

stanovena závazná podmínka provozu, 

že v době vyhlášení smogové situace 

z důvodu překročení regulační prahové 

hodnoty pro částice PM10 nebudou 

provozovány, budou předávány 

Českému hydrometeorologickému 

ústavu, který je bude následně 

zveřejňovat na svých internetových 

stránkách. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

5.) Prověření provozu 

zdroje Kamenolom 

Klecany
14

 

 

Zahájení řízení z moci úřední 

s provozovatelem zdroje Kamenolom 

Klecany, jehož výsledkem bude 

případné zpřísnění závazných 

podmínek provozu, tak aby byly 

v souladu s podopatřením BD1d v 

PZKO.  

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

                                                           
14 Na základě jednání Pracovní skupiny pro podporu implementace Programu zlepšování kvality ovzduší – zóna Střední Čechy – CZ02, která byla pro zajištění lepší implementace PZKO ve 

Středočeském kraji vytvořena, bylo rozhodnuto, že dojde k prověření provozu a případně budou zpřísněny závazné podmínky provozu u zdrojů uvedených v aktivitě č. 5, 6, 7, 8, 9 a 10 tohoto 

opatření. 



162 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Informace o zdroji:  

Provozovatel: Lom Klecany s.r.o. 

Umístění: Povltavská, 256 67 Klecany 

Kód dle přílohy č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší: 5.11. 

Dokončení prověření provozu zdroje, 

případně dojde k sepsání protokolu o 

prověření zdroje nebo bude vydána 

změna povolení provozu v souladu se 

zákonem o ochraně ovzduší. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

III. 

čtvrtletí 

2018 

6.) Prověření provozu 

zdroje Kamenolom 

Bernartice 

 

Zahájení řízení z moci úřední 

s provozovatelem zdroje Kamenolom 

Bernartice, jehož výsledkem bude 

případné zpřísnění závazných 

podmínek provozu, tak aby byly 

v souladu s podopatřením BD1d v 

PZKO.  

Informace o zdroji:  

Provozovatel: SHB,s.r.o. 

Umístění: Bernartice 97, 257 65 

Čechtice 

Kód dle přílohy č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší: 5.11. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení prověření provozu zdroje, 

případně dojde k sepsání protokolu o 

prověření zdroje nebo bude vydána 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



163 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

změna povolení provozu v souladu se 

zákonem o ochraně ovzduší. 

prostředí a 

zemědělství 

7.) Prověření provozu 

zdroje Kamenolom a 

obalovna Čenkov 

 

Zahájení řízení z moci úřední 

s provozovatelem zdroje Kamenolom a 

obalovna Čenkov, jehož výsledkem 

bude případné zpřísnění závazných 

podmínek provozu, tak aby byly 

v souladu s podopatřeními BD1a         

a BD1d v PZKO.  

Informace o zdroji:  

Provozovatel: COLAS CZ, a.s. 

Umístění: Odolena Voda, 250 70 

Odolena Voda 

Kódy dle přílohy č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší: 1.1., 5.11. a 5.14.  

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení prověření provozu zdroje, 

případně dojde k sepsání protokolu o 

prověření zdroje nebo bude vydána 

změna povolení provozu v souladu se 

zákonem o ochraně ovzduší. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

II. 

čtvrtletí 

2019 

8.) Prověření provozu 

zdroje Kamenolom 

Sýkořice 

 

Zahájení řízení z moci úřední 

s provozovatelem zdroje Kamenolom 

Sýkořice, jehož výsledkem bude 

případné zpřísnění závazných 

podmínek provozu, tak aby byly 

v souladu s podopatřením BD1d v 

PZKO.  

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 



164 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Informace o zdroji:  

Provozovatel: KÁMEN Zbraslav, a.s. 

Umístění: Sýkořice, 270 24 Sýkořice 

Kód dle přílohy č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší: 5.11. 

Dokončení prověření provozu zdroje, 

případně dojde k sepsání protokolu o 

prověření zdroje nebo bude vydána 

změna povolení provozu v souladu se 

zákonem o ochraně ovzduší. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

III. 

čtvrtletí 

2019 

9.) Prověření provozu 

zdroje Kamenolom 

Bělice 

 

Zahájení řízení z moci úřední 

s provozovatelem zdroje Kamenolom 

Bělice, jehož výsledkem bude případné 

zpřísnění závazných podmínek 

provozu, tak aby byly v souladu 

s podopatřením BD1d v PZKO.  

Informace o zdroji:  

Provozovatel: KÁMEN Zbraslav, a.s. 

Umístění: Bělice, 257 56 Neveklov 

Kód dle přílohy č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší: 5.11. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení prověření provozu zdroje, 

případně dojde k sepsání protokolu o 

prověření zdroje nebo bude vydána 

změna povolení provozu v souladu se 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

III. 

čtvrtletí 

2019 



165 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

zákonem o ochraně ovzduší. zemědělství 

10.) Prověření 

provozu zdroje 

Kamenolom Plaňany 

 

Zahájení řízení z moci úřední 

s provozovatelem zdroje Kamenolom 

Plaňany, jehož výsledkem bude 

případné zpřísnění závazných 

podmínek provozu, tak aby byly 

v souladu s podopatřením BD1d v 

PZKO.  

Informace o zdroji:  

Provozovatel:  EUROVIA 

Kamenolomy, a.s. 

Umístění: Pražská 299, 281 04 

Plaňany 

Kód dle přílohy č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší: 5.11. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

 

 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

Dokončení prověření provozu zdroje, 

případně dojde k sepsání protokolu o 

prověření zdroje nebo bude vydána 

změna povolení provozu v souladu se 

zákonem o ochraně ovzduší. 

 

 

 

 

 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

II. 

čtvrtletí 

2020 



166 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

11.) Další zdroje, u 

kterých bude 

prováděno 

prověřování provozu 

a zpřísňování 

závazných podmínek 

provozu.  

V závislosti na produkci znečišťujících 

látek, úvaze KÚSK, Odboru životního 

prostředí a zemědělství, podmětech 

veřejnosti či samospráv bude 

v následujících letech prováděno 

prověřování provozu a případné  

zpřísňování závazných podmínek 

provozu i u dalších vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší.  

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

BD2 Minimalizace 

imisních dopadů 

provozu nových 

stacionárních zdrojů 

v území 

KÚSK 1.) Uplatňování 

opatření 

k minimalizaci 

imisních dopadů 

provozu nových 

stacionárních zdrojů 

v území 

Opatření uvedená v kódu BD2 budou 

zapracovávána v rámci procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí 

podle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí, (vyjadřování orgánu 

ochrany ovzduší KÚSK k záměrům 

a projektovým dokumentacím). Dále 

budou zapracovávána v rámci řízení o 

vydávání integrovaných povolení a 

jejich změn podle zákona o 

integrované prevenci a při vydávání 

závazných stanovisek a povolení 

provozu dle zákona o ochraně ovzduší. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

V situaci, kdy bude docházet k 

umisťování zdrojů, které by mohly být 

potencionálními zdroji znečišťujících 

látek, obtěžujících zápachem, bude 

požadována instalace zařízení pro 

eliminaci zápachu nebo navržení 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  



167 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

vhodných technických opatření k 

jeho omezení. Dále bude opatření 

naplňováno pomocí výsadby izolační 

zeleně (např. v blízkosti chovů 

hospodářských zvířat, kompostáren či 

u provozů, kde bude docházet 

k nakládání s těkavými organickými 

látkami). 

 

BD3 Omezování prašnosti 

ze stavební činnosti 

KÚSK 1.) Uplatňování 

opatření k omezování 

prašnosti ze stavební 

činnosti 

Jednotlivá opatření pro omezení 

prašnosti ze stavební činnosti, uvedená 

v kódu BD3, bude zapracovávat 

KÚSK, Odbor životního prostředí a 

zemědělství v rámci procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí 

dle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí a do závazných 

stanovisek k územnímu a stavebnímu 

řízení dle zákona o ochraně ovzduší. V 

prvním případě se bude jednat o 

vyjadřování orgánu ochrany ovzduší 

KÚSK k záměrům, projektovým 

dokumentacím a studiím 

proveditelnosti. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

V roce 2016 zveřejnilo MŽP
15

 

Metodiku pro stanovení opatření ke 

snížení vlivů stavební činnosti na 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

Průběžně  

                                                           
15MŽP = Ministerstvo životního prostředí  



168 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

imisní zatížení částicemi PM10. KÚSK 

bude opatření uvedená v této metodice 

implementovat do procesu posuzování 

vlivů na životní prostředí dle zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí 

(především stavby dopravní a 

technické infrastruktury) a do vydávání 

závazných stanovisek k územnímu a 

stavebnímu řízení z hlediska ochrany 

ovzduší podle zákona o ochraně 

ovzduší. 

prostředí a 

zemědělství 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

DB1 Podpora přeměny 

topných systémů v 

domácnostech – 

Instalace a využívání 

nových 

nízkoemisních či 

bezemisních zdrojů 

energie
16

 

 

SK 

KÚSK 

1.) Zajišťování 

publicity (informační 

kampaně) 

kotlíkových dotací. 

 

 

 

 

 

Bude probíhat zveřejňování informací 

na internetových stránkách 

Středočeského kraje o aktuálních 

výzvách ke kotlíkovým dotacím (např. 

popis podmínek výzev, náležitosti 

žádostí, informace o předešlých 

výzvách, atd.). (viz. opatření EC1). 

Tzv. publicita projektů bude 

financovaná z neinvestičních částí 

dotací. Zároveň bude Krajský úřad 

Středočeského kraje poskytovat 

žadatelům o kotlíkovou dotaci 

poradenskou a konzultační činnost. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

financí a 

evropských 

fondů ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Odboru 

řízení 

dotačních 

projektů 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

 

Průběžně  

    

                                                           
16

Opatření bude realizováno prostřednictvím tzv. kotlíkových dotací. Poskytovatelem dotace bude Středočeský kraj, který je příjemcem dotace z OPŽP 2014 – 2020. Žadatelé mohou 

prostřednictvím kotlíkových dotací čerpat finanční prostředky na spolufinancování výměny stávajících kotlů na pevná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji. Cílem kotlíkových 

dotací bude postupné snižování produkovaných emisí (především suspendovaných částic PM10, PM2,5 a benzo(a)pyrenu) z malých stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu


169 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

2.) Projekt:           

Výměna zdrojů tepla 

na pevná paliva 

v rodinných domech 

ve Středočeském 

kraji 2015 - 2018 -      

I. kolo, 1. výzvy  

 

Dokončení proplácení dotací na 

výměnu kotlů v rámci této výzvy 

(fyzická výměna kotlů již byla 

provedena). 

Popis projektu: Jedná se o dotační 

program, který má za cíl snížení 

znečištění ovzduší z lokálního vytápění 

domácností využívajících tuhá paliva. 

Dotace je poskytovaná na výměnu 

stávajících ručně plněných kotlů na 

tuhá paliva za nové účinné 

nízkoemisní tepelné zdroje. Stávající 

kotle mohou být vyměněny za tepelné 

čerpadlo, kotel na pevná paliva, 

plynový kondenzační kotel, instalaci 

solárně-termických soustav pro 

přitápění nebo přípravu TV a mikro 

energetická opatření.  

Přínos projektu: V rámci této výzvy 

bylo podepsáno 4166 smluv na 

výměnu kotlů. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

financí a 

evropských 

fondů ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Odboru 

řízení 

dotačních 

projektů 

 

501 748 000 Kč  

(celkové finanční 

prostředky 

schválené na 

výměnu kotlů 

v této výzvě) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

3.) Projekt:       

Výměna zdrojů tepla 

na pevná paliva 

v rodinných domech 

ve Středočeském 

kraji 2015 - 2018 -   

II. kolo, 1. výzvy  

Dokončení fyzické výměny kotlů.  Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

financí a 

evropských 

fondů ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Původní 

schválené  

finanční  

prostředky 

51 780 000 Kč 

+ 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu


170 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 Dokončení proplácení dotací na 

výměnu kotlů v rámci této výzvy. 

Popis projektu: Jedná se o dotační 

program, který má za cíl výměnu 

stávajících kotlů na pevná paliva s 

ručním přikládáním v rodinných 

domech ve Středočeském kraji. 

Stávající výše uvedené zdroje musí být 

nahrazeny tepelným čerpadlem nebo 

kotlem na tuhá paliva výhradně na 

biomasu. 

Přínos projektu: V rámci původní 

alokace bylo podepsáno 400 smluv, po 

navýšení alokace došlo k podpisu 

dalších 180 smluv na výměnu kotlů.  

 

Odboru 

řízení 

dotačních 

projektů 

 

Dodatečně 

schválené  

navýšení 

finančních 

prostředků v 

rámci této výzvy 

25 000 000 Kč 

  

 

 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

 

4.) Projekt:      

Výměna zdrojů tepla 

na pevná paliva 

v rodinných domech 

ve Středočeském 

kraji 2017- 2019 -    

II. výzva 

 

Ukončení příjmu žádostí o dotace. Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

financí a 

evropských 

fondů ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Odboru 

řízení 

dotačních 

projektů 

 

502 233 009 Kč 

(celkové finanční 

prostředky 

schválené na 

výměnu kotlů 

v této výzvě) 

 

II. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení podpisu smluv se žadateli o 

dotace. 
IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení fyzické výměny kotlů. III. 

čtvrtletí 

2019 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu


171 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení proplácení dotací na 

výměnu kotlů v rámci této výzvy. 

Popis projektu: Jedná se o dotační 

program, který má za cíl výměnu 

původního kotle na pevná paliva 

s ručním přikládáním za následující 

topná zařízení: tepelné čerpadlo, kotel 

na tuhá paliva - výhradně biomasa - 

ruční, kotel na tuhá paliva - výhradně 

biomasa – automatický, automatický 

kotel na tuhá paliva – kombinovaný 

uhlí/biomasa a plynový kondenzační 

kotel.  

Přínos projektu: V rámci této výzvy 

by mělo být podepsáno celkem 4600 

smluv na výměnu kotlů. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

financí a 

evropských 

fondů ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Odboru 

řízení 

dotačních 

projektů 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

DB2 Snížení potřeby 

energie 

 

SK 

PO SK 

1.) Projekt:         

Úspory energií na 

VÚS a BIOS - SOŠ a 

SOU Nymburk 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Úspory energií na VÚS a 

BIOS - SOŠ a SOU Nymburk a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

vnějšího obvodového pláště budovy, 

která bude spočívat ve výměně oken, 

zateplení střech objektů a budov 

kontaktním izolačním systémem. 

Součástí projektu bude i výměna 

osvětlení v budově VÚS a úprava 

rozvodů vytápění. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

30 853 144 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu


172 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

2.) Projekt:   

Rekonstrukce staré 

budovy výukového 

centra Tlustice - 2. 

etapa 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Rekonstrukce staré budovy 

výukového centra Tlustice - 2. etapa a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o úpravu 

budovy pracoviště Tlustice č. p. 28 pro 

školní vyučování a školní zázemí. 

Součástí rekonstrukce bude instalace 

dvou nových plynových kotlů pro 

vytápění a teplovodních rozvodů k 

radiátorům. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

15 578 129 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

3.) Projekt:             

Změna vytápění 

budovy školy – 

zámek 

(Střední odborná škola 

a Střední odborné 

učiliště Horky nad 

Jizerou) 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

realizaci projektu Změna vytápění 

budovy školy – zámek. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení realizace projektu. 

Popis projektu: Jedná se o výměnu 

stávajícího zdroje vytápění, kterým 

jsou akumulační kamna, namísto 

kterých bude vytápění zajišťováno 

plynem prostřednictvím plynových 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

4 800 000 Kč 

včetně DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci projektu 

dle schváleného 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 



173 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

kotlů. zásobníku 

projektů)  

 
Dokončení realizace projektu Změna 

vytápění budovy školy – zámek a 

převzetí díla objednatelem. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

III. 

čtvrtletí 

2019 

4.) Projekt:        

Zateplení Střední 

zemědělské školy 

Čáslav 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Zateplení Střední zemědělské 

školy Čáslav a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

vnějšího obvodového pláště budovy, 

výměnu oken, instalaci tepelné izolace 

vodorovných konstrukcí budovy. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

55 822 456 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

5.) Projekt:       

Snížení energetické 

náročnosti objektů 

SOU Hluboš – 

Odloučené pracoviště 

Dobříš 
 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti objektů SOU Hluboš – 

Odloučené pracoviště Dobříš a 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn, střech, výměnu 

oken, dveří, instalaci větracích 

jednotek s rekuperací do prostorů 

určených pro výuku a výměnu hlavic 

regulace topení za termostatické 

ventily v rámci areálu Středního 

odborného učiliště Hluboš – 

Odloučené pracoviště Dobříš. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

19 885 540 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



174 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

6.) Projekt:   

Zateplení a výměna 

otvorů - SOŠ 

stavební a SOU 

stavební, Kolín 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Zateplení a výměna otvorů - SOŠ 

stavební a SOU stavební, Kolín. 

Stavební práce budou probíhat podle 

projektové dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn kontaktním tepelně-

izolačním systémem, zateplení střech a 

výměnu stávajících oken. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

16 440 818 Kč  

bez DPH    

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Zateplení a výměna otvorů - 

SOŠ stavební a SOU stavební, Kolín a 

převzetí stavby objednatelem. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 

7.) Projekt:             

Střední zemědělská 

škola Čáslav – 

odbornost bez bariér 

– stavební práce 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 



175 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Střední zemědělská škola Čáslav – 

odbornost bez bariér – stavební práce. 

Stavební práce budou probíhat podle 

projektové dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o přestavbu 

bývalé kotelny na prostory pro výuku. 

Součástí projektu bude zateplení 

objektu kontaktním zateplovacím 

systémem, instalace nového topného 

systému a vnitřního plynovodu. 

 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

8 927 858 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Střední zemědělská škola 

Čáslav – odbornost bez bariér – 

stavební práce a převzetí stavby 

objednatelem. 

 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

8.) Projekt:                 

SPŠ Kutná Hora - 

modernizace dílen 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 



176 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

SPŠ Kutná Hora - modernizace dílen. 

Stavební práce budou probíhat podle 

projektové dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci dílen SPŠ Kutná Hora. 

Součástí projektu bude kompletní 

výměna oken a osvětlení, která 

přispěje ke snížení spotřeby energie u 

tohoto objektu. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

7 365 263 Kč    

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu SPŠ Kutná Hora - 

modernizace dílen a převzetí stavby 

objednatelem. 

 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

9.) Projekt: 

Energetické úspory 

VOŠ a SZeŠ Benešov 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Energetické úspory VOŠ a 

SZeŠ Benešov a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodového pláště (obvodových stěn a 

střechy) na hlavní budově školy a 

budově školní jídelny. 

 

 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

 

 

 

 

 

12 449 569 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2019 



177 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

10.) Projekt: 

Zateplení přístavby 

budovy buňky – 

učebny 

(Základní škola a 

Praktická škola 

Neratovice) 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Zateplení přístavby budovy 

buňky – učebny a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o stavební 

práce, které povedou k zateplení 

objektu Základní školy a Praktické 

školy Neratovice, která se nachází na 

adrese Byškovická 85,  Byškovice,   

277 11 Neratovice. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

1 068 846 Kč    

včetně DPH  

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

  

IV. 

čtvrtletí 

2018 

11.) Projekt:    

Instalace tepelných 

čerpadel a větrání s 

rekuperací tepla v 

ISŠT Benešov 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Instalace tepelných čerpadel a větrání s 

rekuperací tepla v ISŠT Benešov. 

Stavební práce budou probíhat podle 

projektové dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o výměnu 

stávajícího nevyhovujícího zdroje tepla 

v areálu ISŠT Benešov za 6 ks 

plynových absorpčních tepelných 

čerpadel. Součástí projektu bude také 

provedení zemních vrtů, instalace 

systému měření a regulace, 

vybudování přívodního plynového 

Radní pro 

oblast 

školství 

18 595 030 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

II. 

čtvrtletí 

2019 



178 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

potrubí a celková rekonstrukce 

kotelny. 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Instalace tepelných čerpadel a 

větrání s rekuperací tepla v ISŠT 

Benešov a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

12.) Projekt:     

Snížení energetické 

náročnosti budovy 

Střední zdravotnické 

školy a Vyšší odborné 

školy v Kolíně 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti budovy 

Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy v Kolíně. Stavební 

práce budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn, stropu, střechy a o 

výměnu oken v rámci objektu Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné 

školy zdravotnické v Kolíně. 

Radní pro 

oblast 

školství 

12 970 689 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti budovy Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné 

Radní pro 

oblast 

školství 

III. 

čtvrtletí 

2019 



179 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

školy v Kolíně a převzetí stavby 

objednatelem. 

13.) Projekt:         

Zateplení budovy 

SOŠ a SOU 

dopravního Čáslav 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Zateplení budovy 

SOŠ a SOU dopravního Čáslav. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Zateplení budovy SOŠ a SOU 

dopravního Čáslav. Stavební práce 

budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn, střech, rekonstrukci 

systému ústředního vytápění a 

rekuperace a o výměnu stávajících 

oken u budov v areálu školy. 

Radní pro 

oblast 

školství 

61 056 613 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Zateplení budovy SOŠ a SOU 

dopravního Čáslav a převzetí stavby 

objednatelem. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

IV. 

čtvrtletí 

2020 



180 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

14.) Projekt:            

Snížení energetické 

náročnosti budov 

SPŠS Mělník 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Snížení energetické 

náročnosti budov SPŠS Mělník. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti budov 

SPŠS Mělník. Stavební práce budou 

probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

fasád objektů, výměnu oken a 

vchodových dveří, výměnu střešních 

plášťů, prověření stavu kotelen a 

vzduchotechniky, případně provedení 

rekonstrukce i u těchto zařízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

58 347 672 Kč 

včetně DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti budov SPŠS Mělník a 

převzetí stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

I. 

čtvrtletí 

2021 



181 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

15.) Projekt:            

Snížení energetické 

náročnosti budovy 

Gymnázia Vlašim 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti budovy 

Gymnázia Vlašim. Stavební práce 

budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn a střechy, výměnu 

oken, rekonstrukci otopné soustavy a 

instalaci nuceného větrání s rekuperací 

v rámci budovy gymnázia Vlašim. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

57 713 217 Kč  

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti budovy Gymnázia Vlašim a 

převzetí stavby objednatelem. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

16.) Projekt:             

Snížení energetické 

náročnosti areálu 

SOU Hubálov 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Snížení energetické 

náročnosti areálu SOU Hubálov. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



182 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti areálu 

SOU Hubálov. Stavební práce budou 

probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

prací, které povedou k úspoře energií. 

V rámci projektu by mělo dojít 

k zateplení obvodových stěn, střech, k 

rekonstrukci, případně instalaci nového 

zdroje vytápění (plynových tepelných 

čerpadel) a k výměně oken u objektů 

v areálu SOU Hubálov. 

Radní pro 

oblast 

školství 

34 413 344 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti areálu SOU Hubálov a 

převzetí stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

I. 

čtvrtletí 

2021 

17.) Projekt:            

Snížení energetické 

náročnosti Dětského 

domova a ŠJ ve Zruči 

nad Sázavou 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Snížení energetické 

náročnosti Dětského domova a ŠJ ve 

Zruči nad Sázavou. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 



183 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti 

Dětského domova a ŠJ ve Zruči nad 

Sázavou. Stavební práce budou 

probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

prací, které povedou ke snížení 

energetické náročnosti budovy 

(zateplení obvodových stěn, střechy a 

oken). 

Radní pro 

oblast 

školství 

20 445 183 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti Dětského domova a ŠJ ve 

Zruči nad Sázavou a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

18.) Projekt:             

Snížení energetické 

náročnosti budov 

SZeŠ a SOŠ 

Poděbrady 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 



184 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti budov 

SZeŠ a SOŠ Poděbrady. Stavební 

práce budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn a střech, výměnu 

oken, rekonstrukci otopné soustavy a 

instalaci vzduchotechniky s rekuperací 

v objektu školy. 

Radní pro 

oblast 

školství 

38 171 552 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti budov SZeŠ a SOŠ 

Poděbrady a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

 

19.) Projekt:             

Snížení energetické 

náročnosti budovy 

Gymnázia Český 

Brod 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti budovy 

Gymnázia Český Brod. Stavební práce 

budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

prací, které povedou k zateplení 

Radní pro 

oblast 

školství 

29 802 730 Kč   

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



185 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

obvodových stěn, střechy a k výměně 

oken v rámci budovy gymnázia 

v Českém Brodě. 

projektů) 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti budovy Gymnázia Český 

Brod a převzetí stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

III. 

čtvrtletí 

2020 

 

20.) Projekt:            

Snížení energetické 

náročnosti budovy 

SVČ Labyrint, 

Litevská č. p. 2720, 

Kladno 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti budovy 

SVČ Labyrint, Litevská č. p. 2720, 

Kladno. Stavební práce budou probíhat 

podle projektové dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

prací, které povedou k zateplení 

obvodových stěn, střechy a k výměně 

oken. 

Radní pro 

oblast 

školství 

10 148 262 Kč  

bez DPH        

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti budovy SVČ Labyrint, 

Litevská č. p. 2720, Kladno a převzetí 

stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 



186 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

21.) Projekt:     

Energetické úspory 

na objektu školy - 

SOŠ a SOU, Kladno, 

Dubská  

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Energetické úspory 

na objektu školy - SOŠ a SOU, 

Kladno, Dubská. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Energetické úspory na objektu školy - 

SOŠ a SOU, Kladno, Dubská. Stavební 

práce budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

prací, které povedou k zateplení 

obvodových stěn, střechy a k výměně 

oken. 

Radní pro 

oblast 

školství 

51 027 000 Kč 

bez DPH        

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Energetické úspory na objektu 

školy - SOŠ a SOU, Kladno, Dubská a 

převzetí stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

 

22.) Projekt:     

Snížení energetické 

náročnosti budovy 

Obchodní akademie 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Snížení energetické 

náročnosti budovy Obchodní akademie 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

III. 

čtvrtletí 

2019 



187 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

v Kolíně 

 

v Kolíně. lidských zdrojů  

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2020 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti budovy 

Obchodní akademie v Kolíně. Stavební 

práce budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn a střechy, výměnu 

oken, rekonstrukci otopné soustavy a 

instalaci vzduchotechniky s rekuperací 

v objektu školy. 

Radní pro 

oblast 

školství 

31 000 000 Kč 

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti budovy Obchodní akademie 

v Kolíně a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

III. 

čtvrtletí 

2021 

 

23.) Projekt:  

Snížení energetické 

náročnosti objektu 

Centrum 83 Mladá 

Boleslav 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



188 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti objektu 

Centrum 83 Mladá Boleslav. Stavební 

práce budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn, střechy a výměnu 

oken v objektu Centra 83 v Mladé 

Boleslavi. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

8 545 581 Kč     

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti objektu Centrum 83 Mladá 

Boleslav a převzetí stavby 

objednatelem. 

 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

24.) Projekt:  

Výměna oken včetně 

parapetů 

(Obchodní akademie, 

Střední pedagogická 

škola a Jazyková škola 

s právem státní 

jazykové zkoušky, 

Beroun) 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele zakázky Výměna oken 

včetně parapetů. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



189 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení prací na projektu Výměna 

oken včetně parapetů. Stavební práce 

budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o výměnu 

oken v budově této školy. Výměnou 

oken dojde ke snížení tepelných ztrát 

objektu. Práce budou provedeny 

v budovách Obchodní akademie, 

Střední pedagogické školy a Jazykové 

školy s právem státní jazykové 

zkoušky, které se nacházejí na adrese 

U Stadionu 486, 266 37 Beroun. 

Radní pro 

oblast 

školství 

17 000 000 Kč     

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení prací na projektu Výměna 

oken včetně parapetů a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

II. 

čtvrtletí 

2020 

25.) Projekt:  

Výměna kotlů, 

rekonstrukce kotelny 

a nový rozvod tepla 

(Vyšší odborná škola, 

Střední průmyslová 

škola a Jazyková škola 

s právem státní 

jazykové zkoušky, 

Kutná Hora) 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele zakázky Výměna kotlů, 

rekonstrukce kotelny a nový rozvod 

tepla. 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Výběr zhotovitele na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

 

Radní pro 

oblast 

školství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



190 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Výměna kotlů, rekonstrukce kotelny a 

nový rozvod tepla. Stavební práce 

budou probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o kompletní 

rekonstrukci kotelny včetně výměny 

stávajících kotlů a instalaci nového 

zdroje vytápění. Stavební práce budou 

probíhat v budovách Vyšší odborné 

školy, Střední průmyslové školy a 

Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Kutná Hora, která 

sídlí na adrese Masarykova 197,      

284 11 Kutná Hora. 

Radní pro 

oblast 

školství 

6 600 000 Kč     

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Výměna kotlů, rekonstrukce 

kotelny a nový rozvod tepla a převzetí 

stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

III. 

čtvrtletí 

2019 

 

26.) Projekt: 

Rekonstrukce 

plynové kotelny 

(Rybka, poskytovatel 

sociálních služeb, 

Neratovice) 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele zakázky Rekonstrukce 

plynové kotelny. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí  

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

II. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí  

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 



191 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

 lidských zdrojů 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Rekonstrukce plynové kotelny. 

Stavební práce budou probíhat podle 

projektové dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci plynové kotelny v objektu 

poskytovatele sociálních služeb, 

Rybka, který sídlí na adrese Tovární 

122, 277 11 Neratovice. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí  

 

500 000 Kč      

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Rekonstrukce plynové 

kotelny a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí  

I. 

čtvrtletí 

2019 

 

27.) Projekt: 

Snížení energetické 

náročnosti objektu 

domova pro osoby se 

zdravotním 

postižením DPL 

Smečno 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti objektu domova pro osoby 

se zdravotním postižením DPL 

Smečno a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o stavební 

práce, které povedou ke snížení 

energetické náročnosti objektu zámku, 

ve kterém je domov pro osoby se 

zdravotním postižením. Objekt se 

nachází na adrese Zámek 1, 273 05 

Smečno. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

6 608 573 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



192 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

28.) Projekt:     

Snížení energetické 

náročnosti Centra 

Rožmitál pod 

Třemšínem, 

poskytovatele 

sociálních služeb 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti Centra Rožmitál pod 

Třemšínem, poskytovatele sociálních 

služeb a převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn a lodžií. Dále bude 

provedena výměna oken a vchodových 

dveří za nové. Stavební práce budou 

provedeny v objektu CENTRA 

ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM, 

který se nachází na adrese Na 

Spravedlnosti 589, 262 42 Rožmitál 

pod Třemšínem. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

21 689 596 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2019 

 

 

29.) Projekt:    

Výměna kotlů k 

vytápění ústředního 

topení v 

Arnoldinovském 

domě 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele zakázky Výměna kotlů k 

vytápění ústředního topení v 

Arnoldinovském domě. 

Radní pro 

oblast 

kultury a 

památkové 

péče 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr zhotovitele na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

kultury a 

památkové 

péče 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení prací na projektu Výměna 

kotlů k vytápění ústředního topení v 

Arnoldinovském domě. 

Radní pro 

oblast 

kultury a 

300 000 Kč       

bez DPH 

(předpokládané 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



193 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Popis projektu: Jedná se o výměnu 

stávajících kotlů v Arnoldinovském 

domě, který je ve správě Oblastního 

muzea Praha východ. Objekt se 

nachází na adrese Masarykovo nám. 

97/3, 250 01 Brandýs nad Labem -

Stará Boleslav. Cílem projektu bude 

snížení produkce emisí. 

památkové 

péče 

 

náklady na 

realizaci projektu 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

Dokončení prací na projektu Výměna 

kotlů k vytápění ústředního topení v 

Arnoldinovském domě a převzetí 

stavby objednatelem. 

 

Radní pro 

oblast 

kultury a 

památkové 

péče 

I. 

čtvrtletí 

2019 

30.) Projekt:     

Snížení energetické 

náročnosti objektu 

Rybka - Neratovice 

 

Vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby Snížení energetické 

náročnosti objektu Rybka – 

Neratovice. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

I. 

čtvrtletí 

2019 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

II. 

čtvrtletí 

2019 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Snížení energetické náročnosti objektu 

Rybka – Neratovice. Stavební práce 

budou probíhat podle projektové 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

6 512 000 Kč       

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

IV. 

čtvrtletí 

2019 



194 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

stavebních prací, které povedou ke 

snížení energetické náročnosti objektu, 

který se nachází na adrese Tovární 

122, 277 11 Neratovice. 

 realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Snížení energetické 

náročnosti objektu Rybka – Neratovice 

a převzetí stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

IV. 

čtvrtletí 

2020 

31.) Projekt:   

Rekonstrukce 

objektu bývalého 

internátu 

(DDM Beroun) 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Rekonstrukce objektu 

bývalého internátu a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci objektu bývalého 

internátu, který bude sloužit jako 

klubovna, dílna a sál pro DDM 

Beroun. Součástí projektu bude také 

rekonstrukce topného systému, která 

povede ke snížení tepelných ztrát a 

spotřeby energie. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

5 134 125 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

32.) Projekt: 

Optimalizace 

energetické bilance 

budovy Gymnázia 

Jiřího Ortena v 

Kutné Hoře 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 



195 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 Zahájení stavebních prací na projektu 

Optimalizace energetické bilance 

budovy Gymnázia Jiřího Ortena v 

Kutné Hoře. Stavební práce budou 

probíhat podle projektové 

dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o zateplení 

obvodových stěn budovy, výměnu 

oken, opravu střešní konstrukce a 

výměnu střešní krytiny na části 

střechy. Cílem projektu bude snížení 

spotřeby energie a emisí CO2. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

41 261 148 Kč  

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Optimalizace energetické 

bilance budovy Gymnázia Jiřího 

Ortena v Kutné Hoře a převzetí stavby 

objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

školství 

 

II. 

čtvrtletí 

2021 

33.) Projekt:   

Rekonstrukce 

Dětského centra 

Chocerady 

 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Rekonstrukce Dětského 

centra Chocerady a převzetí stavby 

objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o provedení 

stavebních prací, při kterých dojde k  

zateplení budovy, podkroví, výměně 

střešní krytiny a vybudování nových 

rozvodů topení. Stavební práce budou 

provedeny na objektu, který se nachází  

na adrese č. p. 124 a 189, 257 24 

Radní pro 

oblast 

bezpečnosti a 

zdravotnictví 

 

56 122 176 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



196 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Chocerady. 

34.) Projekt: 

Rekonstrukce 

Dětského centra 

Chocerady - Tepelná 

čerpadla 

Výběr zhotovitele zakázky na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

prací s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

 

 

Radní pro 

oblast 

bezpečnosti a 

zdravotnictví 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zahájení prací na projektu 

Rekonstrukce Dětského centra 

Chocerady - Tepelná čerpadla. 

Stavební práce budou probíhat podle 

projektové dokumentace. 

Popis projektu: Jedná se o 

rekonstrukci kotelny, při které dojde k 

instalaci tepelných čerpadel vzduch – 

voda včetně ohřevu TUV. Zakázka 

bude realizovaná na adrese č. p. 124 a 

189, 257 24 Chocerady. 

 

 

Radní pro 

oblast 

bezpečnosti a 

zdravotnictví 

3 024 306 Kč    

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci projektu 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

Dokončení prací na projektu 

Rekonstrukce Dětského centra 

Chocerady - Tepelná čerpadla a 

převzetí stavby objednatelem. 

Radní pro 

oblast 

bezpečnosti a 

zdravotnictví 

I. 

čtvrtletí 

2019 

 



197 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

35.) Projekt:        

Další projekty 

spadající pod 

opatření DB2  

Průběžně bude probíhat výměna kotlů, 

zdrojů vytápění a rekonstrukce 

topných systémů včetně jejich 

projektové přípravy i u dalších objektů, 

které jsou v majetku a správě 

Středočeského kraje. Počet dalších 

projektů bude závislý na finančních 

prostředcích, technickém stavu, stáří a 

schopnosti kotlů plnit specifické 

emisní limity. 

Radní pro 

oblast 

investic a 

veřejných 

zakázek 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje 

 

 

Průběžně 

 

DB3 Rozvoj 

environmentálně 

příznivé energetické 

infrastruktury, 

rozšiřování sítí 

zemního plynu a 

soustav zásobování 

tepelnou energií 

SK 

KÚSK 

1.) Aktualizace 

Územní energetické 

koncepce 

Středočeského 

kraje
17

 

Dokončení procesu posouzení vlivu 

koncepce na životní prostředí (SEA). 

Popis projektu: Dne 30. 3. 2017 bylo 

rozhodnuto Radou Středočeského 

kraje, že dojde k aktualizaci ÚEK SK, 

následně byl tento záměr vzat na 

vědomí Zastupitelstvem Středočeského 

kraje dne 25. 4. 2017 a proběhlo 

výběrové řízení na zpracovatele 

aktualizace. 

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

cestovního 

ruchu a 

sportu 

1 560 900 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

aktualizaci 

koncepce dle 

podepsané 

smlouvy se 

zpracovatelem) 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

Dokončení zpracování návrhu ÚEK 

SK včetně zapracování případných 

připomínek posuzovatelů (zapracování 

připomínek orgánů Středočeského 

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

III. 

čtvrtletí 

2018 

                                                           
17Opatření bude realizováno prostřednictvím Územní energetické koncepce Středočeského kraje (ÚEK SK), kterou musí mít Středočeský kraj podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

energií a dle nařízení vlády č. 232/2015 Sb., o státní energetické koncepci a územní energetické koncepci. ÚEK je rovněž územně plánovacím podkladem pro tvorbu Zásad územního rozvoje. 

Koncepce obsahuje programy, jak zlepšit hospodaření s energiemi zejména pro velké budovy (školy, nemocnice, obytné domy atd.). Dále obsahuje postupy, jak využít nové možnosti v 

dodávkách tepla (solární energie, využití biomasy a bioplynu). 



198 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

kraje a dalších partnerů do koncepce). 

 

cestovního 

ruchu a 

sportu 

 

 

 

Dokončení posouzení souladu finální 

verze aktualizace Územní energetické 

koncepce Středočeského kraje se 

Zásadami územního rozvoje SK, 

Programem rozvoje kraje a se Státní 

energetickou koncepcí (na 

Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR). 

  

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

cestovního 

ruchu a 

sportu 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 

Zapracování případných připomínek 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

do aktualizované koncepce. 

 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

Projednání a následné schválení 

AÚEK SK orgány Středočeského 

kraje. 

Hlavní cíle AÚEK SK budou 

následující: provozování a rozvoj 

soustav zásobování teplem, realizace 

energetických úspor, využívání 

obnovitelných a druhotných zdrojů 

energie včetně energetického 

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

cestovního 

ruchu a 

sportu 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

 

 



199 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

využívání odpadů, výroba elektřiny 

z kombinované výroby elektřiny a 

tepla, snižování emisí znečišťujících 

látek a skleníkových plynů, rozvoj 

energetické infrastruktury, 

provozování ostrovních elektrizačních 

soustav, rozvoj elektrických 

inteligentních sítí a využití 

alternativních paliv v dopravě. 

2.) Vytvoření 

Akčního plánu 

územní energetické 

koncepce 

 

Dokončení zpracování Akčního plánu 

územní energetické koncepce SK. 

Popis projektu: Součástí Aktualizace 

Územní energetické koncepce 

Středočeského kraje bude i Akční plán 

územní energetické koncepce. Bude se 

jednat o dokument, který bude sloužit 

k plnění střednědobých cílů ÚEK SK. 

Akční plán bude obsahovat soupis 

konkrétních opatření k dosažení cílů 

ÚEK SK, indikátory úspěšnosti 

opatření, monitoring a vyhodnocení 

výsledků opatření. Akční plán bude 

vypracován na dobu 5 let.  

 

 

 

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

cestovního 

ruchu a 

sportu ve 

spolupráci 

s Vedoucím 

odboru 

regionálního 

rozvoje 

 

Náklady na 

zpracování 

akčního plánu 

jsou součástí 

smlouvy 

podepsané se 

zpracovatelem 

AÚEK SK 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 

 



200 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

EA1 Podmínky ochrany 

ovzduší pro veřejné 

zakázky 

SK 

PO SK 

1.) Uplatňování 

podmínek ochrany 

ovzduší pro veřejné 

zakázky 

Středočeský kraj a jeho příspěvkové 

organizace budou v zadávací 

dokumentaci veřejných zakázek, které 

se týkají činností, kde by mohlo dojít 

k ovlivnění některé ze složek životního 

prostředí (v případě tohoto Akčního 

plánu kvality ovzduší), požadovat, aby 

byly v projektových dokumentacích, 

které budou přílohami zadávacích 

dokumentací veřejných zakázek, 

popsány možné vlivy na kvalitu 

ovzduší a požadavky na jejich omezení 

a eliminaci. Dále bude Středočeský 

kraj při následném plnění veřejných 

zakázek požadovat dodržování platné 

legislativy (složkových zákonů 

v oblasti ochrany životního prostředí – 

zákona o ochraně ovzduší) pro 

zajištění omezení negativních vlivů na 

kvalitu ovzduší. 

Radní pro 

oblast 

investic a 

veřejných 

zakázek ve 

spolupráci s 

Vedoucím 

Odboru 

krajského 

investora, 

případně ve 

spolupráci 

s Řediteli 

Příspěvko - 

vých 

organizací 

Středočes - 

kého kraje 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje 

 

Průběžně 

V zadávací dokumentaci veřejných 

zakázek bude stanovena podmínka, že 

v případě výskytu zeleně v okolí 

stavebních prací bude docházet k její 

ochraně, případně bude zeleň po 

provedení stavebních prací vysázena 

znovu. Ochrana či následná obnova 

stávající zeleně bude mít pozitivní 

dopad na omezení prašnosti. 

Radní pro 

oblast 

investic a 

veřejných 

zakázek ve 

spolupráci s 

Vedoucím 

Odboru 

krajského 

investora, 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje 

 

Průběžně 



201 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

případně ve 

spolupráci 

s Řediteli 

Příspěvko - 

vých 

organizací 

Středočes - 

kého kraje 

Při výběru zhotovitelů stavebních prací 

bude požadována jejich dostatečná 

kvalifikace v souladu s § 74, § 77, § 78 

a § 79 zákona o zadávání veřejných 

zakázek
18

. Negativní vliv na životní 

prostředí, tedy i na kvalitu ovzduší 

v okolí stavby, bude při provádění 

stavebních prací eliminován především 

požadavkem na splnění a prokázání 

technické kvalifikace dle § 79 zákona 

o zadávání veřejných zakázek. Dalším 

pozitivním faktorem bude, že velké 

množství subjektů (zejména 

společnosti provádějící stavby 

dopravní a technické infrastruktury) již 

mají zavedeny normy ISO 14000 a 

14001 nebo budou na přípravě 

zavedení těchto norem průběžně 

pracovat. 

Radní pro 

oblast 

investic a 

veřejných 

zakázek ve 

spolupráci s 

Vedoucím 

Odboru 

krajského 

investora, 

případně ve 

spolupráci 

s Řediteli 

Příspěvko - 

vých 

organizací 

Středočes - 

kého kraje 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje 

 

Průběžně 

                                                           
18Zákon o zadávání veřejných zakázek = Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  



202 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

EB1 Zpevnění povrchu 

nezpevněných 

komunikací a 

zvyšování podílu 

zeleně v obytné 

zástavbě 

SK 

PO SK 

1.) Zpevnění povrchu 

nezpevněných 

komunikací a cest 

Řada projektů, které se budou týkat 

zpevňování povrchu nezpevněných 

komunikací a cest, bude doplňkovou 

součástí realizace projektů, které jsou 

zařazeny pod opatření: AB3 

Odstraňování bodových problémů na 

komunikační síti, AB 13 Podpora 

cyklistické dopravy, AB 14 Podpora 

pěší dopravy a AB 15 Zvýšení 

plynulosti dopravy v intravilánu. 

V mnoha případech se bude jednat o 

přeměnu stávajících nezpevněných cest 

na cyklostezky s asfaltovým 

povrchem.  

Radní pro 

oblast 

dopravy ve 

spolupráci s 

Ředitelem 

Krajské 

správy a 

údržby silnic 

 

Rozpočet Krajské 

správy a údržby 

silnic 

Středočeského 

kraje 

 

 

Průběžně 

Velké množství projektů bude také 

financováno prostřednictvím 

Středočeského Fondu obnovy venkova 

2017 - 2020, u těchto projektů bude ale 

Středočeský kraj pouze poskytovat 

finanční prostředky formou dotace. 

Žadateli a následnými realizátory 

projektů budou obce do 2000 obyvatel 

a dobrovolné svazky obcí. Příjem 

žádostí o dotace bude probíhat do     

30. 6. 2020. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

financí a 

evropských 

fondů 

542 156 000 Kč 

(celkový 

schválený 

rozpočet Fondu 

obnovy venkova         

2017 - 2020) 

 

II. 

čtvrtletí 

2020 

 

2.) Projekt: 

Vydláždění části 

dvora pro využití 

volného času 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Vydláždění části dvora pro 

využití volného času studentů a 

Radní pro 

oblast 

školství 

1 503 485 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



203 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

studentů
19

 

(Vyšší odborná škola, 

Střední průmyslová 

škola a Jazyková škola 

s právem státní 

jazykové zkoušky, 

Kutná Hora) 

převzetí stavby objednatelem. 

Popis projektu: Jedná se o vydláždění 

dvora Vyšší odborné školy, Střední 

průmyslové školy a Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky, 

která se nachází v Kutné Hoře na 

adrese Masarykova 197, Masarykova 

197, 284 11 Kutná Hora.  

Přínos projektu: Snížení prašnosti na 

této ploše, která se nachází v zástavbě 

města Kutná Hora. 

 realizaci stavby 

dle podepsané 

smlouvy se 

zhotovitelem) 

 

 

 

 

3.) Projekt: 

Vyasfaltování cesty 

v parku  

(Domov seniorů 

Hostomice – Zátor) 

Výběr zhotovitele stavby na základě 

výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy o provedení 

stavebních prací s vítězným subjektem 

ve výběrovém řízení. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

Zahájení stavebních prací na projektu 

Vyasfaltování cesty v parku. 

Popis projektu: Jedná se o položení 

nové asfaltové vrstvy na nezpevněných 

cestách v parku, který je součástí 

areálu domova seniorů Hostomice – 

Zátor, poskytovatele sociálních služeb 

na adrese Zátor 373, 267 24 

Hostomice. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

400 000 Kč      

bez DPH  

(předpokládané 

náklady na 

realizaci stavby 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

III. 

čtvrtletí 

2018 

 

 

 

 

                                                           
19Samostatně bude toto opatření plněno projekty, které se budou týkat zpevnění povrchu nezpevněných komunikací, cest a ploch v areálech příspěvkových organizací Středočeského kraje. Bude 

se jednat o aktivitu č. 2 a 3 v rámci tohoto opatření. 



204 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Dokončení stavebních prací na 

projektu Vyasfaltování cesty v parku a 

převzetí stavby objednatelem. 

Přínos projektu: Snížení prašnosti 

v okolí areálu domova seniorů 

Hostomice – Zátor. 

Radní pro 

oblast 

sociálních 

věcí 

 

II. 

čtvrtletí 

2019 

 

 

 

4.) Zvyšování podílu 

zeleně v obytné 

zástavbě 

Řada projektů, které budou spojeny se 

zvyšováním podílu zeleně v obytné 

zástavbě, bude probíhat v rámci 

rekonstrukcí a pravidelné údržby 

budov a přilehlých okolních pozemků, 

u kterých je vlastníkem Středočeský 

kraj. Zejména se bude jednat o 

pozemky ve správě příspěvkových 

organizací Středočeského kraje.  

Ředitelé 

příspěvko - 

vých 

organizací 

Středočes - 

kého kraje 

Rozpočty 

příspěvkových 

organizací 

Středočeského 

kraje 

Průběžně  

Bude probíhat jak nová výsadba 

zeleně, tak náhradní výsadba za 

odstraňovanou zeleň na pozemcích 

v majetku Středočeského kraje. Jedná 

se především o parky, zahrady, hřiště, 

volné plochy, prostranství atd., které 

jsou součástí areálů škol, domovů 

důchodců, dětských domovů a center a 

dalších sociálních zařízení, nemocnic, 

muzeí atd. Středočeský kraj bude 

v plnění tohoto opatření limitován 

skutečností, že volné plochy v obytné 

zástavbě nejsou v jeho majetku a 

Ředitelé 

příspěvko - 

vých 

organizací 

Středočes - 

kého kraje 

Rozpočty 

příspěvkových 

organizací 

Středočeského 

kraje 

Průběžně 



205 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

správě (jsou v gesci obcí).  

EB2 Snižování vlivu 

dlouhodobých 

deponií vytěžených 

materiálů a 

průmyslových areálů 

na kvalitu ovzduší 

SK 

KÚSK 

1.) Odstraňování 

odvalů a hald 

vzniklých při těžbě 

nerostných surovin 

Odvaly, haldy a deponie jsou ve 

vlastnictví jiných subjektů než je 

Středočeský kraj, proto nebude možné 

z pozice kraje přímo ovlivňovat dané 

aktivity. Všechny velké odvaly jsou ve 

vlastnictví státního podniku Diamo a 

tato organizace má na starost přípravu 

plánů jejich odstranění a rekultivace. 

Cílem Středočeského kraje bude jejich 

odstranění a rekultivace, při které se 

bude dbát na ochranu ovzduší a dalších 

složek životního prostředí.  

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

ve spolupráci 

s Vedoucím 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

 

Průběžně  

KÚSK, Odbor životní prostředí a 

zemědělství bude záměry těžby a 

odstraňování odvalů posuzovat podle 

zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí a vydávat k těmto zdrojům 

závazná stanoviska k umístění a 

provedení stavby a povolení provozu 

podle § 11 odst. 2 zákona o ochraně 

ovzduší. V provozních řádech, které 

budou součástí rozhodnutí o vydání 

povolení provozu, bude KÚSK 

požadovat uvést a dodržovat všechna 

opatření k omezení prašnosti, která 

jsou uvedená v opatřeních BB2 a BD1 

PZKO. Případně je bude stanovovat v 

závazných podmínkách provozu. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 



206 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Bude docházet k posuzování vlivů 

záměrů na životní prostředí podle 

zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, které se budou týkat 

odtěžby, těžby, zpracování a úpravy 

zeminy a kameniva z odvalů a hald na 

území Středočeského kraje. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

Bude docházet k vydávání závazných 

stanovisek podle § 11 odst. 2 písm. b) 

a c) zákona o ochraně ovzduší a 

povolení provozu podle § 11 odst. 2 

písm. d) zákona o ochraně ovzduší pro 

odtěžbu, těžbu, zpracování a úpravu 

zeminy a kameniva z odvalů a hald na 

území Středočeského kraje. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně 

   

2.) Podpora 

revitalizace starých 

průmyslových areálů 

(brownfields) 

 

Středočeský kraj bude podporovat 

revitalizace starých průmyslových 

areálů (brownfields) prostřednictvím 

prezentace těchto investičních 

příležitostí na internetových stránkách 

Středočeského kraje, kde bude k 

dispozici odkaz na mapovou aplikaci 

se zakreslenými brownfields na území 

Středočeského kraje. Aplikace bude 

průběžně aktualizována a bude 

fungovat i v cizích jazycích. Seznam 

brownfields bude průběžně 

aktualizován. 

 

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

cestovního 

ruchu a 

sportu ve 

spolupráci s 

Vedoucím 

Odboru 

regionálního 

rozvoje 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 



207 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Ke každému brownfields bude také 

pravidelně (ve spolupráci se 

středočeskými obcemi) vydávána a 

tisknuta brožura s informacemi o 

daném území a jeho možném využití. 

Cílem tohoto tzv. monitoringu 

brownfields ve Středočeském kraji 

bude vyhledávat vhodné domácí a 

zahraniční investory. Dále bude 

probíhat spolupráce s Krajskou 

hospodářskou komorou Střední Čechy 

a účast zástupců Středočeského kraje 

na veletrzích investičních příležitostí. 

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

cestovního 

ruchu a 

sportu ve 

spolupráci s 

Vedoucím 

Odboru 

regionálního 

rozvoje 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje – Kapitola 

08  – Regionální 

rozvoj 

 

Průběžně 

3.) Revitalizace 

bývalých vojenských 

prostorů 

Dokončení zpracování analýzy Mladá - 

možnosti využití území v BVVP 

Mladá v majetku Středočeského kraje. 

Popis projektu: Středočeský kraj je 

vlastníkem částí pozemků pod 

bývalým vojenským prostorem Mladá 

u Milovic, které chce v budoucnu 

využít jako technologický a logistický 

park, průmyslovou zónu, dále pro 

cestovní ruch, volnočasové aktivity a 

vzdělávání. Analýza bude vycházet z 

Programu rozvoje územního obvodu 

Středočeského kraje na období 2014 – 

2020, Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje a municipálních 

územních plánů. 

Radní pro 

oblast 

regionálního 

rozvoje, 

cestovního 

ruchu a 

sportu  

 

1 294 700 Kč 

včetně DPH 

(náklady na 

zpracování 

analýzy dle 

podepsané 

smlouvy se 

zpracovatelem) 

 

IV. 

čtvrtletí 

2018 



208 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

EC1 Informování a osvěta 

veřejnosti v otázkách 

ochrany ovzduší 

SK 

KÚSK 

SIC 

1.) Zveřejňování 

informací o 

smogových situacích 

Bude probíhat zveřejňování informací 

o vyhlášených smogových situacích a 

stavech regulace na internetových 

stránkách Středočeského kraje. 

Vedoucí 

Odboru 

Kanceláře 

hejtmanky ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

2.) Zveřejňování 

informací o činnosti 

KÚSK v rámci plnění 

§ 11 odst. 2 a § 13 

odst. 2 zákona o 

ochraně ovzduší 

Bude probíhat zveřejňování informací 

na internetových stránkách 

Středočeského kraje o podaných 

žádostech o vydání závazného 

stanoviska k umístění a provedení 

stavby a žádostech o povolení provozu. 

Dále budou zveřejňovány informace o 

závazných stanoviscích a povoleních, 

která byla vydána na základě těchto 

žádostí. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

3.) Pravidelná 

aktualizace 

internetových 

stránek 

Středočeského kraje 

– záložky ochrana 

ovzduší 

Bude probíhat pravidelná aktualizace 

internetových stránek Středočeského 

kraje – záložky ochrana ovzduší, která 

bude reagovat na změny legislativy 

případně na aktuální problémy 

v oblasti ochrany ovzduší. Bude 

probíhat pravidelné informování o 

jednáních pracovní skupiny pro 

podporu implementace Programu 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 



209 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

zlepšování kvality ovzduší – zóna 

Střední Čechy – CZ02. V případě, že 

dojde k realizaci aktivity v bodu 9.) 

Příprava umístění nové mobilní stanice 

k měření kvality ovzduší na území 

Středočeského kraje, bude veřejnost 

pravidelně informována, kde bude 

měřící stanice provádět měření kvality 

ovzduší. 

4.) Mapová aplikace 

v oblasti ochrany 

ovzduší 

Zahájení prací na vytváření mapové 

aplikace, kde budou zakresleny 

vyjmenované stacionární zdroje 

znečišťování ovzduší na území 

Středočeského kraje. U každého zdroje 

bude uvedena kategorie a kód zdroje 

dle přílohy č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší. Aplikace bude k dispozici 

veřejnosti a zaměstnancům 

Středočeského krajského úřadu 

prostřednictvím odkazu na 

internetových stránkách Středočeského 

kraje. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Dokončení prací na mapové aplikaci a 

její spuštění. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

 

 

IV. 

čtvrtletí 

2020 



210 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

5.) Prezentace PZKO Bude probíhat informování veřejnosti 

prostřednictvím internetových stránek 

Středočeského kraje o PZKO. Pro 

rychlou orientaci zde bude popsán 

obsah, cíle a úkoly programu. Program 

bude rovněž na internetových 

stránkách Středočeského kraje ke 

stažení. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

6.) Kotlíkové dotace Bude probíhat zveřejňování informací 

na internetových stránkách 

Středočeského kraje o aktuálních 

výzvách ke kotlíkovým dotacím (např. 

popis podmínek výzev, náležitosti 

žádostí a informace o předešlých 

výzvách).  

Vedoucí 

Odboru 

řízení 

dotačních 

projektů 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

7.) Informační 

kampaně 

Středočeského 

inovačního centra na 

podporu ochrany 

ovzduší 

Informační kampaně Středočeského 

inovačního centra budou mimo jiné 

zaměřeny na podporu zkvalitňování 

veřejné hromadné dopravy a mobility 

v obcích, na podporu ochrany ovzduší, 

snižování energetické náročnosti 

budov a spotřeby energie a to 

prostřednictvím projektů Smart Cities. 

Také bude probíhat informování např. 

o projektech zaměřených na chytré 

lampy, které budou mít regulované 

svícení podle intenzity slunečního 

záření nebo pohybu lidí, případně 

budou vybaveny senzorem pro měření 

Ředitel 

Středočes - 

kého 

inovačního 

centra 

 

Rozpočet 

Středočeského 

inovačního centra 

Průběžně 



211 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

kvality ovzduší. Dále bude veřejnost 

informována o instalaci chytrých 

semaforů, které zajistí plynulé řízení 

dopravy a budou moci být vybaveny i 

čidly pro měření emisí z dopravy, o 

výstavbě chytrých zastávek s 

digitálními informačními panely s 

informacemi o příjezdech a odjezdech 

spojů veřejné hromadné dopravy, 

zateplování stávajících veřejných 

budov a výstavbě nových energeticky 

pasívních veřejných budov. 

Podpora bude probíhat prostřednictvím 

pořádání seminářů a workshopů 

o možnostech poskytování finanční 

podpory, zvyšováním informovanosti 

obcí a měst, zapojováním 

středočeských měst a obcí do realizace 

chytrých projektů, sdílením příkladů 

dobré praxe, dále prostřednictvím 

propojování zástupců měst a obcí 

s firmami, které se výše uvedenými 

projekty zabývají a napomáháním při 

realizaci těchto konkrétních projektů. 

Ředitel 

Středočes - 

kého 

inovačního 

centra 

 

Rozpočet 

Středočeského 

inovačního centra 

Průběžně 

8.) Podpora 

monitoringu kvality 

ovzduší ve 

Středočeském kraji 

Bude pokračovat spolufinancování 

provozu měřících stanic kvality 

ovzduší na území Středočeského kraje. 

Středočeský kraj bude každoročně 

uzavírat a prodlužovat platnost smluv 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

Průběžně 



212 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

s provozovateli stanic, kterými jsou 

Český hydrometeorologický ústav a 

Státní zdravotní ústav. 

Plnění této aktivity bude obsahovat 

níže uvedené projekty: 

zemědělství 

 

 

Projekt: Zajištění provozu 

monitorovacích stanic kvality ovzduší 

v Kladně a okolí 

Popis projektu: Jedná se o zajišťování 

provozu manuálních stanic pro měření 

kvality ovzduší v lokalitách: 

Stanice Kladno – Stehelčeves,  

Kladno – Vrapice,  

Kladno – Buštěhrad  

(měřené znečišťující látky: PM10, těžké 

kovy – As, Cr, Pb, Ni a Mn) 

 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

 

665 500 Kč  

včetně DPH 

(náklady na roční 

provoz stanic dle 

podepsané 

smlouvy s 

provozovatelem) 

Průběžně 

Projekt: Zajištění podpory imisního 

monitoringu koncentrací škodlivin 

polétavého prachu frakce PM2,5 na 

stanici IM v Mladé Boleslavi 

Popis projektu: Jedná se o zajišťování 

provozu automatizované stanice pro 

měření kvality ovzduší v lokalitě 

Mladá Boleslav.  

(měřená znečišťující látka: PM2,5) 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

50 000 Kč    

včetně DPH 

(náklady na roční 

provoz stanice dle 

podepsané 

smlouvy s 

provozovatelem) 

Průběžně 



213 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Projekt: Zajištění provozu stanice 

imisního monitoringu Beroun  

Popis projektu: Jedná se o zajišťování 

provozu automatizované stanice pro 

měření kvality ovzduší v lokalitě 

Beroun.  

(měřené znečišťující látky: PM10, 

PM2,5, O3, NO2 a CO) 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

130 000 Kč  

včetně DPH  

(náklady na roční 

provoz stanice dle 

podepsané 

smlouvy s 

provozovatelem) 

Průběžně 

9.) Umístění nové 

mobilní stanice 

k měření kvality 

ovzduší na území 

Středočeského kraje 

Rozhodnutí Státního fondu životního 

prostředí o poskytnutí finanční 

podpory na projekt Mobilní zařízení na 

měření kvality ovzduší ve 

Středočeském kraji z Operačního 

programu Životní prostředí v rámci 79. 

výzvy – Prioritní osa 2: Zlepšování 

kvality ovzduší v lidských sídlech. 

Popis projektu: Jedná se o pořízení 

dvou mobilních měřících zařízení na 

měření znečišťujících látek. První 

zařízení bude měřit PM10 a druhé 

benzo(a)pyren. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

1 158 674 Kč 

včetně DPH 

(předpokládané 

náklady na 

realizaci projektu 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů)  

84, 3 % dotace  z 

OPŽP 

15,7 % vlastní 

zdroje 

Středočeského 

kraje 

II. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr dodavatele měřících zařízení na 

základě výběrového řízení v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a 

následný podpis smlouvy na dodání 

zařízení s vítězným subjektem ve 

výběrovém řízení. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

790 909 Kč         

bez DPH 

(předpokládané 

náklady na 

pořízení stanice 

dle schváleného 

III. 

čtvrtletí 

2018 



214 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

zásobníku 

projektů) 

Vyhlášení výběrového řízení na 

provozovatele měřících zařízení. 

 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Výběr provozovatele měřících zařízení 

na základě výběrového řízení 

v souladu se zákonem o veřejných 

zakázkách a následný podpis smlouvy 

na provozování zařízení s vítězným 

subjektem ve výběrovém řízení. 

 

III. 

čtvrtletí 

2018 

Zahájení provozu měřících zařízení 

včetně zpracovávání a vyhodnocování 

naměřených koncentrací znečišťujících 

látek. Udržitelnost projektu bude 5 let. 

Provoz měřících zařízení bude za 

horizont roku 2020. Naměřené 

koncentrace znečišťujících látek budou 

předávány do Informačního systému 

kvality ovzduší ISKO. Minimálně po 

jednom roce se bude měnit lokalita, 

kde budou měřící zařízení umístěná. 

Náměstek 

hejtmanky 

pro oblast 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

 

377 000 Kč  

včetně DPH 

(roční 

předpokládané 

provozní náklady 

dle schváleného 

zásobníku 

projektů) 

 

I. 

čtvrtletí 

2019 



215 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

ED1 Územní plánování 

 

KÚSK 1.) Činnost podle 

stavebního zákona
20

 

 

KÚSK, Odbor územního plánování a 

stavebního řádu, oddělení stavebního 

řádu je nadřízeným správním orgánem 

stavebních úřadů. V rámci této činnosti 

bude rozhodovat o odvoláních proti 

rozhodnutím stavebních úřadů a o 

rozhodnutích, která se budou týkat 

řízení o vyvlastnění. Dále bude 

přezkoumávat pravomocná rozhodnutí 

stavebních úřadů, kontrolovat činnosti 

stavebních úřadů a metodicky 

podporovat stavební úřady. 

Vedoucí 

Odboru 

územního 

plánování a 

stavebního 

řádu  

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně  

V případě, kdy budou na Krajský úřad 

Středočeského kraje doručena odvolání 

proti rozhodnutím stavebních úřadů 

(např. se bude jednat o případy, kdy 

obecní úřad obce s rozšířenou 

působností vydá nesouhlasné závazné 

stanovisko k umístění, provedení či 

užívání stavby stacionárního zdroje 

neuvedeného v příloze č. 2 zákona o 

ochraně ovzduší v rámci řízení podle 

stavebního zákona), bude oddělení 

ochrany ovzduší Krajského úřadu 

Středočeského kraje (orgán ochrany 

ovzduší) posuzovat správnost takových 

rozhodnutí a následně je buď potvrdí či 

změní.  

Vedoucí 

Odboru 

územního 

plánování a 

stavebního 

řádu ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

                                                           
20 Stavební zákon = Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  



216 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

Odbor územního plánování a 

stavebního řádu, oddělení stavebního 

řádu následně na základě posouzení 

daných rozhodnutí oddělením ochrany 

ovzduší (orgánem ochrany ovzduší) 

bude rozhodovat o odvoláních proti 

rozhodnutím podřízených stavebních 

úřadů.  

Vedoucí 

Odboru 

územního 

plánování a 

stavebního 

řádu ve 

spolupráci 

s vedoucím 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

KÚSK, Odbor územního plánování a 

stavebního řádu, oddělení 

územního plánování bude pořizovat 

Zásady územního rozvoje 

Středočeského kraje a územně 

analytické podklady pro území 

Středočeského kraje včetně jejich 

aktualizací. Dále bude přebírat 

schválené územní a regulační plány 

včetně jejich změn. Bude 

přezkoumávat opatření obecné povahy, 

prostřednictvím kterých budou 

vydávány územní plány, a metodicky 

bude pomáhat obcím s činností, která 

se bude týkat územního plánování.  

 

 

Vedoucí 

Odboru 

územního 

plánování a 

stavebního 

řádu  

 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 



217 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

2.) Vydávání 

stanovisek k 

územním a 

regulačním plánům 

obcí v průběhu jejich 

pořizování podle § 11 

odst. 2 písm. a) 

zákona o ochraně 

ovzduší v rámci 

procesu posuzování 

vlivů na životní 

prostředí (SEA). 

 

Návrhy územních a regulačních plánů 

obcí budou ještě před svým vydáním 

prostřednictvím opatření obecné 

povahy předkládány krajskému úřadu 

k posouzení, jehož výsledkem bude 

stanovisko k vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí územních a 

regulačních plánů podle zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Oddělení ochrany ovzduší bude 

k těmto předkládaným územním a 

regulačním plánům vydávat stanovisko 

z hlediska zákona o ochraně ovzduší.   

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

Stanovisko k územním a regulačním 

plánům obcí podle § 11 odst. 2      

písm. a) zákona o ochraně ovzduší 

bude upozorňovat na zásady pro 

tvorbu územně plánovací dokumentace 

stanovené z hlediska ochrany ovzduší, 

které jsou uvedené v opatření ED1 – 

územní plánování. 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

Ve stanoviscích podle § 11 odst. 2 

písm. a) zákona o ochraně ovzduší 

bude uváděna podmínka, že v případě 

umisťování vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší v daném území bude třeba 

plnit legislativní požadavky v rámci 

zákona o ochraně ovzduší. Dále bude 

Vedoucí 

Odboru 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

Rozpočet 

Středočeského 

kraje - Kapitola 

14 – Řízení 

lidských zdrojů 

 

Průběžně 

 



218 

 

Kód 

opatření 

dle 

PZKO
1
 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření v gesci Středočeského kraje, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a příspěvkových organizací Středočeského kraje Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

upozorňováno na skutečnost, že 

jakýkoliv průmysl by měl být umístěn 

mimo obytnou zástavbu nebo 

v dostatečné vzdálenosti od obytné 

zástavby. Tím by měla být chráněna 

obytná zástavba od problémů 

spojených s emisemi, dopravou, 

nadměrným hlukem či zápachem. 

 

 

 

Doporučené dopravní stavby uvedené v PZKO v opatření AB2 prioritní výstavba obchvatů měst a obcí s odůvodněním, proč nejsou 

součástí akčního plánu. (V tabulce jsou uvedeny pouze dopravní stavby, které jsou v gesci Středočeského kraje). 

 

Obec Dopravní stavba Odůvodnění 

Benešov II/112: severovýchodní obchvat města Benešov Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

napojení na D3: úsek Benešov – Václavice Stavba je závislá na výstavbě dálnice a bude 

realizována společně s výstavbou dálnice D3 

v této části Středočeského kraje. 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav  

 

II/331: Stará Boleslav, přeložka Nesouhlas vlastníků potřebných pozemků k 

výstavbě přeložky s jejich výkupem 

(problematické majetkoprávní vypořádání). 

Cítov  II/246: obchvat obce Cítov Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Stavba by měla být realizována v souvislosti 

s výstavbou ZEVO Mělník. 

 



219 

 

Čelákovice II/245: napojení Čelákovic na D11 (vč. nové MÚK 

na dálnici D11) 

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Dobříš II/114: přeložka Dobříš Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Hořovice II/117: přeložka Tlustice S navrhovanou trasou stavby nesouhlasí obec 

Tlustice. 

Chářovice II/107: úsek Týnec nad Sázavou – MÚK Dunávice 

(D3) 

Stavba je závislá na výstavbě dálnice D3 a bude 

realizována společně s výstavbou dálnice D3 

v této části Středočeského kraje. 

Jirny  

 

aglomerační okruh: úsek (II/101) Mstětice – Jirny 

– Úvaly 

Stavba není v souladu s územními plány obcí, přes 

jejichž katastrální území by měla procházet. 

Majetkoprávní problémy s pozemky potřebnými 

ke stavbě. 

Kolín II/328: severozápadní přemostění Labe u Kolína – 

vč. napojení na silnice I/38 a I/12 

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Komárov II/117: úsek Komárov – Osek – severozápadní 

obchvat 

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Kostelec nad Labem aglomerační okruh: úsek (II/101) obchvat Kostelce 

nad Labem 

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Liběchov II/261: obchvat Liběchova Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Stavba by měla být realizována v souvislosti 

s výstavbou ZEVO Mělník. 

Lysá nad Labem  II/331: obchvat Lysé nad Labem Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby, 

preferována je probíhající příprava stavby 

obchvatu Lysé nad Labem v podobě přeložky 

silnice č. II/272. 

Máslovice obchvat Máslovic Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Milovice II/332: obchvat Milovic, vč. napojení sídla Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Mladá Boleslav  

 

Jihovýchodní tangenta Mladé Boleslavi 

 

Stavba byla vyhodnocena jako neúčelná, proto 

přípravné práce na její realizaci neprobíhají. 

Severovýchodní tangenta Mladé Boleslavi Stavba byla dokončena v roce 2015. 

Neratovice aglomerační okruh: úsek (II/101) Byškovice – 

Lobkovice 

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Nučice II/101: úsek Tachlovice – Rudná, přeložka  Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Nymburk II/331: přeložka Nymburk Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

II/330: přeložka Nymburk (jižní obchvat), vč. Nesouhlas některých místních obyvatel 



220 

 

mostu přes Labe s výstavbou obchvatu a nesoulad s územním 

plánem města Nymburk. 

Pečky II/329: obchvat Peček Nesouhlas vlastníků pozemků potřebných k 

výstavbě obchvatu s jejich výkupem 

(problematické majetkoprávní vypořádání). 

Přezletice II/244: nová trasa v úseku Mratín – Přezletice s 

napojením silnic III. tř. od Prahy 

Stavba není v územních plánech obcí, přes jejichž 

katastrální území by měla procházet. Budoucí 

příprava stavby bude navazovat na výstavbu 

severovýchodní části Pražského okruhu. 

Rudná II/101: úsek Tachlovice – Rudná, přeložka Stavba není v územních plánech dotčených obcí, 

proto neprobíhá její příprava. 

Řevnice II/116: přeložka s přemostěním Berounky Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Říčany II/335: úsek Lipany – Světice  Stavba je závislá na výstavbě dálnice D0, úseku 

511 (Běchovice – D1), u které by měla být 

zahájena výstavba v roce 2021. Do této doby není 

možné stavbu II/335: úsek Lipany – Světice začít 

realizovat. 

II/107: úsek Všechromy I/2 Majetkoprávní problémy s výkupem pozemků 

potřebných ke stavbě. 

Sadská II/330: obchvat Sadské, nové napojení na dálnici 

D11 

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Sedlčany II/105: přeložka Sedlčany Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Smečno II/236: Smečno obchvat Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Tlustice II/117: přeložka Tlustice S navrhovanou trasou stavby nesouhlasí obec 

Tlustice. 

Tuchoměřice II/101 a II/240: úsek Tuchoměřice (R7) – Tursko, 

vč. napojení do MÚK Středokluky  

 

Stavba bude realizována v rámci projektu pod 

názvem II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 

- D8, I. etapa - D7 MÚK Středokluky - Obchvat 

Kralup nad Vltavou, která je uvedená v opatření 

AB2 akčního plánu.      

Týnec nad Sázavou most přes Sázavu – napojení lokality Zbořený 

Kostelec a Pecerady na silnici II/106 

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Uhlířské Janovice II/125: obchvat Uhlířských Janovic Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Unhošť II/101: Unhošť, přeložka V lokalitě, kde by měla přeložka vést, je stavební 

uzávěra, proto neprobíhají přípravy na výstavbu 



221 

 

přeložky. 

Úvaly  Aglomerační okruh: úsek (II/101) Mstětice – Jirny 

- Úvaly 

Stavba není v souladu s územními plány obcí, přes 

jejichž katastrální území by měla procházet. Dále 

realizaci stavby znemožňují problémy s výkupem 

pozemků potřebných ke stavbě. 

Úžice  

 

aglomerační okruh: úsek (II/101) Úžice – 

Byškovice, vč. obchvatu sídla Netřeba  

Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Velké Přílepy II/101 a II/240: úsek Tuchoměřice (R7) – Tursko, 

vč. napojení do MÚK Středokluky  

Stavba bude realizována v rámci projektů pod 

názvem II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 

- D8, I. etapa - D7 MÚK Středokluky - Obchvat 

Kralup nad Vltavou a pod názvem II/240 a II/101, 

přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. etapa - 

Obchvat Kralup nad Vltavou, které jsou uvedené 

v opatření AB2 akčního plánu.      

Velvary II/240: Velvary, přeložka Pro realizaci stavby je nutná změna územního 

plánu, ve kterém bude vyřešeno napojení obchvatu 

na silnici č. I/16. 

Vlašim II/125: Vlašim, jihovýchodní obchvat Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Zbuzany II/116: úsek Chýnice – Zbuzany, přeložka Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

Zlonice II/118: Zlonice, obchvat Zatím nebyla zahájena projektová příprava stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



222 

 

Program zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02 stanovil seznam adresně vyjmenovaných stacionárních zdrojů s významným imisním 

příspěvkem, jejichž povolení provozu nebo integrované povolení by mělo být prověřeno s ohledem na další možnosti snížení emisí. Krajský úřad 

Středočeského kraje proto uvedené zdroje prověřil a rozhodl o možnosti dalšího zpřísnění podmínek provozu s tímto výsledkem: 

 

Vyjmenované stacionární zdroje uvedené v kapitole E.2 PZKO „Regulace vyjmenovaných stacionárních zdrojů v souladu s § 13 odst. 1 

zákona o ochraně ovzduší“ 
 

Miroslav Karas (IČ:14471591) 

(umístění: U Chladičů, 274 01 Kladno, zdroj: Recyklační linky DESTRO)  

Dne 24. 11. 2016 byla provedena kontrola zdroje Českou inspekcí životního prostředí na základě ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, které se účastnili také pracovníci Krajského úřadu Středočeského kraje. Při kontrole bylo zjištěno, že provozovatel nedisponuje povolením provozu 

podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší nebo zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Následně bylo s provozovatelem zahájeno správní řízení       

o udělení pokuty a bylo mu stanoveno zjednání nápravy. Dne 1. 3. 2017 proto požádal provozovatel o povolení provozu, které mu bylo následně vydáno pod 

č. j.  030980/2017/KUSK dne 28. 3. 2017. V rozhodnutí o povolení provozu byly stanoveny závazné podmínky provozu, které jsou v souladu s opatřeními 

uvedenými v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. Podmínky vychází především z podopatření BD1b na straně č. 182 a č. 183 

PZKO. Dále je v povolení provozu stanovena zvláštní podmínka provozu při překročení regulační prahové hodnoty pro stacionární zdroje podle § 10 odst. 3 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, která je stanovena následovně: „v době vyhlášení smogové situace z důvodu překročení regulační prahové 

hodnoty pro částice PM10 nebudou recyklační linky DESTRO provozovány“. 

 

POLDI s.r.o. 

(umístění: Průmyslová 1343, 272 61 Kladno, zdroj: ocelárna)  

Provoz zdroje byl zastaven, společnost POLDI s.r.o. je v insolvenčním řízení a řeší se její prodej novému majiteli, který by provoz obnovil. 

 

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY‚ a. s. 

(dřívější provozovatel: Sochorová válcovna TŽ, a.s., umístění: Kladno – Dříň, 272 01 Kladno, zdroj: Sochorová válcovna TŽ, a.s., kód dle přílohy č. 1 

zákona o integrované prevenci: 2.3. a) 

Zdroj byl prověřen na základě zprávy o plnění podmínek integrovaného povolení za rok 2016, která byla na Krajský úřad Středočeského kraje doručena pod  

č. j. 056568/2017/KUSK dne 28. 4. 2017. Z této zprávy, jejíž správnost byla Krajským úřadem Středočeského kraje následně prověřena, vyplývá, že tento 

zdroj plní platné emisní limity a závazné podmínky provozu, které jsou v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a
https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZP00F2EW37H
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a


223 

 

TOS-MET slévárna a.s. 

(umístění: Staňkovská 1687, 250 88 Čelákovice, zdroj: slévárna šedé a tvárné litiny, kód dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci: 2.4.)  

Zdroj byl prověřen na základě zprávy o plnění podmínek integrovaného povolení za rok 2016, která byla na Krajský úřad Středočeského kraje doručena pod  

č. j. 038333/2017/KUSK dne 21. 3. 2017. Z této zprávy, jejíž správnost byla Krajským úřadem Středočeského kraje následně prověřena, vyplývá, že tento 

zdroj plní platné emisní limity a závazné podmínky provozu, které jsou v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. 

V roce 2016 navíc provozovatel realizoval výměnu čtyř stávajících odlučovacích zařízení na bázi vodní clony jedním odlučovacím zařízením a to lamelovým 

(tkaninovým) filtrem. Dále provozovatel v rámci řízení o změně integrovaného povolení navrhl zpřísnění emisního limitu pro tuhé znečišťující látky pro 

Dopravu a manipulaci se vsázkou nebo produktem na 20 mg/m
3
.  Realizací modernizace odlučovacího zařízení došlo ke snížení emisí tuhých znečišťujících 

látek vypouštěných do ovzduší a tím byla zvýšena ochrana životního prostředí a zdraví obyvatel.  

 

Betonárka Český Brod, s.r.o. 

(umístění: Tuchorazská 1363, 282 01 Český Brod, zdroj: betonárka Český Brod)  

Dne 16. 11. 2016 byla provedena kontrola zdroje Českou inspekcí životního prostředí na základě ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, které se účastnili také pracovními Krajského úřadu Středočeského kraje. Při kontrole bylo zjištěno, že provozovatel všechna nařízená opatření pro 

tento zdroj plní a závazné podmínky provozu stanovené v povolení provozu pod č. j. 106433/2014/KUSK, ze dne 6. 10. 2014 jsou v souladu s opatřeními 

stanovenými v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. Podmínky vychází především z podopatření BD1e na straně č. 185 PZKO. 

Provozovatel pro omezení prašnosti provádí zkrápění areálu pomocí vlastního skrápěcího systému a pomocí zametacího vozu. Venkovní pojezdové plochy 

jsou v celém areálu betonárny zpevněny a pravidelně čištěny. 

 

Vyjmenované stacionární zdroje uvedené v kapitole E.3 PZKO „Doporučené prověření provozu vyjmenovaných stacionárních zdrojů s významným 

imisním příspěvkem v ORP, kde nedochází k překročení imisního limitu“ 

 

CVP GALVANIKA s.r.o.  

(umístění: Husova 550, 261 01 Příbram, zdroj: Galvanická zinkovna - provoz 01 Příbram, kód dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci: 2.6.) 

Zdroj byl prověřen na základě zprávy o plnění podmínek provozu za rok 2016, která byla na Krajský úřad Středočeského kraje doručena dne 31. 3. 2017. 

Z této zprávy, jejíž správnost byla Krajským úřadem Středočeského kraje následně prověřena, vyplývá, že tento zdroj plní platné emisní limity a závazné 

podmínky provozu, které jsou v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a


224 

 

KÁMEN Zbraslav, a.s. 

(umístění: katastrální území Všestary u Říčan a Klokočná, zdroj: kamenolom Všestary)  

Dne 18. 5. 2017 byla provedena kontrola zdroje Českou inspekcí životního prostředí na základě ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, které se účastnili také pracovníci Krajského úřadu Středočeského kraje. Při kontrole bylo provozovateli sděleno, že s ním bude zahájeno řízení z moci 

úřední z důvodů zpřísnění stávajících a zapracování nových závazných podmínek provozu do povolení provozu tak, aby byl zdroj provozován v souladu 

s opatřeními, stanovenými v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. Dne 14. 7. 2017, pod č. j. 080843/2017/KUSK, Krajský úřad 

Středočeského kraje řízení z moci úřední zahájil a dne 18. 9. 2017 následně vydal nové povolení provozu pod č. j. 080843/2017/KUSK, které nahrazuje 

dřívější povolení provozu pod č. j. 090583/2013/KUSK, ze dne 7. 10. 2013. Toto řízení bylo zahájeno na základě aplikace opatření uvedených v Programu 

zlepšování kvality ovzduší, zóna Střední Čechy – CZ02. Jedná se o aplikaci opatření BD1 – zpřísňování/stanovování podmínek provozu. Prověření provozu 

kamenolomu Všestary bylo provedeno na doporučení PZKO, jelikož se jedná o stacionární zdroj znečišťování ovzduší s významným imisním příspěvkem 

znečišťující látky TZL na území obce s rozšířenou působností, kde nedochází k překročení imisního limitu.  

 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/94117/Program+zlep%C5%A1ov%C3%A1n%C3%AD%20kvality+ovzdu%C5%A1%C3%AD%20-+z%C3%B3na+St%C5%99edn%C3%AD%20%C4%8Cechy/a46a55fc-e42b-40e5-9950-b8e0edbe194a

